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 از نظر روزنامه دولت، »کیهان« 
و »شریعتمداری« هم غربگرا هستند؟!
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اول: باز هم معلوم شد، کوتاه ترین 
دیوار  دیوار،  شــکننده ترین  و 
اطلاع رسانی  جامعه  و  رسانه ها 

و... است! 
ی  درباره  اطلاع رســانی  دوم: 
نشده، در  پرونده های رسیدگی 
حال رسیدگی و رسیدگی شده 
اما قطعی نشــده؛ جرم انگاری 

شده اســت زیرا قانونگذار احتمال داده، 
در نوع و شــیوه ی اطلاع رسانی به دلیل 
عدم رعایت برخی ملاحظات چند امکان 
وجود دارد: لوث شــدن ماجرا، تضییع 
حقوق طرفین، بر هم خوردن امنیت روانی 
جامعه، فراری شــدن برخی از متهمان 
احتمالیِ شناسایی نشده، امحاء یا مخفی 
ماندن یا مخفی شدن ادله ی اثبات دعوا، 
انحراف در مســیر بررسی های قضائی، 
دچار شدن افکار عمومی به قضاوت های 

شتابزده یا سطحی یا غیرواقع و...
سوم: رســانه وظیفه دارد ضمن رعایت 
حــدود قانونی و ملاحظــات اخلاقی؛ 
اطلاع رسانی کند، زوایای پنهان هر پرونده 
را با کنکاش از طریق به دســت آوردن 
اسناد یا گمانه زنی های متقن و غیرجهت دار 
روشن کند، به ســؤالات افکار عمومی 
پاسخ دهد، اجازه ندهد فساد و مفسد از 
دست قانون به اصطلاح قسر دربروند و 
در نهایت چشم بینای جامعه و پل ارتباطی 

مردم و مسئولین ذیصلاح باشد.
چهارم: در فقره ی فســادهای بزرگ و 
رسانه ای شده، یک روش کاملاً مذموم، 
مرسوم شده اســت به این صورت که؛ 
اطلاعات و خبرها به صورت ناقص، مبهم، 
قطره چکانی و بعضاً دارای منابع مطلع 
بی اطلاع منتشــر می شود، صف بندی ها 
شکل می پذیرد، تأیید و تکذیب ها آغاز 
می شود، برخی معترض و بعضی مدعی 

و طلبکار پیدا می شود و....
پنجم: ورود سیاسیون به ماجرا نیز به یک 
عادت تبدیل شده است. برخی خود را 
پاکدست و طرف مقابل را مفسد می دانند 
و طــرف مقابل در مقام دفــاع خود را 
بری از خطــا و طرف مقابل را به وجود 
آورنده ی فســاد معرفــی می کند. این 
دسته از سیاسیون اساساً منفعت اندیشانه 
و نه مصلحت اندیشانه)!( اعلام موضع 
می کنند، مسئولیتی شامل حال شان نیست، 
خودشان را نیز ملزم به پاسخگویی های 

بعدی نمی دانند و نمی بینند!
ششم: خیلی می خواستیم در این نوشتار، 
عملاً وارد مصادیق نشویم اما نشد. به این 
چند مورد توجه کنید: ـ خودروســازی 
متهم می شود به گرانفروشی و چند هزار 
میلیارد تومان بــرای او جریمه در نظر 
می گیرند، بزرگتر شان می آید در رسانه ی 
ملی و با اعداد و ارقام و اســناد و قوانین 
اثبات می کند نه تنها جریمه شامل حال 
او نمی شود بلکه باید تشویق نیز بشود. 
طرف مقابل که نظارتی است همچنان بر 
مدعای خود پافشاری می کند و درنهایت 
مخاطب می ماند ســرگردان که حق با 
کیست؟ ـ متهمی که همچنان در زندان 
است حتی حکم اعدام نیز گرفته اما آن 
حکم تاکنون اجرایی نشده، چرا؟ به حق 
می گویند داریم تــلاش می کنیم اموال 
عمومی را بازپــس بگیریم. در این میان 
در خصوص برخی پرونده ها هر ماه و هر 
فصل خبر می رسد فلانی در زندان نیست، 
فراری است، آزاد شده و... افکار عمومی 
طبیعتاً بعدِ چند سال دچار قضاوت هایی 
می شود که چندان خوشآیند نیست! در 
فقره ی اخیر که موضوع اصلی چای بود، 
ناگهان اعداد و ارقامی رسانه ای می شود 
که خارج نشــینان متمول نیز حیرت زده 
می شوند. بحث ها شروع می شود که بله 
من اول فهمیدم، من برخورد کردم، تقصیر 

قبلی ها است، این مقدار نبود و آن 
مقدار بود و در نهایت پرونده ای 
که هنوز به نتیجه نرســیده و 
ابعادش هنوز آشکار نشده نرسیده 
 پیش چشم افکار عمومی در هوا 

به رقص می آید.
هفتــم: چرا به قوانیــن احترام 
نمی گذاریم؟ چرا باید به خودمان 
اجازه بدهیم در باره ی پرونده ای که هنوز 
حتی تشکیل نشده با این همه جزئیات 
اطلاع رســانی کنیم؟ مگــر نمی گویند 
اطلاع رسانی درباره ی پرونده های رسیدگی 
نشده، در حال رسیدگی و رسیدگی شده 
اما قطعی نشده جرم است، ممنوع است، 
خلاف شرع و اخلاق و قانون است؟ چرا 
به قانون احتــرام نمی گذارید؟ چرا برای 
افکار عمومی و رسانه مسئله پشت مسئله 
می تراشــید که در نهایت مجبور شوید 
رسانه را مجاب کنید آنچنان ننویسید مبادا 
افرادی فراری شوند و اسنادی امحاء شود 
و... و مردم را سرگردان که چه بود؟ چه 
شد و چه خواهد شد؟ و اصلا چه لزومی 

به رسانه ای شدن این پرونده بود؟ 
هشتم: می گویند فلانی از دردسر فراری 
دردسر  دنبال  فلانی  می گویند  اســت، 
اســت، می گویند فلانی خود دردســر 
است ما می گوییم فلانی و بهمانی بدون 

دردسرتراشی وجود خارجی ندارند!
نهم: مگــر نمی دانیم »بخش خصوصی« 
منفعت اندیش و سودمحور است. اصلًا 
نخواهد تخلف کنــد راه برای دور زدن 
قانــون که قحط نیســت، گیریم بخش 
خصوصی هوس کرده از جایی منفعت 
ببرد که قانون؛ گُنگ اســت، دو یا چند 
پهلو است، مســکوت است، مخدوش 
است، مستعد سوءاستفاده است... وظیفه ی 
مجریان و نظارتی ها چیســت؛ اصلاح 
قوانین یا گیر و گرفت تراشــیدن برای 
بخش خصوصی؟ اصلاً بگذارید یک مثال 
ساده بزنم: شما خودروی خود را روشن، 
بــدون هیچ حفاظتی در کوچه و خیابان 
برای چندین ساعت رها کنید، گیریم ایران 
امن ترین کشور دنیا، بالاخره در امن ترین 
کشور دنیا، دزد پیدا نشود آدم شوخ که 
پیدا می شود؟ آمد و یکی خودروی شما را 
برداشت و چند کوچه آنطرف تر رها کرد 
و رفت، شما داد و بیداد راه می اندازید که 
خودروی من را دزدیده اند؟ دولت دارد 

چکار می کند؟ 
دهم: در همین فقره ی اخیر، آمد و اصل 
دعوا توانست به مدد همین قوانین حکم 
تبرئه بگیرد که هیچ تازه طلب خسارت 
هم کرد)!( پاسخگو کیست؛ مردم؟ رسانه؟ 

مسئولان؟
و نکته ی آخر: فقــط می خواهم بدانم 
اولین بار چه کســی به خود جرأت داد 
درباره ی پرونده ای که هنوز هیچ اطلاعاتی 
از رســیدگی و صدور رأی برای آن در 
دست نیســت حرف بزند و ریز به ریز 
جزئیات را بگوید؟ جالب تر این که، برخی 
یقه ی این و آن از جمله ائمه ی جمعه و 
نمایندگان مجلس را سفت چسبیده اند که 
چرا سکوت کرده اید و هیچ نمی گویید؟ 
و نمی گوید: گفتن و نوشــتن درباره ی 
موضوعی که هنوز رســیدگی قضائی 
درباره ی آن صــورت نپذیرفته، خلاف 

قانون و شرع است! 
مشــکل نه مردم هستند و نه رسانه، بین 
خودتان بگردید لابــد زودتر به نتیجه 

می رسید... 
و نکته بعد از آخر: چرا باید برخی پرونده ها 
قبل از رســیدگی اطلاع رسانی شود که 
سوالات متعدد برای مردم ایجاد شود و 
بگویند چه خبر است و یا چه خبری قرار 
است بشود مگر همین یک پرونده و دو 

پرونده است؟!

خودمانی با مسئولان
 به قانون احترام بگذاریم... همه!

سرمقاله

انتخابات؛ پایه تحول 
و راه حل مشکلات

سردار جلالی درباره 
8مثل پرونده جنایی پیچیده استحمله سایبری به سامانه سوخت؛

خبر تلخ، جانــکاه و الم انگیز بود. امید پایدار، 
قهرمان کم سال ملی پوش کشتی فرنگی جهان 
پــس از یک روز کارگری بــرای امرار معاش 
هنگام اســتراحت در چادر کارگری به دلیل 
خفگــی با گاز جان داد. پــدرش نیز کارگر و 

همکار او بود و در همان چادر جان سپرد.
جلال آل احمد راســت و درســت گفته بود. 
اینجا همه چیزمــان به همه چیزمان می آید. 
 اینجا ستاره پوشــالی فوتبال برای یک فصل 
صد و سی میلیارد تومان به جیب می زند و برای 
حضور در اردوگاه تیم ملی شرط می گذارد، اما 
قهرمان کشتی جهان برای چندرغاز دستمزد 
روزانه و سیر کردن شکم تا پاسی از شب جان 
می کند و دســت آخر در ســرمای چادر جان 
می سپارد. اینجا کودک فلان سلبریتی از بس 
سوار بر هواپیما به بالی و پوکت و سیشل سفر 
کــرده از پرنده آهنین بیزار اســت، اما دردانه 
بهمان ورزشکار بی پول و بی پارتی صبح تا شب 

طیاره ها را در آسمان می شمرد.
اینجــا مــردی شــوریده بخت در حســرت 
پوشــیدن یک لباس گرم تا خرخره اش سوز 
می پیچد و آن سوتر مردی به کاپشن با مارک 
»منگو« به سختی رضایت می دهد و در عطر 
مشمئزکننده برند تبخیر شده است. اینجا زنی 
در بازارچه پایین شهر گوجه های له شده را از 
روی زمین جمع می کند تا بچه هایش بیش از 
اندازه هوا را سق نزنند، آنجا اما در سوپرمارکت 

بالای شهر... 

این دنیای 
پلشتِ عُنق!

امید مافی
روزنامه نگار

یادداشت-3

روسیه به ایران خیانت کرده است؟ از نگاه عوام 
چنین تلقی وجود دارد. حتی برخی رسانه ها نیز 
چنین عقیده ای دارند. از جمله روزنامه کیهان 
که دیروز در واکنش به همراهی مسکو با بیانیه 
ضدایرانی اعراب نوشــت: »از کشورهای عربی 
حاضر در نشست یاد شده غیر از دشمنی با ایران 
اسلامی و همراهی با رژیم صهیونیستی انتظاری 
نمی رود، ولی دولت روسیه باید پاسخگوی اقدام 
پلشت و غیرقانونی خود علیه جمهوری اسلامی 

ایران باشد...«
در اصول سیاست خارجی همانطور که بارها گفته 
و نوشته شده ما دوست و دشمن دائمی نداریم. در 
سیاســت خارجی ایران نیز سال هاست این ایده 
تئوریزه و تشریح شــده است. شاید بتوان گفت 
حسن روحانی و محمد جواد ظریف سردمدار آن 
هستند. از سال ۱۳۹۲ و همزمان با شکل گیری 
برجام تا همین امروز این دو بارها بر این اصل در 
سیاست خارجی تاکید کرده اند. این دو هر زمان 
رویکرد و دولت شــان متهم به غرب گرایی شــد 
تاکید کردند که هدف شان منافع ملی است وگرنه 
در سیاســت خارجی ما دوست و دشمن دائمی 
نداریم. روحانی و ظریف منهای اســتثنائی به نام 
رژیم صهیونیستی که اصولا به رسمیت شناخته 
نمی شود همواره چه زمانی که در قدرت بودند و 
چه اکنون که حاشیه نشین هستند معتقدند ما 
نباید در سیاست خارجی خود را محدود کنیم و 
بایستی با تمام کشورها و دولت ها کار کنیم. چه بسا 
زمانی اقتصا کند ما با چین قراردادی بلند مدت 
ببندیم و چه بسا منافع آنجا باشد که برویم روبروی 
آن ها بنشینیم تا از حق هسته ای خود دفاع کنیم.

< موضوعی که مغفول مانده
البته نقدهای جاری به دولت رئیســی به خاطر 
شــرق گرایی فقط محدود به این برهه زمانی 
نیست. این نکته ســال هاست که در سیاست 
خارجی کشــور مغفول مانده اســت. اولویت 
سیاست خارجی کشور باید اولویت دادن به منافع 
ملی باشد. در دانش روابط بین الملل هیچ کشوری 
دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع دائمی 
دارد. منافع ملی ما یک پدیده ثابت است. شاقول 

سیاست خارجی باید منافع ملی باشد.
هر کسی وزیر امورخارجه کشورمان می شود و 
هر کسی رییس جمهور باشد اعم از سید ابراهیم 
رییسی، حســن روحانی، محمود احمدی نژاد، 
سید محمد خاتمی یا اکبر هاشمی رفسنجانی، 
برای ارزیابی عملکردش به شاخص های منافع 

ملی باید نگاه کرد.

روسیه به ایران 
خیانت کرده است؟

سیدعلیرضا کریمی

یادداشت-4
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 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان 
تاکید کردند:
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آذر ماه ۱۴۰۱رئیس کارگروه سلامت هوای وزارت 
بهداشــت از فوت بیش از ۲۰ هزار نفر در کشور 
بر اثر آلودگی هوا در ســال ۱۴۰۰ خبر داد. عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس نیز مازوت سوزی را 
یکی از علل تشــدید آلودگی هوا و از اصلی ترین 
دلایل بروز ســرطان ریه در کشــور اعلام نمود. 
درهمین راستا، یکی از اعضاء هیئت علمی دانشگاه 
 اصفهان ضمن یادآوری این نکته که مازوت سوزی 
در بروز ســرطان ریه نقش زیــادی دارد توصیه 
می کند با تخصیص هزینه های درمان بیماری به 
ایمن سازی محیط زیست، قطعاً جامعه سالمتری 
خواهیم داشت. مدیر عامل شبکه ملی پیشگیری 
از بیماریهای غیرواگیردار وزارت بهداشت، مهم ترین 
راهــکار کاهش آلودگی هوا را اجرای قانون هوای 
پاک دانست که ســال ۱۳۹۶ تصویب گردیده و 
اجرای آن تاکنون معطل مانده است. به موجب این 
قانون، وزارتخانه هایی مانند کشور، بهداشت، نفت، 
نیرو، راه و شهرسازی یا جهاد کشاورزی مکلف به 
انجام اقداماتی از قبیل تســهیل واردات خودرو و 
عرضه انرژیهای تجدیدپذیر به عنوان راهی برای 
برون رفت از آلودگی کشــنده در کلان شهرهای 
کشور گردیده اند. البته می توان حدس زد معطل 
ماندن این قانون بی ارتباط با ناتوانی نهادهای ذیربط 
در انجام تکالیف مقرر نباشد. اگر مسئولان به فکر 
آسایش و سلامتی مردم می بودند دست کم طرح 
واردات خودرو را به دور از ملاحظات سیاســی و 
حزبی اجرا می کردند تا قــدری از رنج تحمیلی 

آلودگی هوا بر مردم را بکاهند.

جایگاه شهروندان
در تصمیمات مسئولان؟

حمیدرضا بوستانی
دکترای مدیریت دولتی

یادداشت-1

براســاس باورهای مذهبی ما کــه برگرفته از اصول 
عقیدتی ماســت، صدقات بلا گردان حوادث  برای ما 
انسانهاست. کسانی که به اماکن دینی حتی غیراسلامی 
رفته اند، قطعا جمع آوری صدقات را در اینگونه مراکز 
مشاهده نموده اند.در معابد هندو در کشورهایی مثل 
هند و برمه و...مردم اهدا صدقات را از ارکان اصلی دفع 
بلایا و عوامل پیشگیری از حوادث تلخ و سوانح کشنده 
به حساب آورده و با پرداخت پول، میوه و غذا و لباس 
به نیازمندان و درخواست دعا از آنها با اعتماد به خواص 
اینگونه ادعیه ،به دنبال زندگی وکسب خود می روند. 
در اروپا نیز روزهای یکشنبه کلیساها به مراکز کمک به 

فقرا و گرسنگان و نیازمندان تبدیل می شود. با دیدن 
فوج فقرا در مقابل ورودی و خروجی های اینگونه مراکز 
به این حقیقت می توان پی برد که حتی دراروپا وامریکا 
 و برخی از ممالک آسیایی، فقرا ونیازمندانی  وجود دارند 
که برای امرار معاش و ســیر کردن شکم های خود و 
خانواده هایشــان به کمک های مردم و مراکز خیریه 
و خیرین وابسته است.صد البته موسسات خیریه در 
قالب n.g.o ها با حضور و حمایت خیرین و بخشی از 
کمکهای دولتی، از حامیان اصلی و واقعی فقرا هستند. 
مردم به اندازه توانایی هایشــان در کلیساها ومدارس 
برای نیازمنــدان لباس و غذا و حتی ســرپناه تهیه 
می کنند. جمعیت های اقلیت دینی در این کشورها 
مثل مسلمان و لایه هایی از مسیحیان و بوداییان نیز 
همدوش با اکثریت جمعیت این جوامع، به کمک این 
اقشار می پردازند. طبخ غذا در شهرداری های مناطق 
و توزیع آنها بین نیازمندان یکی از اقدامات اساسی و 

موثر اقلیت های دینی مخصوصا مسلمانان می باشد. 
اخیرا توسط شــبکه های فضای مجازی و بخشی از 
رسانه های تصویری ما گوشه هایی از رفتارهای نامناسب 
بخشــی از افراد جامعه به نمایش در می آید.مردم ما 
در کمک به فقرا یک وظیفه اخلاقی با وجوب شرعی 
شناخته می شوند. طبخ غذا در ایام مذهبی مثل ماه 
مبارک رمضان و اطعام نیازمندان یک سنت دیرینه و 
مانا می باشد.توزیع مواد اولیه غذایی به صورت خام بین 
نیازمندان ،همراه با پوشاک و سایر نیازمندی های فقرا 
حرکاتی تاریخی و ماندگار در جوامع مسلمان و یا با 
جمعیت کمتر و در اقلیت صورت می گیرد. با صد غم 
و اندوه از مدتها قبل وبا شــدت گرفتن تورم و گرانی، 
مســئولان،  هنگام گشــایش صندوق های صدقات 
در نقاط مختلف تهران و سایر شهرها با صحنه های 

تاسف انگیزی روبرو می شوند و آنهم اینکه... 

صندوق 
صدقات

مجید ابهری
رفتارشناس

یادداشت-5

نشریه علمی »نیچر« در گزارش سالانه خود اعلام 
کرده که ســال ۲۰۲۳ به لحاظ تقلب آکادمیک 
رکورد شکسته اســت و بیش از ۱۰ هزار مقاله 
تحقیقاتی پس از انتشار بازپس گرفته شده اند، اما 
نکته جالب توجه وجود نام ایران میان کشورهایی 
است که بالاترین نرخ مقالات باطل شده را دارد، 
کشورهای عربســتان، پاکستان، روسیه، چین، 
مصر، مالزی، ایران و هند ۸ کشــور نخســتی 
هستند که بالاترین نرخ مقالات باطل شده پس از 
انتشار را در دو دهه گذشته داشته اند، موضوعی 
که یک بار دیگر توجه دانشــگاهی ها را به بازار 
مقاله نویسی یا عنوانی که نشریه »نیچر« برای آن 
انتخاب کرده یعنی »کارخانه های مقاله سازی« 
جلب کرده است. اگرچه برخی اساتید دانشگاه 
معتقدند این فرایند فاسد نتیجه سکانداری برخی 
افراد بی سواد و فاقد صلاحیت در دانشگاه هاست 
که با بی کفایتی ونادانــی بودجه های علمی و 
آموزشی و تخصصی و پژوهشی را ظاهرا صرف 
ساخت پژوهشــکده های بی خاصیت می کنند 
ولی در اصل اســتخر و سونا و جکوزی و منبع 
درآمد و دفتر و دستک ساخته  اند ولیکن سیستم 
نگارش و پذیرش وچاپ وداوری مقالات علمی 
و پژوهشــی در ایران کاملا ســلیقه ای واستوار 
بر دومقوله پول و پارتی اســت یعنی بهترین و 
جدیدترین و علمی ترین مقاله علمی و آموزشی 
و تخصصی و پژوهشی هم اگر به رشته تحریر 
دربیاید جهــت چاپ و پذیرش وارد این چرخه 

فاسد خواهد شد و لذا... 

دسته گل علمی 
در آموزش عالی

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

یادداشت-2

ادامه در صفحه 7ادامه در صفحه 6

منصور مظفری
مدیرمسئول

ادامه در صفحه 8

گران اما بی کیفیت! بازتاب نامه اپراتورهای ارائه دهنده خدمات ارتباطی به رئیس جمهور 
برای افزایش قیمت تعرفه اینترنت

دکتر محمدرضا عارف:

 نمی توان با شیوه حکمرانی دهه ۶۰ 
کشور را اداره کرد

در درجه اول مخاطب اصلی 
سخنان مقام معظم رهبری 
نهاد های نظارتی امر انتخابات هستند

صفحه 2

صفحه 3

آتش بس محتمل است
»حماس« با روحیه تر از همیشه

آفتاب یزد در گفتگو 
با عبدالرضا فرجی راد، 
آخرین تحولات غزه را 
بررسی می کند
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 1115- افزایش چند باره موادغذایی و حیاتی 
مردم مثل گوشت و مرغ و تخم مرغ با هر توجیه 
مثل گرانی نهاده های دامی قابل قبول نیست. 

علت اصلی گرانی ها واسطه گری است. 
آفتاب یزد: این را باید از کسانی پرسید که 
نسخه های اقتصادی می پیچند و پاسخگو 

هم نمی باشند.
1011- ی��ک نماینده مجلس می گوید میدان 
آرش ذخائ��ر زی��ادی ندارد به میزانی نیس��ت 
که کش��ورها بخواهند بر سر آن مجادله کنند. 
یعنی چه؟ یعنی از حق خود و این میدان مهم 

بگذریم؟!
1021- 80 درص��د صنایع ما گازی هس��تند 
اگر  ناترازی گاز امس��ال هم وجود داشته باشد 
احتمال دارد این صنایع دچار تعطیلی ش��وند. 
علت عمده ناترازی ها هم عدم س��رمایه گذاری 

است. 
1031- آقای ش��کوری راد در مورد فساد چای 
دبش می گوید برخی مسئولان پوست کلفت 
شده اند حساس��یت نشان نمی دهند! واقعا چه 
فساد عظیم و بی سابقه ای رخ داد. باید قاطع تر با 

اینها برخورد شود. 
1015- به خاطر موضوع پرونده فس��اد چای 
دب��ش آدم یاد پرونده خاوری می افتد یاد بابک 
زنجان��ی می افتد کلا یاد فس��ادهای قبلی هم 

می افتد! البته چه خاطره های بدی؟! 
2017- انواع و اقسام شعارهای رنگارنگ را در 
طول س��الیان متمادی از مسئولان مختلف و 
دولتمردان متعددی شنیدیم اما واقعا وعده ها و 
ش��عارها عملی نشد و خسته از این همه شعار 

شنیدن. 
2110- آغاز به کار رس��می سرکنسول ایران 
در جده عربس��تان پس از 8 س��ال را تبریک 

می گوییم و به فال نیک می گیریم. 
2210- وزیر امور خارجه کشورمان به درستی 
بارها هشدار دادند و اخیرا دوباره هم گفتند که 
احتمال انفجاری غیرقاب��ل کنترل در منطقه 
وجود دارد! این موضوع خیلی نگران کننده است. 
1905- اعلام کردند افزایش قیمت شیرینی در 
شب یلدا نداریم. قبلا هم از این حرف ها می زدند 

اما قیمت ها راه خود را می روندا! 
آفتاب یزد: به اندازه کافی گران شده است 
و ق�درت خریدی وجود ندارد برای برخی 
از اقش�ار جامعه ، طبیعی اس�ت افزایش 

نداشته باشیم. 
1915- دری��ک خبر عجیب خواندم ش��ماره 
حساب شبای یک میلیون سهامدار سهام عدالت 

نامعتبر است. مگر چنین چیزی ممکن است؟ 
1945- خیلی جالب اس��ت برخی افرادی که 
فرار مالیاتی داش��تند متهم هستند که کارت 
بازرگانی کرایه می کردند. چه راههایی برای دور 

زدن قانون پیدا می کنند؟ 
1725- افزایش اعتیاد جوانان به موادمخدری 
مثل گل بسیار نگران کننده است. چرا برای این 

معضل بزرگ فکری نباید کرد. 
1820- در خبره��ا آمده آن مقام مس��ئول و 
نفر دیگر در فیلم غیراخلاقی بازداشت شدند. 
قطعا بازداشت این دو فرد باعث دلگرمی مردم 

می شود. 
1841- س��خنگوی وزارت خارجه کشورمان 
می گویند برجام 2 زیاده خواهی غرب اس��ت و 
به آن توجه نمی کنیم. یعنی آمریکا دنبال یک 

برجام جدید با خواسته های جدید است؟ 
1620- برخی مسئولانی که دائم وعده و وعید 
به مردم دادند. وعده گشایش دادند حالا  ببینند 
یخچال خانه برخی از مردم خالی است. به قول 
یک نماینده مجلس فقط باد سرد از آن بیرون 

می آید!
آفتاب یزد: ضمن تائید مطلب پیام دهنده 
محترم آن نماینده مجلس شورای اسلامی 
باید پاسخگوی عملکرد نظارتی خودش 

باشد و انتقاد او فرار رو به جلو است. 
1635- برخی بازنشس��تگان تأمین اجتماعی 
ش��وش در تجمع اعتراض خود فریاد می زدند 
چای دبش عالیه، س��فره ما خالیه! انگار چای 

دبش تبدیل به یک سوژه بزرگ شده است! 
آفتاب یزد: چای دبش یک نمونه از افساد 
اس�ت. باید سیستم های نظارتی به موقع 
و دقی�ق عم�ل نمایند که ش�اهد چنین 

مفاسدی نباشیم. 
1541- قیمت تمام اقلام در بازار روند صعودی 
دارد قیمت طلا هم صعودی شد. کنترل و مهار 

تورم دیگر یک شعار نخ نما شده است. 
1605- مش��خص است مش��اوران اقتصادی 
دولت چندان کاربلد یا دلس��وز نیستند. اینان 
علاقه دارند همه چیز را گل و بلبل نشان دهند. 
از بی��ان واقعیت ها به رئی��س دولت به دلایلی 

خودداری می کنند. 
1510- در خبره��ا خواندم حض��ور بانوان در 
ورزش��گاه برای بازی دربی بلامانع اعلام ش��د. 
امیدواریم این خبر صحت داشته باشد. ما هم 

حق داریم به ورزشگاه برویم. 
1521- مش��اور دولت قطر در امور خارجه این 
کش��ور گفته به آمریکا و ایران و تمام طرف ها 
اعلام کردیم دایره درگیری ها نباید گس��ترش 

یابد. 
1421- دولت درصدد مبارزه با فس��اد و مافیا 
هس��تند اما چرا مافیای اقتص��ادی از دولت ها 
قوی ترند؟ اینها که هس��تند که چنین قدرتی 

پیدا کردند؟ 
1445- وزی��ر کار توجه کن��د حقوق ها به هر 
میزان افزایش یابد به افزایش تورم ربطی ندارد. 
در دوره های مختلف با هر میزان افزایش حقوق 
همیش��ه تورم ها بیشتر ش��ده است. حتی اگر 
حقوق ها را افزایش ندهند این تورم افزایش��ی 

می شود! 
پیامهای مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب 
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aftabeyazd.ir :نشانی سایت

رهبر معظم انقلاب اس��لامی در دیدار پرش��ور هزاران نفر از مردم پرافتخار استان های 
خوزستان و کرمان، انتخابات 11 اسفند را بسیار مهم، تعیین  کننده و زمینه ساز تحول 
خواندند و با تبیین اهمیت مجلس ش��ورای اسلامی در حل مشکلات موجود و تعیین 
مس��یر حرکت کش��ور، تأکید کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین 
ش��کل یعنی همراه با 4 خصوصیت »مش��ارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و 

دیدگاه های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اش��اره به جایگاه مهم انتخاب��ات مجلس خبرگان، درباره 
مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس براس��اس قانون اساسی ریل گذار آینده کشور 
است؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانون گذاری مناسب و حضور مدبرانه مجلس 

نیاز دارد.
ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری اسلامی گفتند: جمهوریت و 
اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چرا که تحقق جمهوریت و مردم سالاری 

و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در تحقق اسلامیت نظام هم گفتند: با انتخابات است 
که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن اینکه 

نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
ایش��ان »نب��ود انتخاب��ات« را موجب برقراری دیکتات��وری یا »هرج و م��رج و ناامنی 
و اغتش��اش« خواندند و با انتقاد از کس��انی که به اش��کال مختلف مردم را از حضور 
در انتخابات دلس��رد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است که 

می تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مش��ارکت قوی را معجزه آفرین خواندند و گفتند: برگزاری 
انتخاباتی پرش��کوه و با حضور پرشور مردم، موجب وحدت ملی می شود، وحدت ملی 
و حض��ور پر قدرت مردم در صحنه، قدرت ملی م��ی آورد و قدرت ملی موجب امنیت 
می ش��ود که امنیت نیز زمینه ساز پیشرفت علمی، شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات 

گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
ایش��ان انتخابات را پایه و زمینه ساز تحول دانستند و گفتند: برخی از تحول طرفداری 

می کنند اما انتخابات را به عنوان مقدمه تحول، مورد بی مهری قرار می دهند.
رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گفتند: اگر 
می خواهید به نفع دیدگاه خود تحول ایجاد کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است که 

با شما هم جهت هستند که این مسئله نیز فقط با انتخابات محقق می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همه کس��انی که در جامع��ه مخاطب دارند از جمله علمای 
اعلام، اس��تادان دانش��گاه و حوزه، صداوس��یما و مطبوعات را به دعوت از مردم برای 
مش��ارکت در انتخابات فراخواندند و افزودند: جوانان و اعضای خانواده ها نیز مخاطبان 

خود را به برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند.
ایش��ان مش��ارکت ضعیف را منجر به تشکیل مجلس��ی ضعیف و ناتوان در رفع کامل 
مش��کلات برشمردند و تأکید کردند: برطرف کردن مشکلات نیازمند مشارکت قوی و 

تشکیل مجلسی قوی است.
رهب��ر انقلاب در تبیین دومی��ن عنصر برگزاری انتخابات پرش��ور یعنی رقابت واقعی 
سیاس��ی گفتند: میدان باید برای حضور جناح های سیاس��ی و گرایش های گوناگون 
سیاس��ی-اقتصادی-فرهنگی در مس��ابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه ها و 

نگاه ها در این میدان فعال باشند.

ایش��ان رقابت و مس��ابقه جوانان با افراد مجرب و باسابقه را برای ورود به مجلس، نوع 
دیگری از رقابت خواندند و گفتند: البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان 

داشته باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رقابت یعنی همه بتوانند تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات 
غیر از دروغ گفتن، تهمت زدن و وعده خلاف دادن اس��ت. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها 

برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.
ایشان دلسرد کردن مردم از انتخابات را کاری غلط و به ضرر کشور خواندند و گفتند: 
بعضی ها برای دلسرد کردن مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری می کنند؛ در حالی که 

راه حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.
رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشان را به مسئله بین المللی و اسلامی غزه اختصاص 
دادند و گفتند: این حادثه از دو جنبه بی نظیر اس��ت؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، 
چراکه هرگز اینگونه سفّاکی، جنایتگری، خونخواری، کودک کشی، خباثت، بی رحمی و 
انداختن بمب سنگرشکن بر روی سر بیماران و بیمارستانها دیده نشده است، و هم از 
طرف مردم و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، مقاومت و دشمن را دیوانه کردن، 

بی سابقه است.
ایشان خاطرنشان کردند: با وجود آنکه آب، غذا، دارو و سوخت به این مردم نمی رسد اما 
آنها مثل کوه ایستاده اند که همین تسلیم نشدن آنان را پیروز می کند چرا که خداوند با 

صابران است؛ همچنانکه نشانه های پیروزی امروز دیده می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، ناتوانی رژیم صهیونیستی را با وجود انبوه تجهیزات و امکانات 
از دیگر جنبه های مهم این رویارویی بی نظیر خواندند و در بیان نکته ای اساسی گفتند: 
شکس��ت رژیم صهیونیستی در این حادثه شکس��ت آمریکا هم هست و امروز در دنیا 
هیچ کس تفاوتی میان رژیم اشغالگر با آمریکا و انگلیس نمی گذارد و همه می دانند که 

اینها یکی هستند.
ایش��ان وتوی چند قطعنامه ش��ورای امنیت برای آتش بس و قطع بمباران ها را اقدام 
بی ش��رمانه دولت آمریکا و همدس��تی با رژیم صهیونیستی برای ریختن بمب بر روی 
کودک، زن، پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی دفاع خواندند و افزودند: پیروزی بزرگ ملت 
فلس��طین و جبهه حق و مقاومت، بی آبرو کردن غرب و آمریکا و افش��ای ماهیت همه 

ادعاهای دروغین حقوق بش��ری آنها است؛ چرا که اسرائیل بدون پشتوانه آمریکا قادر 
به این همه جنایت نبود و امروز چهره زش��ت هیولایِ منحوسِ آمریکا و انگلیس برای 
همه مردم دنیا آشکار و در این ماجرا، ذات کاخ سفید برملا و باطن حکومت آمریکا و 

انگلیس روشن شده است.
ایش��ان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک به مقاومت به هر ش��کل ممکن خواندند و 
تأکید کردند: کمک به مقاومت وظیفه همه و کمک به رژیم صهیونیس��تی، جنایت و 

خیانت است.
حضرت آیت الله خامنه ای، با ابراز تأسف از کمک جنایت آمیز برخی دولت های اسلامی 

به رژیم صهیونیستی گفتند: ملت های مسلمان این مسئله را فراموش نخواهند کرد.
ایشان جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم صهیونیستی که حتی جلوی 
رسیدن آب به مردم غزه را گرفته است، وظیفه دولت های اسلامی خواندند و افزودند: 
ملت های مس��لمان بای��د از دولت های خ��ود بخواهند که هرگونه رابط��ه و کمک به 
جنایتکاران صهیونیست را قطع کنند و یا اگر قادر به قطع دائم روابط نیستند، لااقل با 

قطع موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را تحت فشار قرار دهند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امروز وجدان دنیا به درد آمده است. مردم در آمریکا و اروپا 
به خیابان ها می آیند و برخی شخصیت های سیاسی و رؤسای دانشگاهها و دانشمندان 
آنها به حمایت دولت های خود از رژیم صهیونیستی اعتراض می کنند اما با این وجود،  

برخی دولت ها همچنان به کمک های خود به رژیم سفاک ادامه می دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: به یاری خداوند، بی تردید پیروزی با جبهه حق 
اس��ت و رژیم غاصب صهیونیستی ریشه کن خواهد ش��د و امیدواریم شما جوانان این 

آینده حتمی را به چشم خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان ش��ان با اشاره به ضرورت آگاهی »نسل جوان 
خوزس��تان و کرمان و همه کش��ور« از افتخارات تاریخی ملت و میراث ارزشمند ایران 
گفتند: خوزستان در بیش از یک قرن اخیر، پرچمدار و مهمترین مرکز مقاومت ملت در 
مقابل بیگانگان بوده است که ایستادگی در مقابل هجوم نظامی انگلیسی ها در سالهای 
بع��د از جنگ اول جهانی و حضور فع��ال در ملی کردن صنعت نفت از موارد مهم این 

ایستادگی بوده است.
ایش��ان تأکید کردند: مهمتر از همه، سینه سپر کردن همه اقوام عرب و غیر عرب، لر، 
بختی��اری و دیگر اقوام در مقابل تهاجم صدام و خنثی کردن محاس��به غلط او درباره 

استقبال مردم عرب زبان خوزستان از مهاجمان بود که افتخاری جاودان است.
حض��رت آیت الله خامنه ای خاک پاک خوزس��تان را محل ریخته ش��دن خون بهترین 
جوانان همه اس��تان ها خواندند و افزودند: خوزس��تان نماد همدلی و همبستگی همه 

ملت در دفاع از اسلام و انقلاب و ایران، و مظهر ویژگی های برجسته ملت ایران است.
ایش��ان همچنین با تجلیل از هویت عمیق فرهنگی مردم کرمان، نخبه پروری، نجابت 
اخلاقی، سلامت فکری، ایمان صادقانه و پیشگامی در پیوستن به نهضت اسلامی را از 
خصوصیات مردم این اس��تان برشمردند و گفتند: این ویژگی ها زمینه بروز شخصیت 

بزرگی مثل حاج قاسم را فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزستان و کرمان را مایه افتخار و مباهات جوانان این 
اس��تان و همه کشور دانستند و تأکید کردند: باید از این میراث نسلی و تاریخی برای 
جبران نقائص و عقب ماندگی های موجود، ساختن ایران و اثبات توانایی اسلام در اداره 

کشور استفاده کنیم. 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردند:

انتخابات؛ پایه تحول و راه حل مشکلات

 

<نگرانی از چراغ سبز مجلس برای افزایش قیمت حامل های انرژی
نماینده مهاباد در مجلس گفت: مجلس چراغ سبزی برای گران کردن حامل های انرژی 
داده است که این هم خطری است که ممکن است دولت به یکباره برود و بنزین یا سایر 
حامل های انرژی را گران کند. جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای 
اسلامی در واکنش به این مسئله که »با توجه به اینکه برخی معتقدند لایحه دوم بودجه 
که کلیات آن تصویب شد ایرادات به مراتب بدتری نسبت به نسخه اول دارد اما در مقابل 
مجلس نظر خود را از مخالفت به موافقت تغییر داد؛ این نگرانی وجود دارد که با توجه به 
در پیش بودن انتخابات، در جریان بررسی بودجه کم دقتی یا سهل انگاری صورت گیرد«، 
گفت: لایحه ی بودجه مش��کلات بس��یاری دارد که پس از رد کلیات آن توسط مجلس، 
دولت یکی از مسائل آن یعنی بحث حقوق بازنشستگان را اینطور حل کرد که با بالابردن 
1 درصدی مالیات ارزش افزوده نزدیک به 70 هزار میلیارد تومان پول بازنشستگان را از 

جیب مردم تامین می کند؛ بدون اینکه به اثرات تورمی این اقدام توجه کند.
وی افزود: این در حالی اس��ت که افزایش 1 درصدی مالیات بر ارزش افزوده زمینه س��از 
یک تورم حدودا 15 درصدی خواهد ش��د که زندگی تمامی اقش��ار مردم از جمله خود 
بازنشستگان را تحت  الشعاع قرار خواهد داد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ابراز داشت: 
نکته دومی که دولت در لایحه ی دوم تغییر داد بحث گندم بود، که دولت اعلام کرد فقط 
خرید گندم نانوایی های یارانه بگیر را انجام می دهد و بقیه نانوایی ها را صمت خرید کند. 
خب این مشکلاتی را به وجود می آورد، اول اینکه گندم مناطق گرمسیر که برداشت شان 
زودتر انجام می ش��ود دولت گندم آن ها را خریداری می کند و برای مناطق سردسیر که 

برداشت محصولشان دیرتر انجام می شود مشکلاتی ایجاد می شود.

وی ادامه داد: از طرف دیگر، گندم یک کالای استراتژیک و تعزیراتی است که حتی گاهی 
شاهد آن بودیم که بسیاری از مواقع در مبادی که گندم را برای صنعت می برند دستگیر و 
به تعزیرات تحویل داده شده و این مردم را دچار مشکلات زیادی می کند و همچنین این 
موضوع نیز وجود دارد که برخی از بخش های غیر دولتی گندم را از مردم خریداری کرده 
اما پول آن را پرداخت نمی کنند و تمام موارد گفته شده مشکلات بسیار زیادی را برای 

مردم و کشاورزان به خصوص در مناطق سردسیر به وجود می آورد.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس خاطرنشان کرد: بحث دیگری که وجود دارد که نمی دانم 
مجلس توان این را دارد که این مسئله را تغییر بدهد یا نه بحث افزایش مالیات هاست که 
علیرغم تورم 50 درصدی مالیات ها هم افزایش 50 درصدی خواهد داشت و این مسئله 
یکی دیگر از مسائلی ست که مردم را دچار مشکلات بسیاری می کند. وی افزود: اعتبارات 
و هزینه های ش��رکت های دولتی شفاف و زیر رصد مجلس نیست، تمام موارد ذکر شده 
ایرادات بزرگی اس��ت که این لایحه دارد و امیدواریم که مجلس بتواند با دست بردن در 

جزئیات لایحه مقداری آن را تعدیل کند، زیرا اگر نتواند مشکلاتی ایجاد خواهد شد. 
محموزاده با اش��اره به احتمال تصمیم گیری درخصوص قیمت س��وخت در سال آینده، 
گفت: نکته ی بعدی در بودجه ی س��ال آینده این اس��ت که مجلس چراغ س��بزی برای 
گران کردن حامل های انرژی داده است که این هم خطری است که ممکن است دولت 
به یکباره برود و بنزین یا سایر حامل های انرژی را گران کند. به صورت کلی این مسئله 
مشخص است و از صحبت های رئیس کمیسیون تلفیق چنین چیزی بر می آید که این ها 

یک جوری یک چراغ سبزی به دولت داده باشند./ایلنا

 <تاریخ نشان داده روس ها هرجایی لازم باشد پشت ما را خالی می کنند
یک عضو کمیس��یون امنیت ملی و سیاس��ت خارجی گفت: پس از حمایت روس��یه از 
بیانیه کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه اولین خواسته ملت ایران 
احضار سفیر روسیه است. فداحسین مالکی درباره تکرار موضع اخیر روسیه در خصوص 
جزایر سه گانه کشورمان گفت: خصلت روس ها همین است در تاریخ هم نشان داده شده 

است که آن ها هم بر اساس منافع خودشان حرکت می کنند، ما هم باید بر اساس منافع 
خودمان حرکت کنیم. این عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت داخلی یادآور شد: 
تاریخ نش��ان داده روس ها هرجایی که لازم باش��د پشت ایران را خالی می کنند ما هم با 
روس ها روابط راهبردی داریم ولی این که همه تخم مرغ ها را در سبد روس ها بگذاریم کار 

درستی نیست.
وی با بیان اینکه باید بسیار مراقب باشیم و این گونه حرکت ها را ما سر برجام هم از روسیه 
مش��اهده کرده ایم و حالا در موضوعات دیگر این اتفاق افتاده اس��ت، اظهار داشت: البته 
روس ها بعدا خودشان متوجه کارشان شدند و باز حمایت شان را از ایران در مقاطع مختلف 
نشان دادند اما این که خواسته باشند به خاطر یک منافع جزئی به کشورهای حوزه خلیج 
امتیاز دهند و چراغ سبز در مورد جزایر سه گانه  که جز لاینفک جمهوری اسلامی ایران 
است نشان دهند، یک خطای سیاسی و شاید خطای راهبردی شان باشد زیرا مهم ترین 

حامی خودشان را در منطقه دلسرد می کنند و باید به این مسئله توجه باشند.
مالکی یادآور شد: این بار اولی هم نیست که حکام حوزه خلیج فارس چنین تصمیماتی 
می گیرند، ما کار خودمان را انجام می دهیم دس��ت مان پر اس��ت و از یک وجب از خاک 
جزایرمان چشم پوشی و عقب نشینی نخواهیم کرد. کشورهای حوزه خلیج فارس هم در 
آن قد و قواره نیس��تند که بخواهند غیر از این بیانیه های سیاسی حرکت دیگری انجام 
دهند، چراکه آن ها می دانند ایران با تمام قدرت حافظ منطقه و خلیج فارس است و گلایه 
ما هم از روس ها همین اس��ت امیدواریم آقای امیرعبداللهیان با شناختی که از روس ها 

دارند تفهیم کنند که چنین خطای راهبری انجام ندهند. 
وی درباره این که پس از حمایت از بیانیه کش��ورهای حاش��یه خلیج فارس در خصوص 
جزایر سه گانه موضع وزارت خارجه مورد انتقاد قرار گرفت و مطرح شد در موارد مشابه 
سفیر کشور خاطی احضار می شود اما در این مورد تاکنون این اتفاق نیفتاده است، گفت: 
این موضع گیری باید توس��ط خ��ود آقای وزیر خارجه انجام گی��رد ملت ایران هم )من 
شنیدم( ناراحت هستند و انتظار دارند سفیر روسیه احضار شود، اولین خواسته ملت این 

است که سفیر احضار شود تا مراتب اعتراض شدید ما ابلاغ شود./ایلنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند
   در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان 

مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.

محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به جماران گفت: به نظر من در 
درجه اول مخاطب اصلی س��خنان مقام معظم رهب��ری نهاد های نظارتی امر انتخابات 
هستند که می توانند در چارچوب قانون زمینه را برای حضور همه افکار و عقاید درون 
نظام برای یک انتخابات رقابتی فراهم کنند. متاس��فانه نهاد های اجرایی در ابتدای امر 
با رد صلاحیت هایی که انجام دادند برخلاف رهنمود های رهبری عمل کردند و انتظار 
این است هیئت های نظارت استانی و شورای نگهبان خطای نهاد های اجرایی انتخابات 

را جبران کنند.
محمدرضا عارف، درخصوص س��خنان رهب��ر انقلاب درباره لزوم برگ��زاری انتخاباتی 
مشارکتی و با حضور همه جناح های سیاسی کشور و در پاسخ به این سوال که مخاطب 
سخنان رهبری چه کسانی هستند؟ گفت: همانگونه که قابل پیش بینی بود برای رهبری 
انقلاب برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالا و با تضمین امنیت و سلامت انتخابات بسیار 
بااهمیت است که در گذشته نیز شاهد رهنمود های ایشان به نهاد های نظارتی و اجرایی 
انتخابات بوده ایم که متاسفانه علی رغم اینکه متولیان این نهاد ها خود را پیرو رهبری 
و ولای��ت فقیه می دانند، اما نتیجه اقدامات آن ها در تایید صلاحیت کاندیدا ها در چند 
انتخابات اخیر عملا برخلاف توصیه های رهبری بوده است. به گزارش جماران، وی در 
همین راستا افزود: به نظر من در درجه اول مخاطب اصلی سخنان مقام معظم رهبری 
نهاد های نظارتی امر انتخابات هس��تند که می توانند در چارچوب قانون زمینه را برای 
حضور همه افکار و عقاید درون نظام برای یک انتخابات رقابتی فراهم کنند. متاسفانه 
نهاد های اجرایی در ابتدای امر با رد صلاحیت هایی که انجام دادند برخلاف رهنمود های 
رهبری عمل کردند و انتظار این است هیئت های نظارت استانی و شورای نگهبان خطای 

نهاد های اجرایی انتخابات را جبران کنند.

<با عناوینی همچون »عدم التزام به نظام« بسیاری از چهره های موجه و شایسته را 
رد صلاحیت کرده اند

عضو مجمع تش��خیص مصلحت نظام تاکید کرد: ب��ا عناوینی همچون »عدم التزام به 

نظام« بس��یاری از چهره های موجه و شایس��ته را رد صلاحیت کرده اند؛ غافل از اینکه 
وقتی فردی برای انتخاباتی که در نظام جمهوری اسلامی برگزار می شود کاندیدا می شود 

یعنی به آن نظام وفادار است.
عارف خاطرنشان کرد: جای تاسف است که برخی قبل از تصمیم گیری نهاد های نظارتی 
در رسانه هایی که با پول بیت المال اداره می شوند خواستار رد صلاحیت افرادی می شوند 
که در این نظام مسئولیت های کلیدی داشتند و همین افراد و رسانه ها خود را انقلابی 
دوآتیشه می دانند؟ چه کسی به این افراد چنین مجوزی داده که اینگونه بی پروا خواستار 

رد صلاحیت افراد شوند؟

<موجی از ناامیدی را در بدنه جامعه بخصوص نسل جوان را شاهد هستیم
وی به موضوع مشارکت حداکثری و برگزاری انتخابات پرشور در انتخابات اشاره کرد و 
گفت: در چند آینده که مدت زمان کمی هم به برگزاری انتخابات باقی مانده است باید 
همه به ویژه مسئولان اجرایی، قضائی و نهاد های انتظامی و امنیتی تمام تلاششان ارتقاء 

"امید" مردم باشند متاسفانه به دلیل سوءتدبیر های صورت گرفته در چند سال گذشته 
بویژه از حوادث سال گذشته تاکنون موجی از ناامیدی را در بدنه جامعه بخصوص نسل 
جوان را ش��اهد هستیم. موضوعاتی همچون حجاب را مسئله اول جامعه کرده اند و به 
تبع آن برخورد های زننده همچون تعطیلی کسب و کار مردم و توقیف خودرو ها را شاهد 
هستیم که همگی بر امید مردم تاثیر منفی گذاشته است به همین دلیل از مسئولان 
امر می خواهم تمام تلاشش��ان احیاء امید در مردم باش��د که در آن صورت می توان به 
مشارکت حداکثری مردم امیدوار بود درغیر اینصورت با نتایج نظرسنجی هایی که اخیرا 

انجام شده است مشارکت در انتخابات حداقلی است.

<نتیجه مشارکت حداقلی مردم تشکیل مجلس و دولتی ضعیف بوده است
رئیس بنیاد امید ایرانیان به مشارکت حداقلی مردم در چند انتخابات اخیر اشاره کرد 
و گفت: نتیجه مشارکت حداقلی مردم تشکیل مجلس و دولتی ضعیف بوده است که 
امروز با عملکرد نامطلوب این دو نهاد مهم ش��اهد نارضایتی قشر وسیعی از حاکمیت 
هس��تیم که در صورت تداوم این وضعیت نمی توان چش��م انداز مثبتی را برای بهبود 

وضعیت مردم انتظار داشت.
وی ب��ا بیان اینکه تمام موفقیت ه��ای نظام تاکنون به دلیل حضور معن��ادار مردم در 
رویداد های مهم بوده اس��ت و در آینده هم هر جا مردم حضور حداکثری داشته باشند 
برگ برنده نظام خواهد بود از مردم خواست نسبت به سرنوشت خود بی تفاوت نباشند و 
نگذارند افرادی که هیچگونه نسبتی با آرمان های اولیه انقلاب ندارند برای آن ها تصمیم 

بگیرند.
ع��ارف در پایان در پاس��خ به این س��وال که راهکار عملی برای بهب��ود وضعیت مردم 
چیس��ت؟ گفت: ما در مجموعه بنیاد امید ایرانیان به عنوان یک نهاد غیردولتی بار ها 
پیش��نهاد اصلاح نظام حکمرانی و میدان داری نخبگان را داده ایم وقتی از اصلاح نظام 
حکمرانی صحبت می کنیم ناظر به اصلاح س��اختار ها و اصلاح رویه هاس��ت و قاعدتا 

نمی توان با شیوه حکمرانی دهه 60 کشور را اداره کرد.

محمدرضا عارف:

 در درجه اول مخاطب اصلی سخنان مقام معظم رهبری نهاد های نظارتی امر انتخابات هستند
 نمی توان با شیوه حکمرانی دهه 60 کشور را اداره کرد
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی - خبرنگار بین الملل: یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با بغرنج خواندن 
وضعیت اســرائیل و تضعیف شدید روحیه سربازان و فرماندهان و حتی مسئولان تل آویو به آفتاب یزد 
گفت: علی رغم تمامی شعارهایی که مقامات اسرائیلی در ابتدای توفان الاقصی 
دادند، بعد گذشــت هشــتاد روز از آغاز جنگ شــاهد آن هستیم که اگرچه 
خسارات سنگینی به غزه وارد آمده و بیش از 20 هزار فلسطینی در حملات 
اســرائیل کشته شده اند اما رژیم صهیونیســتی به هیچ دستاوردی نرسیده و 
اینک تحت شدید ترین فشارهای داخلی، منطقه ای و بین المللی قرار دارد که 
ممکن اســت باقی ماندن در این وضعیت برای دولت نتانیاهو به یک بحران 
تمام عیار تبدیل شود. عبدالرضا فرجی راد می افزاید: اگرچه اسرائیلی ها دائماً 
از نپذیرفتن آتش بس ســخن می گویند اما در نهایت مجبور به پذیرش این 
آتش بس، حتی به صورت موقت هستند و همین مسئله یک گام دیگر اسرائیل 
را به شکست نزدیک تر می کند. این استاد دانشگاه خاطرنشان می کند: هر نوع پذیرش آتش بسی ـ چه 
موقت و چه دائم ـ بهره ای جز شکست برای اسرائیل در بر نخواهد داشت خاصه این که حماس روزبه روز 

با روحیه تر از قبل می شود.

<کار نتانیاهو به دادگاه بین المللی ختم خواهد شد؟
این اســتاد ژئوپلیتیک دانشــگاه در ادامه اظهار می دارد: با فروکش کردن آتش جنگ، خرابی ها عیان تر 
خواهد شــد، روایت ها از جنایات اسرائیلی ها به گوش جهانیان خواهد رسید و چه بسا سرنوشتی شبیه 
آن چه نصیب رهبران ســودان و صربســتان شد در انتظار نتانیاهو باشــد چه، دادگاه های بین المللی از 
 قضات شــریفی برخوردار اســت که اگرچه آمریکا را حامی اســرائیل می دانند اما دست از سر نتانیاهو 

برنخواهند داشت و او را به عنوان یک جنایتکار جنگی و کسی که اقدام به نسل کشی کرده است حتماً 
دادگاهی خواهند کرد!

<بحرانی بزرگ پیش روی اسرائیل قرار دارد
ســفیر پیشــین ایران در نروژ در بخش دیگری از گفتگوی خود با آفتاب یزد گفت: فشار سنگین افکار 

عمومی داخلی اسرائیل به دلیل رها نشدن گروگان ها هر روز تنگناهای بیشتری برای مقامات اسرائیلی به 
وجود می آورد و همین مسئله در کنار انزوای بین المللی و فشار افکار عمومی جهانی خبر از بحرانی بزرگ 

که پیش روی اسرائیل قرار دارد می دهد.
فرجی راد با تأکید بر این نکته که؛ اســرائیل نیز از قاعده ی گرفتار شدن در بحران های بزرگ مستثنی 
نیســت، می افزاید: بسیاری از کشورهای منطقه دچار بحران های فراگیر شدند، از شمال آفریقا تا همین 
خلیج فارس. این جنگ قطعاً تبعات سنگینی برای اسرائیلی ها به دنبال خواهد داشت که چه در صورت 
برقراری آتش بس)موقت یا بلند مدت( و چه در صورت پایان جنگ به دلیل آشکار شدن ابعاد وحشتناک 

جنایات رژیم صهیونیستی این تبعات سنگین تر نیز خواهد شد.
این اســتاد دانشگاه به اشاره به حوثی های یمن و فشــاری که بر اسرائیل)نظامی، حیثیتی و اقتصادی( 
وارد آوردنــد، اظهــار می دارد: ورود حوثی ها به بحران غزه تا میزان زیادی اســرائیل را در تنگنا قرار داد 
 اکنون بندر ایلات در اســرائیل تقریباً تعطیل شــده و همین مسئله می تواند اســرائیل را دچار مسائل

 اقتصادی کند.

<لبنان و جنگ احتمالی با اسرائیل
فرجی راد با تأکید بر این مســئله که حزب الله به آســانی می تواند شهرک های اسرائیلی را تخلیه کند 
بیان کرد: اگرچه اسرائیلی ها تهدید کرده اند لبنان را همچون غزه ویران خواهند کرد که شاید دست به 
اقداماتی نیز بزنند اما نباید از نظر دور داشته باشیم که قدرت نظامی حزب الله قادر است مصائب بسیاری 
برای اسرائیلی ها به وجود آورد و اندک اندک جنگ حماس - اسرائیل به سمت و سوی منطقه ای و فراگیر 
شــدن پیش برود. وی ادامه داد: با طولانی شــدن این جنگ کما این که همیشه گفته ایم اسرائیل قادر 

به مدیریت جنگ های طولانی مدت نیست، اسرائیل روز به روز روحیه ی خود را از دست خواهد داد.
فرجی راد با تأکید بر این نکته که:»حماس نابود شدنی نیست« می افزاید: اسرائیل در نهایت چاره ای جز 

پذیرش آتش بس ندارد اما می تواند مثلًا با دیگر گروه ها به توافق برسد که دچار انتقادات داخلی نشود.
وی ادامه داد: آن چه مســلم است این که؛ اسرائیل با شعارهای روزهای آغازین جنگ بسیار فاصله دارد 
و عملًا به هیچ توفیقی دســت پیدا نکرده در سوی دیگر ماجرا اما حماس با روحیه تر از همیشه اگرچه 
تلفات ســنگینی را متحمل شــده اما همچنان روی پای خود ایستاده و بویی از نابودی این گروه نیز به 
مشام نمی رسد. فرجی راد با اشاره به این موضوع که:»اسرائیل چاره ای جز پذیرش آتش بس ندارد« افزود: 
دســت دست کردن اسرائیل به این دلیل اســت که نمی خواهد زیر فشار حماس تن به آتش بس بدهد 

واگرنه نپذیرفتن آتش بس از پذیرفتن آن تلخ تر است.
فرجی راد در پایان می گوید: اگرچه فلسطینی ها در نهایت خودشان برای خودشان تصمیم خواهند گرفت 
اما و در صورت اجرایی شــدن دو دولت عملًا اسرائیل موجودیتش با خطر مواجه نمی شود اما در صورت 
مقاومت در باره ی طرح دوکشــوری شاید حتی موجودیت اسرائیل نیز با خطری جدی مواجه شود.وی 
گفت: آن چه اکنون در عرصه سیاســت بین الملل در حال رخ دادن است گواهی می دهد اسرائیل اساساً 
در وضعیــت خوبی قرار ندارد و باید به نحوی بــه این غائله خاتمه دهد که تبعات و هزینه های کمتری 

متحمل شود.

آفتاب یزد در گفتگو با عبدالرضا فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه، آخرین تحولات غزه را بررسی می کند

آتش بس محتمل است
»حماس« با روحیه تر از همیشه
انزوای بین المللی و فشار درونی، اسرائیل را دچار یک شکست زودرس کرده است

 <قمار تل آویو و فرصت رو به  پایان واشنگتن
»آتش بس« در غزه، اکنون به مطالبه ای جدی و جهانی بدل شده است؛ گزینه ای که علی الظاهر 
رژیم اســرائیل نیز به دنبال آن اســت؛ البته با قید »موقت«! طولانی شدن جنگ بدون هیچ 
دستاوردی، فشار خانواده های اسرای اسرائیلی به »بنیامین نتانیاهو« و کابینه اش، خشم افکار 
عمومی جهان در واکنش به جنایات تل آویو و عبور این رژیم از تمام خطوط قرمز جنگ، رژیم 
صهیونیستی را در بن بستی بی سابقه قرار داده است. به گزارش نور نیوز، قطعنامه 2720شورای 
امنیت ســازمان ملل پیرامون جنگ غزه که با 13 رأی مثبت و رأی ممتنع آمریکا و روسیه به 
تصویب رســید، اگرچه به واسطه گشایش های محدودی که در سیستم کمک رسانی به مردم 
بی دفاع غزه ایجاد می کند، گامی ولو اندک در مسیر فروکاستن از بحران جاری به شمار می رود، 
اما ایالات متحده با حذف بند پیشنهادی درخواست »آتش بس« در این قطعنامه، همچنان در 
مسیر تخفیف و کم  اهمیت جلوه دادن کشــتاری است که رژیم صهیونیستی در باریکه غزه 
به جریان انداخته اســت. این در حالی است که تصویب این قطعنامه در کنار تحولاتی که در 
بطن فرایند دیپلماتیک مذاکرات »آتش بس« با میانداری ایالات متحده و قطر جریان دارد، بعد 
دیگری از سیاست چراغ خاموش تل آویو برای فراهم کردن زمینه های لازم جهت تحقق اهداف 
میدانی خود در زمین جنگ را روشن می سازد. سه شنبه هفته پیش بود که »اسحاق هرتزوگ«، 
رئیس جمهور رژیم صهیونیستی با طرح موضعی جدید اعلام کرد که تل آویو آماده »آتش بس« 
دوم در غزه و انتقال کمک  های انســانی بیشتر است تا امکان آزادی اسرا فراهم شود. اگرچه 
این موضع با توجه به روند تحولات میدانی چندان جای تعجب نداشت، اما از نظر سطح منازعه 

سیاسی و استراتژیک قابل تامل می نمود.
طرح ایده »آتش بس« دوم در جنگ غزه که حاصل گفت وگوهای »ویلیام برنز«، رئیس سازمان 
اطلاعات آمریکا و »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر است 
این بار نه »دوحه« که »ورشــو«، پایتخت لهستان را به عنوان محل مذاکرات دستیابی به یک 
توافق جدید انتخاب کرده و می کوشد با افزودن بر فشارهای سیاسی به رهبران رژیم اسرائیل 
زمینه را برای توقف فوری جنگ پیش از سال نو میلادی فراهم کند؛ طرحی که ترجمه آن برای 
تل آویو صرفا در پرونده »تبادل اســرا« خلاصه می شود و اگر اسامی مورد نظرش در فهرست 
اعلامی جای نداشته باشد، راه را بر هر گونه گفت وگوی سیاسی میانجی گران خواهد بست. با 
وجودی که شــواهد و قرائن از بروز تغییراتی در الگوی رفتاری واشنگتن در قبال جنگ برای 
فروکاستن از دامنه های بحران و تعیین چشــم اندازی جهت »پایان« حکایت می کند، اما در 
اردوگاه اسرائیل، بازی متفاوتی جریان دارد. چه حرکت رهبران تل آویو بر مدار صفر و صدی 

است که نتیجه اش را در یک قمار سیاسی تمام عیار نشان داده است.
سخنان »هلی تروبر«، عضو کابینه امنیتی رژیم اسرائیل در تعریف اهداف اصلی این رژیم مبنی 
بر »بازگشت اســرا« و » از بین بردن حماس« آن هم زمانی که از مذاکرات »آتش بس« سخن 
می گوید، دشواریِ فرآیند دیپلماتیک پیش روی حماس و رژیم صهیونیستی را روشن ساخته و 
آشکار می کند که هرگونه تغییری در وضعیت میدانی نیز موانعی به همین سترگی دارد.»تروبر« 
می گوید: »مرحله بعدی تبادل اســرا پیچیده خواهد بود، اما امکان پذیر اســت. هزینه هایی 
نیز در پی خواهد داشــت، اما بعد از همه اینها می گویم که جنگ باید به اشکال مختلف و با 
آتش بس های مشخص ادامه یابد«.این عبارات در حالی سمت و سوی اقدامات بدون مرز اسرائیل 
در کشتار مردم غزه را به تصویر می کشد که از چند روز پیش مذاکرات »آتش بس« به رهبری 
آمریکا و قطر در یک پایتخت اروپایی آغاز شــده و »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس به درخواست مصر به این کشــور رفته و درباره شرایط مورد نظر مقاومت یعنی »اول 
آتش بس دائمی و دوم تبادل اسرا« سخن گفته است، اما تل آویو پیش شرط »اول تبادل اسرا و 
بعد گفت وگو درباره آتش بس« را پیش کشیده تا از مجرای این گفت وگوها و آزادسازی اسرای 
خود در ازای وقفه ای کوتاه در حملات بی امان نظامی، سپری در برابر انتقادات جهانی بسازد و 

در عین حال با بازسازی قوا تا تحقق کامل خواسته های میدانی اش پیش رود.
اینکه چطور رهبران اســرائیل پیش از پذیرش »آتش بس« ولو موقت از »تبادل اسرا« سخن 
می گویند و متأثــر از تحولات جدید در صحنه دیپلماتیک یعنی قطعنامه مصوب شــورای 
امنیت که به »توقف جنگ« اشاره ای نداشــته همچنان گفت وگوهای »ورشو« را در بن بست 
نگه داشته اند، پاسخ چندان پیچیده ای در پی ندارد.راهکار سیاستمداران هدایت کننده دولت 
»جوبایدن« برای راضی نگه داشتن اسرائیل در شرایط کنونی از جمله کمک به انجام »تبادل 
اسرا« با هدف کاستن از هزینه های داخلی »بنیامین نتانیاهو« و دادن این امکان به اوست که 

بابت جنگ پرهزینه اش حرفی برای گفتن به مردم اسرائیل داشته باشد.
همراهی تنگاتنگ ایالات متحده با تل آویو تا مرحله کنونی جنگ در حالی است که رئیس جمهور 
آمریکا، وزیر دفاع و وزیر خارجه این کشور به اسرائیل یادآور شده اند که برای تعیین چشم انداز 
جنگ، هرچه سریع تر چاره اندیشــی کند؛ امری که به این معناست که پیامدهای برآمده از 
شراکت تمام عیار واشنگتن در جنایات گسترده اسرائیل بر وضعیت »بایدن« که قصد دارد برای 
چهار سال بعد نیز رئیس جمهور باقی بماند، امکان همراهی بلندمدت او با »نتانیاهو« را نمی دهد 
بنابراین در شرایطی که مقاومت فلسطین هرگونه مذاکره برای »تبادل اسرا« را منوط به اعلام 

»آتش بس فوری« در غزه نموده و در عین حال تأکید کرده، لیســت اسرای موردنظر خود را 
ارائه خواهد کرد، نه اسامی مد نظر تل آویو، به نظر می رسد رژیم صهیونیستی در بن بستی قرار 

گرفته که برای خروج از آن با هر نتیجه ای فرصت زیادی ندارد.

< امیرعبداللهیان: فلسطین همواره مورد توجه ایران بوده است
 هدف کنفرانس، توقف جنایات در غزه است

وزیر خارجه کشورمان گفت: مسئله فلسطین همواره مورد توجه جمهوری اسلامی ایران بوده و 
در اندیشه های بلند امام خمینی )ره( و در نگاه بلند و راهبردی رهبر انقلاب قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در کنفرانس بین المللی تهران درخصوص فلسطین خطاب به 
مهمانان حاضر گفت: حضور شما نشانی از دغدغه مندی نسبت به ارزش های انسانی و یکی از 
مسائل حل نشده جامعه بین المللی طی دهه های گذشته یعنی موضوع مهم فلسطین است. وی 
تاکید کرد: شورای امنیت هیچ اقدام موثری در توقف حملات و کشتار در سرزمین های اشغالی 
نداشته است.امیرعبداللهیان تصریح کرد: هدف این کنفرانس توقف حملات بی رحمانه رژیم 
جعلی اسرائیل؛ مقابله با جنایت جنگی و یافتن راه هایی برای حمایت از حق تعیین سرنوشت 

فلسطینی هاست.

< باقری: انتخاب مردم فلسطین، تنها گزینه برای آینده فلسطین است
معاون وزیر خارجه تاکید کرد، این مردم فلسطین هستند که باید درباره آینده خود تصمیم 
بگیرند. به گزارش ایســنا، علی باقری، معاون سیاســی وزیر امور خارجه در حاشیه همایش 
بین المللی تهران درخصوص فلسطین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از اولویت های ایران 

این است که درخصوص فلسطین مردم این کشور تصمیم گیر باشند.
وی گفت: اینکه دولت های دیگر بخواهند درباره فلسطین تصمیم بگیرند، هیچ توجیهی ندارد. 
مردم فلسطین نیاز به قیم ندارند. همانطور که دموکراسی برای مردم کشورهای اروپایی مطلوب 
است، چرا برای مردم فلسطین نباید دموکراسی باشد؟ انتخاب مردم فلسطین، تنها گزینه برای 
آینده فلسطین است.معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: مردم 75 سال با طرح های مختلف 
برخی کشورها به ویژه آمریکایی ها مواجهه بودند. آمریکایی ها نمی خواهند بپذیرند که مردم 
فلســطین حق انتخاب دارند. می خواهند انتخابی که در چارچوب منافع خودشان است را به 
مردم فلســطین تحمیل کنند و تصور می کنند که می توانند مردم دنیا را فریب بدهند. باقری 
خاطرنشان کرد: واقعیتی که در عملیات طوفان الاقصی خودش را نشان داد، این بود که مردم 
فلسطین ممکن است محاصره را تحمل کنند ولی حاضر نیستند موجودیتشان مخدوش شود.

وی گفت: به نظر ما آن چیزی که می تواند راه حل پایدار باشد، این است که همه در مقابل مردم 
فلسطین سر تسلیم فرود بیاورند و اجازه بدهند مردم فلسطین به عنوان صاحبان اصلی در 

یک همه پرسی عادلانه شرکت کنند و تصمیم بگیرند.
باقری در واکنش به حذف متمم توقف جنگ علیه غزه توســط آمریکا گفت: آمریکا بارها در 
راستای منافع خود و تضمین منافع صهیونیستها به ناحق از حق وتو علیه فلسطین استفاده 
کرده است.وی ادامه داد: نگاه آمریکا در مناسبات جهانی نگاه عدالت محور نیست بلکه مبنای 
نگاه آنها منافعشان اســت و تلاش می کنند این منافع را تبدیل به مولفه های نظم بین المللی 
کنند لذا دیگر بازیگران با آمریکا به مقابله بر می خیزند و در هر شــرایطی که آمریکا بخواهد 
نظم خود را بر دنیا تحمیل کند ما مواجه با ناپایداری نظم هســتیم. بنابراین این وتوها هم در 
همان چارچوب است.معاون سیاسی وزیرخارجه افزود: آمریکایی ها در این 75 روز نتوانستند 
وارد مســیر درستی شوند و به گونه ای هدایت شوند تا چارچوبی را ارائه دهند که مورد قبول 
کشورهای دنیا باشد. وی گفت: آنها می خواهند چیزی را به جامعه بین الملل تحمیل کنند که 
فقط تامین کننده منافع خودشان است و در این چارچوب از حق وتو برای این تحمیل استفاده 
می کنند.باقری همچنین در ارتباط با موضوع مقاومت گفت: مقاومت یک مولود در منطقه است 
که هویت و شــخصیت مخصوص خود را دارد.وی تاکید کرد: مقاومت در فلســطین، لبنان و 
سوریه بر اساس یک سری اصول رفتار می کند و تصمیم می گیرد. وی افزود: مقاومت یک رکن 
انکارناپذیر ثبات و امنیت در منطقه است. کارویژه عمومی مقاومت که امنیت سازی در منطقه 
است، اکنون یک واقعیت است. مقاومت با همه طرفیت خودش در حال تلاش است تا امنیت 

را برقرار کند.

< امیرخان متقی: جهان اسلام در راستای دفاع از فلسطین تلاش بیشتری کند
امیرخان متقی، وزیر خارجه دولت طالبان اظهار کرد: نیاز اســت که جهان اســلام یکپارچه 
و متحد صدای مردم فلســطین را در عرصه جهانی مطرح کند و در راســتای دفاع از ملت 
فلســطین تلاش بیشتری کند.به گزارش ایسنا، امیر خان متقی در همایش بین المللی تهران 
درخصوص فلسطین در ســخنانی با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی در طول بیش از 
دو ماه گذشــته علیه مردم غزه تصریح کرد: تاکنون بر اساس این جنایت ها بیش از 20 هزار 
نفر انســان کشته شده است که بیشــتر آنها کودکان و زنان هستند. وی در سخنان خود با 

انتقاد از نظم کنونی جهان گفت: این نظم کنونی بر اســاس تحولات جنگ جهانی دوم ایجاد 
شــده است و با خصوصیات و ویژگی های قرن بیست و یکم همخوانی ندارد. وی با بیان اینکه 
"ما شاهد اســتانداردها و معیارهای چندگانه بر اساس نظم کنونی جهان در حوزه هایی چون 
حقوق بشر هستیم"، گفت: وجدان آگاه و بیدار بشری نمی تواند با چنین تناقض ها و معیارهای 
چندگانــه ای همراهی کند و این رفتارها را بپذیرد.این عضو حکومت دولت طالبان با تاکید بر 
اینکه "ما نیازمند نظم جهانی مبتنی بر عدالت هستیم"، گفت: ما نیازمند نظمی هستیم که در 
آن عدالت رعایت شود و در آن حق قابل چشم پوشی نباشد و امکان سوءاستفاده سیاسی از 
آن توســط برخی از کشورها وجود نداشته باشد. امیر خان متقی با بیان اینکه در حال حاضر 
به نوعی شاهد نسل کشی در غزه هستیم، در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: کشور 
ما افغانســتان بعد از چهار دهه تهاجمات بیگانه و رها شدن از اشغالگری آمریکا و ناتو اکنون 
به ســوی امنیت و ثبات حرکت می کند ولی به بهانه حقوق بشر مورد تحریم قرار گرفته است 
و اینها همه نمونه ای از معیارهای دو گانه در نظم کنونی جهان اســت.وی با طرح این ادعا که 
"امارت اسلامی افغانستان" )طالبان( از دل مردم افغانستان برخاسته است و توانسته به یک 
اشغالگری 20 ساله پایان دهد، گفت: ما امروز درد و رنج مردم فلسطین را بیش از همه درک و 
حس می کنیم. ما سال ها قربانی تناقضات بین المللی بودیم.وزیر خارجه دولت طالبان با تاکید 
بر اینکه موضوع فلســطین یک موضوع عربی، اسلامی و انسانی است، گفت: ما از کشورهای 
تاثیرگذار در عرصه جهانی می خواهیم کــه نقش منصفانه تری در ارتباط با تحولات غزه ایفا 
کنند و به جنایت هایی که علیه مردم فلسطین در حال انجام است توجه داشته باشند. امیرخان 
متقی همچنین تاکید کرد: جهان اسلام باید یکپارچه و متحد صدای مردم فلسطین و خواسته 
آنها را در عرصه جهانی مطرح کند.وی در ســخنان خود با تشکر از ایران برای برگزاری این 
اجلاس گفت: این اقدام کافی نیست و نیاز هست که دیگر کشورهای منطقه نیز دست به کار 

شوند و اقدامات بیشتری در حمایت از مردم فلسطین انجام دهند.

< گاردین: کارزار اسرائیل برای ترور رهبران حماس، »نتیجه معکوس« دارد
روزنامه گاردین نوشــته است: »کمپین جهانی اســرائیل برای ترور رهبران حماس احتمالا 
ناکارآمد و بیهوده اســت و در عین حال تاثیر معکوس دارد.« به گزارش ایســنا، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اولین بار این اســتراتژی جدید را دو هفته پس از 
شروع عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر )پانزدهم مهر( توسط جنبش حماس، اعلام کرد.

مقامات صهیونیستی به خبرنگاران گفتند که با طرح عملیاتی جدید قصد دارند رهبران ارشد 
جنبش حماس را هدف قرار دهند. نتانیاهو در ماه گذشته میلادی طی یک کنفرانس مطبوعاتی 
به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( دستور داد که »تمامی رهبران حماس هر جا 
که هستند، ترور شوند.« اوایل ماه دسامبر هم یک فایل صوتی از »رونن بار« رئیس سرویس 
امنیت عمومی )شاباک( افشا شــد که در گفت وگو با نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی 
می گوید »رهبران حماس در غزه، کرانه باختری، لبنان، ترکیه، قطر و هر جایی باید کشــته 
شوند. چند سالی طول خواهد کشــید اما ما به این مکان ها خواهیم رفت تا این کار را انجام 
دهیم.«طبق نوشــته روزنامه گاردین، تحلیلگران می گویند: »در حال حاضر به سرویس های 
اطلاعاتی اسرائیل دستور داده شده تا رهبران حماس در غزه را به قتل برسانند.« ارتش رژیم 
صهیونیستی ادعا کرده که در حال نزدیک شدن به »یحیی سنوار« رهبر حماس در غزه است.
»یوسی مِلمَن« خبرنگار و نویسنده ای که به مدت چندین دهه مسائل مربوط به سرویس های 
امنیتی رژیم صهیونیستی را پوشش می داد، گفت: اســتراتژی ترور هیچ چیز را حل وفصل 
نمی کند. جامعه اطلاعاتی اسرائیل عاشق ترور است و آن ها اکنون شرمنده هستند و تحقیر 
شــده اند و می خواهند خود را نجات دهند.وی افزود: »فتحی شــقاقی« دبیرکل حزب جهاد 
اسلامی فلسطین در ســال 1۹۹5 و هم چنین بنیانگذار جنبش حماس در سال 2004 توسط 
موساد کشته شــدند اما ترور لزوما عامل بازدارنده ای نیست. حزب الله همچنان زنده است و 
مبارزه می کند.روزنامه گاردین با چند تن از افرادی که طی پنجاه ســال گذشته هدف ترور 
قرار گرفته اند، مصاحبه کرده اســت. تمامی این افراد می گویند که تلاش های سرویس های 
رژیم صهیونیستی صرفا باعث »تقویت« جنبش ها و گروه های آنها می شوند و »تاثیر معکوس« 
خواهد داشت. در این میان »توفیق تیراوی« رئیس سابق جنبش فتح که در دهه 1۹70 فعال 

بود، گفت: این مسئله عامل بازدارنده برای ما نبوده و باعث شده که بیشتر مبارزه کنیم.
به طور کلی، رژیم صهیونیســتی در دهه 1۹۸0 به کارزار ترور خود ادامه داد اما خود مقامات 

سابق موساد نیز اکنون اذعان می کنند که شاید این اقدامات »اشتباه« بوده است.
در حال حاضر نبردهای زمینی بین مقاومت فلســطین و ارتش اشــغالگر در مناطق مختلف 
نوار غزه، در سایه بمباران مستمر رژیم صهیونیســتی علیه اهداف غیرنظامی وارد هفتاد و 
هشتمین روز خود شد؛ اما این درحالیست که در ادامه تحولات میدانی، مقاومت فلسطین با 
نفوذ نیروهای اشغالگر به چندین منطقه در نوار غزه، مقابله و خساراتی را در جبهه های مختلف 
درگیری به اشغالگران وارد کرد و هدف قرار دادن مراکز نظامی صهیونیست ها در شمال و مرکز 

نوار غزه را مستند کرده است.

اخبارمرتبط

 فرجی راد: پذیرش هر آتش بســی، حتی موقت به منزله ی شکست اسرائیل 
است زیرا عملًا به هیچکدام از ادعاها و اهداف خود دست نیافته و همین مسئله 

روحیه ی اسرائیلی ها را به شدت تضعیف کرده است

روسیه به ایران خیانت کرده است؟
ادامه از صفحه اول:

بنابراین در سیاست خارجی باید اولویت این باشد که به دوستی و دشمنی دائمی نه بگوییم و منافع ملی را تنها 
مبنای سیاست خارجی قرار دهیم.

< نمونه های مشابه چه می کنند؟
اگر در فضای پیرامون خودمان نگاهی به روابط دیپلماتیک با کشورهای دیگر بیندازیم، می بینیم که حتی برخی 
کشورهایی که اعلام می کنند دوست و هم پیمان ما هستند، به رغم هزینه های کلانی که ما برای آن ها انجام 

داده ایم فرصت کافی را برای ما در کشورهای خودشان به وجود نیاورده اند و به رغم حمایت ها و کمک های ما 
فرصت های بیشتر را به کشورهای رقیب ایران واگذار کرده اند.

< حرکت براساس علم
ابزار رســیدن به سیاســت خارجی مبتنی بر منافع ملی، بررسی علمی و تخصصی روابط و دیپلماسی است. 
نمی توان بر اساس شعارها و کلی گویی های عام و غیردقیق، سیاست خارجی مبتنی بر منافع ملی تنظیم کرد. 
باید به یاد داشته باشیم که دنیا منظومه ای به هم پیوسته است که نمی توانید انگشت بر یک نقطه قرار داد و ادعا 
کرد که فقط می خواهیم با این نقطه ارتباط برقرار کنیم، از آنجایی که دنیا امروزه به صورت یک منظومه است 

همان نقطه ای که ما قصد رابطه با آن را داریم، در ارتباط با نقاط دیگر این منظومه است، بنابراین رابطه ما با آن 
نقطه هم به نظمِ منظومه مورد نظر منعطف خواهد بود.

< با روسیه چه کنیم؟
با نگاهی براساس منافع ملی باید بگوییم که نه نگاه روزنامه ایران به اتفاق اخیر صحیح است و نه نگاه روزنامه 
کیهان. روزنامه ایران به دنبال ماستمالی اقدام کرملین است و کیهان از خیانت روس ها می نویسد. اما نگاه منافع 
محور مبتنی بر علم به ما گوشزد می کند ما به همان اندازه که به شرق نیاز داریم باحفظ عزت و کرامت خودمان 

به غرب نیز نیازمندیم.



آفتاب یزد: یکی از مسائلی که در نظام جمهوری اسلامی ایران 
همواره درباره آن بحث شده و افراد و گروه های مختلفی در مورد 
آن اظهار نظر کرده ولی کماکان جزو ابهامات است مسئله زمان 
پایان جنگ تحمیلی اســت. بهرحال این طبیعی است که درباره 
یک تحول مهم تاریخی ناظران و مورخان بســیاری در مورد آن 
اظهار نظر کنند و مســئله چگونگی پایان جنگ با بعثی ها از این 

دست است. 
برای مثال یکی از مباحث مرتبط با موضوع فوق این مسئله است 
که جنگ چه زمانی پایان می یافت بیشــتر به نفع کشور و مردم 
بود. عــده ای معتقد بودند بعد از فتح خرمشــهر ایران به هدف 
خود رسیده بود و دیگر نیازی به تداوم جنگ نبود. اما در مقابل 
برخی دیگر معتقد هســتند اگر ایران همان زمان پایان جنگ را 
اعلام می کرد چه تضمینی وجود داشــت که صدام مجددا هوس 
حمله نکند تا جبران شکست کند؟ هرچند گروهی هم در کشور 
معتقد بودند و هســتند که ایران نباید جنگ را به آن شــکل به 
اتمام می رســاند. در مورد این موضوعات آنقدر سخن گفته شده 

که بعضا تکرار مکررات است. 

< سخنان مهم حسن خمینی در یک فیلم
اما چند روز قبل خبری منتشــر شد که به نظر می رسد در مورد 
مسائل بالا بسیار کارگشــا است. سید حسن خمینی در مستند 
»احمد« گفته است: »نامه مفصل منتشرنشده ای از مرحوم سید 
احمد خمینی به امام وجود دارد که ایشــان به طور مســتدل و 
مفصل تحلیل کرده اند جنگ بعد از فتح خرمشــهر باید متوقف 
شــود و در این نامه نوشته اند که چه کسانی موافق تداوم جنگ 
و چه کســانی موافق توقف جنگ هستند و البته این سند هنوز 

منتشر نشده است.« 

< ماجرای مستند احمد
مستند احمد به تهیه کنندگی غلامعلی اصغریان و سرمایه گذاری 
موسســه »عروج امام« دربــاره زندگی و زمانه حجت الاســلام 
والمســلمین ســید احمد خمینی فرزند امام خمینی بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، ساخته شده است. سید محمد خاتمی، 
سید حســن خمینی، سید محمد موســوی خوئینی ها، مهدی 
کروبــی، دکتر فاطمه طباطبایی، دکتر حســن روحانی، ســید 
حسین خمینی، آیت الله ســید مهدی امام جمارانی، علی اکبر 
ناطق نوری، اســدالله بادامچیان، ســید محمــود دعایی، کاظم 
رحیمی، دکتر مهدی فیروزان، غلامحســین کرباسچی، مصطفی 
کفاش زاده و محمد هاشــمی رفســنجانی در این فیلم مستند 
حضــور دارنــد و روایت تاریخــی اثر را پیش می برند. مســتند 
»احمد« بــرای اولین بار روایت های مهم و ناگفته ای را از دوران 
انقلاب و برهه های حساس دهه نخست جمهوری اسلامی روایت 
می کند. ســوالی که می تواند مهم باشد این است که در مجموع 
این مســتند قرار است به چه سوالی پاســخ دهد. کارگردان آن 
در این باره به جماران گفته اســت: ســؤال این بود که »احمد 
چه کســی بود«؟ خیلی حرف ها هست که باید می زدیم و روشن 
شــد. ایشان به جامعه خودش خیلی آگاه بود، حزبی نبود ولی با 
همه احزاب مرتبط بود و به درستی به امام هم انتقال می داد. در 
زندگی با همسرشان هم زندگی خیلی پیچیده ای داشتند و فرازو 
نشــیب های زیادی در زندگی شان بود ولی همسرشان تا آخرین 

لحظه همراه بوده است. 

< پاسخ به یک ابهام 
اما بعد از اینکه خبر مذکور منتشــر شــد عده ای در شبکه های 
اجتماعــی موضوعی را طرح کردند که به نوعی ســخن حســن 
خمینی را دچار ابهام کنند. البته به نظر می رســد طرح این نوع 
مسائل به نوعی مغلطه باشد. در حقیقت عده ای پرسیدند چگونه 
ممکن است شخصی که در این حد به امام خمینی )ره( نزدیک 
بوده و در واقع پل ارتباطی میان ایشــان و ســایرین بوده برای 
بیان چنین مطالبی نامه ای بنویســد که حالا جزو اسناد سری و 
غیرمنتشــر شده باشد. اما در پاســخ به چنین ادعایی باید گفت 
مســئله حضرت امام خمینی )ره( و مرحوم حاج احمد خمینی 
مسئله بین یک پدر و فرزند معمولی نبوده است و قطعا مراودات 
میان این دو تفاوت های عمده ای با افراد عادی داشته است. اصل 

نامه نگاری در ســطح بالا امری مرســوم و پذیرفته شــده است 
زیــرا برای ثبت وقایع در تاریخ لازم اســت که چنین نکاتی که 
حیاتی است جایی ثبت و ضبط شود. برای مثال اکنون بسیاری 
نمی دانند مرحوم حاج احمــد خمینی چه نظری در مورد زمان 
پایان جنگ تحمیلی داشته که این نامه اکنون می تواند گره گشا 
باشد. ضمن آنکه طبق آنچه ســید حسن خمینی گفته در این 
نامه نام موافقان و مخالفان ادامه جنگ ذکر شــده. این موضوع 
هم می تواند بسیاری از ابهامات را برطرف کند زیرا جدلی همواره 
وجود داشــته که کدام جریان موافق ادامــه جنگ بوده و کدام 

مخالف. 

< قدمت نامه نگاری سیاسیون
نامه های سرگشاده سیاسی که این روزها در حال رد و بدل شدن 
میان چهره های سیاســی است، قدمتی طولانی در تاریخ معاصر 
ایران دارد. گفت وگو میان سیاســیون در هر کشوری آدابی دارد. 
گاهی مناظره اســت و گاهی نامه نگاری و گاهی هم رایزنی های 
پشت پرده اســت یا دیدوبازدیدهای خانگی. گاهی هم از طریق 
تریبون های رســمی است که در بیشتر اوقات نیز شکل رسانه ای 
داشته و در مقابل دوربین تلویزیون یا ستون های ثابت مطبوعات 
صورت می گیرد. در ایران، بیشــتر گفت وگوهای سیاسی، شکلی 
تریبونی دارد. یک فعال سیاســی در جایی، پاسخ فعال سیاسی 
دیگــری را در جایی دیگر می دهد. آن یکی، کمی بعد، بدون نام 
بردن از اولی، پاســخی به او در تریبونی دیگر می دهد و مخاطب 
همه ایــن کنایه ها و حرف ها باید آنقدر باهوش باشــد که بداند 
منظور از حرف های اینها در تریبون های رســمی چیست. با این 
وجود، ســنت نامه نگاری سیاســی در ایران، یکی از آن اشکال 
گفت وگوهای مســتقیم فعالان سیاسی است که هم به شفاف تر 
شــدن فضــای گفت وگو کمک می کنــد و هم مخاطبــان را از 
سرگیجه کنایه اندازی های تریبونی رهایی می دهد. گاهی هم این 
نامه ها، برای ثبت در تاریخ نوشته می شود و شهادت می دهد که 
در مقطعی از زمان، دیدگاه یک شخص، حزب یا جریان سیاسی، 
دقیقا چه بوده است. مثلا نامه محسن رضایی فرمانده وقت سپاه 
پاسداران به مرحوم هاشمی رفسنجانی درباره امکانات لازم برای 
ادامه جنگ که گفته می شــود به پذیرش قطعنامه ۵۹۸ از سوی 

ایران انجامید، از آن نامه های تاریخ ساز است. 

< جنجال برانگیزترین نامه نگاری ها
در تاریخ سیاســی معاصر کشورمان، نامه های جنجال برانگیز کم 
نیســتند. از نامه ای که امام خمینی )ره( به گورباچف نوشــت و 
پاســخی با احترام فراوان دریافت کرد یــا دو نامه اثرگذار رهبر 
معظــم انقلاب به جوانــان غربی، تا نامه هایی کــه احمدی نژاد 
خطاب به روســای جمهور آمریکا نوشت و البته پاسخی دریافت 
نکــرد. اوج نامه نگاری های سیاســی در داخل کشــور، در دوره 
اصلاحات بود. آن زمان که دبیران کل حزب مشــارکت و حزب 
موتلفه دســت به قلم شــدند و نامه هایی برای یکدیگر نوشتند. 
نامه های ســید محمدرضا خاتمی و حبیب الله عســگراولادی را 
باید یکی از مهمترین اســناد باقی مانده از جدل های سیاســی 
در آن دوره دانســت. عســگراولادی از جمله چهره هایی بود که 
در ســالهای بعد هم مخاطب نامه نگاری های سیاسی قرار گرفت. 
ماننــد نامه ای که عطاءالله مهاجرانی به او نوشــت یا نامه ای که 

مطهری برایش نگاشت.

آفتاب یزد ـ رضا بردســتانی: روزنامه ی دولت)ایران(، در 
صفحه 6، ســتون »دیگه چه خبر؟« می نویســد:» ششمین 
نشســت مجمع همکاری کشــورهای عربی و روســیه روز 
چهارشنبه هفته گذشته با حضور سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه و وزرای خارجه کشورهای عربی در مراکش برگزار شد 
و در بندی از بیانیه پایانی این نشست، ادعاهای بی اساس و فاقد 
اعتبار امارات درباره جزایر ســه گانه ایرانی خلیج فارس دوباره 
مطرح شد؛ کشورهای حاضر در نشست نیز در تأیید خواسته 
امارات، خواســتار »ارائه راه حل  و ابتکارات صلح آمیز به منظور 
حل مناقشه بر سر جزایر سه گانه از طریق مذاکرات« شده بودند. 
البته همیــن ادعا نیز با واکنش قاطع وزیر امور خارجه روبه رو 
شد؛ امیرعبداللهیان عصر دیروز در تماس با سرگئی لاوروف و 
در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری 
عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه ایرانی را جزء لاینفک 
تمامیت ارضی ایران خواند و گفت: جمهوری اســلامی ایران 
هر ادعایی از ســوی هر طرفی در این خصوص را کاملاً مردود 
می داند و در قبال مباحث حاکمیتی خود با هیچ طرفی تعارف 
ندارد. در حالی که مســئله جزایر سه گانه ایرانی تنها بندی از 
بیانیه نشست بررسی راه های تقویت همکاری کشورهای عربی 
و روســیه بود، رسانه های ضدانقلاب از جمله ایران اینترنشنال 
به دنبال القای این بودند که »جزایر ســه گانه ایرانی« موضوع 
اصلی نشست اخیر مراکش بوده است! جریان غربگرای داخلی 
نیز همسو با رســانه های بیگانه تلاش کردند از کل این اتفاق 
و سانســور کردن متهم ردیف اول ایــن زیاده خواهی -یعنی 
امــارات- ضمن تحریک افکار عمومی، روابط راهبردی ایران و 
روسیه بویژه در حوزه خنثی سازی تحریم ها را زیر سؤال ببرند. 
تحریم هایی که در طول دوران حاکمیت غربگراها بر کشــور، 
نه تنها در مذاکره با امریکا لغو نشد بلکه شمار آن نیز به بیش از 
دو برابر رسید. با این حال شیطنت جریان رسانه ای ضدایرانی 
باعث شد برخی چهره های سیاسی و... در راستای تکمیل پروژه 
غربگرایان، اصل روابط ضدتحریمی تهران-مسکو را مورد انتقاد 
و تخریب قرار دهند. پیش از این نیز در ابتدای امســال همین 

پروژه رسانه ای از سوی غربگرایان داخلی تکرار شده بود.« 

<»آقای لاوروف خطای شما بوی خیانت می دهد!«
اندکی آن طرف تر اما کیهان، در ستون یادداشت روز ـ که برخی 
معتقدند مهم ترین ســتون این روزنامه است ـ با تیتر:»آقای 
لاوروف خطای شما بوی خیانت می دهد!« به این نکات اشاره 

می کند:
ـ نشســت وزرای خارجه مجمع همکاری کشور های عربی و 
روسیه را که روز چهارشــنبه با حضور سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روســیه در مراکش برگزار شــد و بیانیه پایانی آن را 
نمی توان با بن بست رو به فروپاشی رژیم صهیونیستی بی ارتباط 
دانست. پذیرش این نکته شاید در نگاه اول بعید به نظر برسد 
ولی شواهد فراوانی حکایت از آن دارند که این نشست با هدف 
و انگیزه انحراف افکار عمومی جهانیان از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم مظلوم غزه تشکیل شده است و به 

ســختی می توان باور کرد که روسیه از اهداف 
اصلی این نشست بی خبر بوده است. بخوانید!

ـ در این نشســت بــار دیگر ادعــای واهی و 
بی اســاس امارات درباره جزایر سه گانه ایرانی 
مطرح شده است! آقای لاوروف یک سیاستمدار 
کهنه کار است و به خوبی از ده ها سند غیر قابل 
انکار که مالکیت قطعی ایران بر جزایر یاد شده 
را ثابت می کند، با خبر است. نه فقط جمهوری 
اســلامی ایران بلکه ما در کیهان نیز فهرست 
روشنی از اسناد مورد اشاره را منتشر کرده ایم. 
و ســؤال این است که دولت روسیه با توجه به 
مالکیت قطعی ایران بر جزایر سه گانه، چرا و با 
چه انگیزه ای بیانیه مجمع را امضا کرده است؟! 
این اقدام دولت روســیه غیر از نفاق و دورویي 
در سیاست خارجی این کشور چه نام دیگری 

می تواند داشته باشد؟!
ـ این روزها اصلی ترین مسئله فراگیر در جهان، 
و مخصوصاً در جهان اسلام، جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیســتی در قتل عام و نسل کشی 
مردم مظلوم غزه، درماندگی صهیونیست ها در 
جنگی که هفتــاد و چند روز از آن می گذرد و 
علی رغم ادعای برخورداری از چهارمین ارتش 
مدرن و مجهز جهان نــه فقط به هیچیک از 
اهداف اعلام شده خود نرسیده اند، بلکه با تحمل 
تلفات سنگین و بی سابقه به دریوزگی آتش بس 

محترمانه! افتاده اند. اسرائیل همین دیروز به تیپ ویژه گولانی 
که مجهزترین و کار آزموده ترین بخش از ارتش این رژیم است، 
دستور عقب نشینی از غزه را صادر کرد و روزنامه  ها آرتص نوشت 
نیروهای این تیپ ویژه خروج از غزه را فرار از مرگ نامیده و به 
خاطر این عقب نشینی به رقص و پایکوبی پرداخته اند. حالا، دو 
عامل دیگر را نیز که در همین حال و هوای بین المللی جریان 
دارد به شرایط یاد شده اضافه کنید. از یکسو، برانگیختگی افکار 
عمومی جهانیان علیه جنایات رژیم صهیونیستی و تظاهرات 
ضد اسرائیلی بی سابقه و چند صد هزار نفره ملت ها، به ویژه در 
آمریکا و اروپا که رژیم صهیونیســتی را از فاش شــدن هویت 
واقعی آن به وحشت انداخته است و از سوی دیگر، بی غیرتی و 
بی خیالی سران بسیاری از کشورهای عربی در مقابل جنایات 
اسرائیل که با اعتراض گسترده ملت های مسلمان به وادادگی 
 غیر قابل توجیه و خیانت آمیز ســران دست نشانده کشورهای 

یاد شده همراه است!
ســؤال این است که نشســت وزرای خارجه مجمع همکاری 
کشورهای عربی و روسیه در کجای این شرایط جای گرفته و با 

کدام ضرورت برپا شده است؟!
ـ ممکن است آقای لاوروف ادعا کند که این نشست در فواصل 
زمانی مشخص برگزار می شده و اجلاس چهارشنبه )۲۹ آذرماه 
/۲۰ دســامبر ( موعد ازقبل تعیین شده برای برگزاری آن بوده 
است! این ادعا برفرض که مطرح شود، کمترین توجیه منطقی 

و قابل پذیرشــی ندارد. چرا که؛ اولین نشست این مجمع که 
زمان تشــکیل آن نیز هست در ســال ۲۰۰۹ در مسکو بوده 
اســت. دومین نشست در ســال ۲۰۱۴ )به فاصله ۵ سال ( در 
سودان، سومین نشست در سال ۲۰۱6 ) به فاصله ۲ سال ( در 
مسکو. چهارمین نشست در سال ۲۰۱۷ )به فاصله یک سال ( 
در ابوظبی. پنجمین نشست در سال ۲۰۱۹ )به فاصله ۲ سال ( 
 و نشســت اخیر که ششمین نشست اســت در سال ۲۰۲۳ 

)به فاصله ۴ سال ( در مراکش تشکیل شده است!
همان گونه که به وضوح دیده می شود فاصله های زمانی میان 
نشست های این مجمع، منظم و از قبل تعیین شده نبوده است. 
بنابراین پرسش از دولت روسیه که مدعی استقلال است )و نه 
ســران دست نشانده عرب ( این است که با توجه به بن بست رو 
به زوال رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و خیانت بر ملا شده 
برخی از سران کشورهای عربی، انگیزه شما از برگزاری بی هنگام 
نشست اخیر همسویی با این جریان فاسد نبوده است؟! پاسخ 
شما چیست؟! آیا از دولت روسیه بعید نبود که در نمایش فراری 
دادن رژیم صهیونیستی و سران بی غیرت برخی از کشورهای 
عربی از بن بســتی که با آن رو به رو شده اند، نقش آفرینی کند؟  
این اقدام دولت روسیه اگر خطا باشد، خطایی نابخشودنی است 

و رنگ خیانت دارد!
ـ ممکن اســت ادعا شود که در بیانیه پایانی بر توقف بمباران 
نوار غزه، قتل عام مردم، لغو محاصره غذایی و دارویی و سوخت 

تاکید شده اســت! که باید گفت؛ اولاً اگر این 
تاکیدات نبود، هویت واقعی شــرکت کنندگان 
در نشست یاد شده بیش از پیش از پرده برون 
می افتاد! ثانیا؛ً یک بار دیگر متن بیانیه را مرور 
کنید. در بخشی از ماده ۱۰ بیانیه آمده است: 
»... پایان دادن به اشــغال سرزمین فلسطین 
اشــغالی توسط اســرائیل در ســال ۱۹6۷، 
ازجمله قدس شــرقی، جولان ســوریه و بقیه 
ســرزمین های اشغالی لبنان... «! در این بند از 
بیانیه پایانی، موجودیت رژیم صهیونیستی به 
رسمیت شناخته شده و تنها خواستار بازگشت 
سرزمین های اشغال شده در جنگ شش روزه 
شــده اند! در بخش دیگری از بیانیه سخن از 
» اســتقلال کشور مستقل فلسطین در امتداد 
خطوط ۴ ژوئن ۱۹6۷، با پایتختی بیت المقدس 
شرقی ... «! به میان آمده است که مفهوم روشن 
و خالی از ابهام آن از یکســو تن دادن به طرح 
خیانت بار دو دولتی است )بخشی در حاکمیت 
مشروط فلسطینی ها و بخش دیگر که شامل 
سرزمین های اشغالی در سال ۱۹۴۸ است تحت 

حاکمیت صهیونیست ها (! و...
ـ رژیم صهیونیســتی بارها اعلام کرده اســت 
که جمهوری اســلامی ایــران را اصلی ترین و 
قدرتمندترین دشــمن خود می داند و در این 
خصوص اشــتباه نمی کند چرا که گزاره محو 
اسرائیل از جغرافیای جهان، دیدگاه منطقی و قانونی حضرت 
امام)ره( است که از نخســتین روزهای بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی از سوی امام راحل و رهبر معظم انقلاب با جدیت دنبال 
شده و امروز به دیدگاه و نگاه تمامی نیروهای مقاومت تبدیل 
شــده است. اکنون با توجه به نکات یاد شده، می توان تشکیل 
بی هنگام مجمع همکاری کشور های عربی و روسیه و گنجاندن 
ادعای واهی و بی اســاس حاکمیت امارات بر سه جزیره ایرانی 
تنب بزرگ و کوچک و ابو موسی در بیانیه پایانی این اجلاس را 
بخش دیگری از همراهی با رژیم صهیونیستی در ابراز دشمنی 

با ایران اسلامی دانست.
ـ یکی از اهداف این نشســت را می توان و باید سرپوش نهادن 
بر »خط زمینی ارســال کالا و مهمات« به اسرائیل دانست که 
گزارش های درخور توجهی از راه اندازی آن توســط عربستان، 
امارات و اردن خبر می دهد. متن بیانیه پایانی این نشســت که 
بــرای اختصار به بخش هایی از بند ۱۰ آن اشــاره کردیم گواه 
دیگری بر همراهی کشورهای یاد شده با رژیم صهیونیست است. 
ـ از کشورهای عربی حاضر در نشست یاد شده غیر از دشمنی با 
ایران اسلامی و همراهی با رژیم صهیونیستی انتظاری نمی رود 
ولی دولت روسیه باید پاسخگوی اقدام پلشت و غیر قانونی خود 
علیه جمهوری اسلامی ایران باشد. آقای لاوروف از اسناد فراوانی 
که بر حاکمیت قطعی و بلا منازع ایران بر جزایر سه گانه حکایت 
می کند، با خبر است. و از این روی اقدام دولت روسیه اگر هم 

خطا باشــد، بوی خیانت می دهد و کمترین انتظار از دستگاه 
دیپلماسی کشورمان آن است که از دولت روسیه بخواهد رسماً 
و علناً از اقدامی که علیه تمامیت ارضی ایران اسلامی انجام داده 
است پوزش بخواهد و با توجه به اسناد غیر قابل انکار موجود، بر 

حاکمیت ایران بر سه جزیره یاد شده تاکید کند.

<روسیه یک شریک معمولی است نه راهبردی، نه استراتژیک!
فــرض را بر این می گذاریم که روزنامه دولت از نظر و نوشــته 
»کیهان و حســین شــریعتمداری«، بی اطلاع بوده است که 
چنین بــوده، ولیکن در همین یادداشــت کوتــاه، اگرچه به 
موضع گیری »امیرعبداللهیان« به صورتی گذرا اشاره شده اما 
هیچ اشــاره ی به واکنشِ »علی اکبر ولایتی«، مشــاور رهبر 
انقلاب در حوزه سیاست خارجه، »قالیباف«، رئیس قوه مقننه، 
»محسن رضایی«، دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، »کنعانی«، سخنگوی وزارت امور خارجه، »احمد نادری«، 
نماینده مجلس و جلال زاده رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نشــده است حالا بگذریم از واکنش 
چهره های سیاسی و بین الملل نظیر، فلاحت پیشه، موسویان، 
نصری و دیگران که چون لابد با دولت همسو نیستند لازم نبوده 

از آن ها نیز »فکت« هایی در این یادداشت ذکر شود.
روزنامه آفتاب یزد در مصاحبه با محمدعلی بصیری، اســتاد 
روابط بین الملل دانشــگاه اصفهان، علاوه بر اصلاح دو اشتباه؛ 
روسیه را متحد اســتراتژیک ایران دانستن و نیز روابط تهران 
ـ مســکو را بر اساس همکاری راهبردی قلمداد کردن، به این 
مسئله می پردازد که بین آن چه در ذهن مسئولان جمهوری 
اسلامی ایران می گذرد با آن چه روس ها و چینی ها در مخیله ی 
خود دارند و همچنین با نظر و عقیده ی افکار عمومی، فاصله ای 

شگرف وجود دارد.

<از نظر روزنامه دولت، »کیهان« و »شریعتمداری« هم غربگرا هستند؟!
بگذریــم از تلاش روزنامه ی ایران بــرای »تخفیف« دادن به 
روس ها بابت اشتباه یا به تعبیر صریح »حسین شریعتمداری«، 
»خطایی که بوی خیانت می دهد« اما عبور از برخی واکنش ها 
و اســتفاده از عنوان »غربگرا« برای حمله به کسانی که رفتار 
روسیه را در نشســت »مراکش« برنتافتند چندان قابل قبول 

نیست!
نکتــه ی مهم تر اما، پرداختن به این موضوع مهم در ســتونی 
معمولی و نه روی جلد است که نشان می دهد تفکری در دولت 
وجود دارد که مورد اجماع تمام دولت و یا حداقل بخش مهمی از 
دولت از جمله دستگاه دیپلماسی نیست که اگر این فقره ی اخیر، 

حتی نزدیک به یقین هم باشد قطعاً نگران کننده خواهد بود.
و نکته ی پایانی این که، بهتر است بعد این همه آزمون و خطا، 
نسخه ی بی ثمر و آسیب زننده ی انگ »غربگرا« بودن به این و 
آن را از گزینه های درمانی خود حذف کنیم چون ممکن است 
در این همه شمولی، گاهی حتی حسین شریعتمداری و روزنامه 
کیهان که خود مرجع اصلی تشخیص »غربگرا« ها است نیز به 

تیر غربگرا بودن، زخمی و آزرده شود!

ممکن  چگونــه  پرســیدند  عــده ای 
است شــخصی که در این حد به امام 
خمینی)ره( نزدیک بوده و در واقع پل 
ارتباطی میان ایشــان و سایرین بوده 
برای بیان چنین مطالبی نامه ای بنویسد 
که حالا جزو اســناد سری و غیرمنتشر 
اما در پاســخ به چنین  شده باشــد. 
باید گفت مسئله حضرت امام  ادعایی 
احمد خمینی  خمینی)ره( و مرحوم حاج 
مســئله بین یک پدر و فرزند معمولی 
نبوده است و قطعا مراودات میان این 
عادی  افراد  با  تفاوت های عمده ای  دو 

داشته است

کیهان )حسین شریعتمداری(: »آیا از دولت روسیه بعید 
نبود که در نمایش فراری دادن رژیم صهیونیســتی و 
ســران بی غیرت برخی از کشورهای عربی از بن بستی 
که با آن رو به رو شده اند، نقش آفرینی کند؟  این اقدام 
دولت روسیه اگر خطا باشد، خطایی نابخشودنی است و 

رنگ خیانت دارد! «

 از نظر روزنامه دولت، »کیهان« و »شریعتمداری« هم غربگرا هستند؟!
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با وجود موافقت برخی کشــورها با درخواســت 
آمریکا برای پیوســتن به یک ائتلاف دریایی در 
دریای ســرخ، سه کشور اروپایی و استرالیا از آن 
خودداری کردند.به گزارش ایسنا، دولت آمریکا 
مدتی پیش اعلام کرد کــه یک ائتلاف دریایی 
چند ملیتی به نام »نگهبــان رفاه« برای تامین 
امنیت ناوبری و حفاظت از کشتی های تجاری در 
دریای سرخ در قبال حملات نیروهای مسلح یمن 
تشکیل شده است. برخی کشورها از این ائتلاف 
اســتقبال کرده اند، در حالی که برخی دیگر نیز 

عضویت در آن را نپذیرفته اند.
خبرگــزاری رویتــرز در این باره گــزارش داد: 
پنتاگون روز پنج شنبه گفت که بیش از ۲۰ کشور 
با مشارکت در این ائتلاف موافقت کرده اند. برخی 
کشورها مشارکت خود را تایید نکرده اند، اگرچه 
برخی دیگر گفته اند تلاش هایشان برای کمک به 
حفاظت از ترافیک کشتی های تجاری به عنوان 
 بخشی از توافق  های دریایی موجود انجام خواهد شد 
و ارتباطــی به ایــن ائتلاف دریایــی به رهبری 
آمریکا نخواهد داشت.بیان نشدن جزئیات درباره 
 این که کدام کشــورها عضو این ائتلاف شده اند، 
موجب سردرگمی برخی شرکت های کشتیرانی 
شده اســت که برخی از آن ها مسیر کشتی های 
خــود را در پــی این حملات در دریای ســرخ 
تغییر داده اند. در پی تشدید تنش ها در نوار غزه، 
نیروهای مســلح یمن اعلام کردند که تا زمان 
متوقف نشــدن حملات علیه غــزه، حملاتی را 
علیه رژیم صهیونیســتی انجام خواهند داد و به 
هیچ کشتی وابسته به آن اجازه تردد در آب های 
دریای ســرخ و تنگه باب المندب را نمی دهند. 
حملاتی نیز از سوی نیروهای مسلح یمن علیه 
برخی کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ انجام شده است که آن را در پاسخ به 
جنایات جنگی این رژیم در غزه دانسته اند. »لوید 

آســتین« وزیر دفاع آمریکا در سفر اخیرش به 
منطقه گفته بود انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، 
ایتالیا، هلند، نروژ، جمهوری سیشل و اسپانیا به 

این عملیات ملحق شده اند.
آستین گفت که یونان و استرالیا نیز به این گروه 
پیوسته اند که در مجموع، ۲۰ کشور به این ائتلاف 
پیوسته اند و حداقل، هشت کشور مشارکت کننده 
نیز از علنی کردن آن خودداری کرده اند. این در 
حالی اســت که وزارت دفاع فرانسه گفت که از 
تلاش هــا برای تامین امنیت ناوبــری در دریای 
ســرخ و مناطق اطراف آن حمایت می کند و در 
حال حاضر نیز در این منطقه عملیات می کند. اما 
کشتی های آن تحت فرمان فرانسه باقی می مانند 
و بیان نکرد که آیا نیروهای نظامی بیشــتری به 

این منطقه اعزام می کند یا نه.
فرانسه یک پایگاه دریایی در امارات متحده عربی 
و هــزار و ۵۰۰ نیرو در جیبوتی دارد. ناو محافظ 
آن »Languedoc« درحــال حاضر در دریای 
سرخ اســت. وزارت دفاع ایتالیا هم گفت که ناو 
محافــظ خــود »Virginio Fasan« را بنا به 
برخی درخواست ها از سوی مالکان کشتی  ایتالیا، 
برای حفاظت از منافع دریایی خود به دریای سرخ 

می فرستد.
این کشــور همچنین گفت که این اقدام بخشی 
از عملیات هــای فعلی آن اســت و ارتباطی به 
ائتلاف »نگهبان رفاه« ندارد. وزارت دفاع اسپانیا 
نیز گفت که تنهــا در ماموریت هایی با رهبری 
ناتو یا عملیات هایی بــا هماهنگی اتحادیه اروپا 
شرکت می کند و »به طور یک جانبه در عملیات 
دریای ســرخ شرکت نخواهد کرد.« استرالیا نیز 
درخواســت آمریکا برای پیوستن به این ائتلاف 
را رد کرده اســت. »ریچارد مارلز« وزیر دفاع این 
کشور گفت تمرکز راهبردی این کشور بر منطقه 

ایندو-پاسیفیک است.

نماینده روســیه در ســازمان ملــل گفت که 
قطعنامه ای که کشــورهای عربی در شــورای 
امنیت ســازمان ملل به رأی گذاشته بودند، به 
دلیل تغییــرات اجباری آمریــکا عملاً ضعیف 
شــد. به گزارش ایلنا به نقل از تاس، »واســیلی 
نبنزیا«، نماینده روسیه در سازمان ملل گفت که 
قطعنامه ای که کشورهای عربی در شورای امنیت 
ســازمان ملل به رأی گذاشــته بودند، به دلیل 
تغییرات اجباری آمریکا عملاً ضعیف شــد. وی 
گفت: »طرحی که به رای گذاشته شد، در ابتدا، 
همانطور که ما معتقدیم، نســبتاً نرم خویانه بود. 

تحت فشار ایالات متحده،   نسخه جدید متن فاقد 
مقررات بیشــتر و مهم تر  بود.« نبنزیا افزود: »در 
نتیجه، نســخه ای که امروز به رای گذاشته شد، 
بسیار ضعیف شد، از جمله در   مورد مکانیسمی که 
هدف آن تسهیل ارسال کمک های بشردوستانه 
به غزه و تضمین نظارت بر آن اســت.« سازمان 
ملل متحد قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن 
خواستار ایجاد وقفه فوری و گسترده بشردوستانه 
در درگیری های حماس و رژیم صهیونیستی به 
مدت کافی شد تا امکان دسترسی کامل، سریع، 
ایمن و بدون مانع در سراسر نوار غزه فراهم شود.

مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز خودرو  نوع: وانت  سیستم : پیکان  تیپ: ۱6۰۰OHV رنگ: سفید شیری  - روغنی  مدل: ۱۳۹۱  به 
 شماره شاسی: NAAA۴6AA۰CG۳6۰۴۴6 و شماره موتور: ۱۱۴F۰۰۲۴۱۴۳ و شماره انتظامی ایران ۵۴  - ۹۹۳ ب ۹۷

به نام: حسین مروج به کد ملی:  ۴۴۳۰۷۰۷6۲6 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

گزارش آفتاب یزد در مورد نامه مرحوم حاج احمد به حضرت امام خمینی )ره(

نامه مهم فرزند به پدر
خودداری اسپانیا، ایتالیا، فرانسه و استرالیا 

از پیوستن به ائتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ

آمریکا قطعنامه کشورهای عرب درباره کمک  به نوار غزه را تضعیف کرد
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آفتاب یزد – یوس�ف خاکیان: گفت: »ما آدمهای بدی هستیم.« 
گفت��م: »برای چی؟« گفت: »دیدم که میگما.« گفتم: »میگم برای 
چ��ی میگی؟« گف��ت: »دیدی این کبوت��را رو که تا ی��ه جا گندم 
می بین��ن میرن اونجا و وقتی یه کبوتر دیگه میاد اونجا دون بخوره، 
 دنبال��ش می کن��ن تا فرار کنه ب��ره، بعد که رفت خودش��ون میرن 
سر وقت گندما؟« گفتم: »آره دیدم، چطور؟« گفت: »ما آدما از اونا 
هم بدتریم، بالاخره اونا رفتارش��ون با همنوعانش��ون غریضیه، ولی 
رفت��ار ما آدما ب��ا همنوعانمون کاملا آگاهانه و انتخاب ش��ده اس، 
قب��ول نداری؟« گفتم: »یعنی الان اگه من از فرط عصبانیت با آجر 
بزنم تو سر تو بش��کونمش رفتارم آگاهانه اس؟« گفت: »واسه چی 
بزنی تو سر من؟« گفتم: »آخه یه چیزی میخوای بگی ولی نمیگی، 
آدمو جون به لب می کنی حرف بزنی، اصل مطلب رو بگو، آس��مون 
ریسمون به هم نباف.« گفت: »گفتم دیگه آدما بدن.« گفتم: »الان 
من باید بپرسم چرا؟« گفت: »زحمت میشه برات ولی ممنون میشم 
اگر بپرس��ی.« گفتم: »خب چرا؟« گفت: »دی��روز رفتم نانوایی، یه 
پس��ر شونزده هفده ساله ی شهرستانی پای دستگاه بود، کاری هم 
نمی کردا، خمیر از اینجا برمی داشت می گذاشت اونجا، بعد دستگاه 
خمیره رو می برد تو دل آتیش و بعد می آوردش بیرون، نونه خودش 
با پای خودش می رفت می افتاد جلو مشتری، هر کسی هم هر چند 
تا نون می خواس��ت کارت عابر بانکشو از تو کیفش می آورد بیرون، 
می کش��ید به دستگاه رمز و قیمت نون رو می زد و بعد هم نونهاش 
رو برمی داشت و میرفت.« گفتم: »خب؟« گفت: »دو تا تیکه کاغذ 
زده بودن رو دیوار، رو یکیش نوش��ته بودن »نایلون دو هزار تومن« 
روی اون یکی نوشته بودن »خرید نان فقط با کارت بانکی امکانپذیر 
اس��ت.« گفتم: »بعدش؟« گفت: »یعنی مُشَمَع یا کیسه پلاستیک 
که همه جا میگن استفاده نکنید دونه ای دو تومن، بعد نونش چند؟ 
دونه ای هزار و دویست و پنجاه تومن، یعنی مُشَمَعِه از نونه گرونتره، 
یعنی اگه طرف مُشَ��مَع فروشی باز کنه براش به صرفه تره.« گفتم: 
»چ��ه جالب، خب بعدش؟ رفته ب��ودی نانوایی نون بخری؟« گفت: 
»نه پس رفته بودم خمیرگیری یاد بگیرم، نون می خواستم دیگه.« 
تا اومدم بگم بعدش، گفت: »وایس��تادم تا نوبتم بش��ه، از جیبم یه 
اس��کناس ده ه��زار تومنی بیرون آوردم و گفتم: »هش��ت تا به من 
نون بده. پس��ره گفت: "پول نمی گیری��م"، گفتم: "صلواتیه؟" گفت: 
"ن��ه کارت باید بکش��ی"، گفتم: "کارت ندارم"، گف��ت: "باید کارت 
داشته باش��ی"، گفتم: "نیاوردم کارتم رو"، گفت: "تو کارت نداری؟ 
ت��و ده تا کارت داری"، گفتم: "نی��اوردم کارت رو، این پول رو بگیر 
هش��ت تا به من نون بده"، صداش��و برد بالا گفت: "نمیشه"، گفتم: 
"من الان چی کار کنم؟" باز صداشو بالاتر برد و گفت: "کارت بیار"، 
نیم وجب بچه بودا، حتی نیم وجبم نبود، اما خیالات برش داش��ته 
بود که ش��عبون بی مخه، گفت��م: "بچه میفهمی چی میگم؟ کارتمو 
نیاوردم"، گفت: "برو بیار"، گفتم: "تو نون به من بده من برم کارت 
رو بیارم"، گفت: "دِه زرنگی نون بدم بهت بری حاجی حاجی مکه؟" 
گفتم::این ده هزارتومن رو بگیر هش��ت ت��ا به من نون بده من برم 
کارتم��و بیارم ده هزار تومن رو بگی��رم برم دنبال بدبختیم:، ایندفه 
دیگه داد زد که: "نمیش��ه، دستور دادن پول نگیرید، حالیت نیست 
مگه؟ برو کارت بیار". گفتم: "کی بهت دستور داده؟" گفت: "گفتن 
نگیری��د دیگه، چی��کار داری کی دس��تور داده؟"« گفتم: »آخرش 
 چی ش��د؟ گرفتی نون؟« گفت: »یه دفه دیدم یه پسر جوان تقریبا 

25 ساله از اون پشت اومد بیرون و به من گفت: "چن تا نون میخوای 
برادر؟" گفتم: "هش��ت تا." بعد جوان رو کرد به پسره و گفت: "چرا 
بهش نون نمیدی؟" پسره گفت: "کارت نداره." جوانه گفت: "نداشته 
باش��ه، آدم که هست، هشت تا نون بهش بده." یه دفه پسره دوباره 
صداش��و برد بالا و اینبار جوان رو مخاطب قرار داد و گفت: "ای بابا 
خ��ب خودت گفتی پول نگیرم، ح��الا الان میگی بگیرم؟" جوان به 
طعنه گفت: "اولا که دستور دادم، نگفتم، ثانیا تو آدم مگه نیستی؟ 
نمی بینی این بابا مشکل جسمی داره، عصا دستشه، الان بخواد بره 
کارت از خونه بیاره، وقت ناهار ما شده، دیگه نون نمی پزیم که بهش 
بفروش��یم که، الان اومده کارت نیاورده، باید گرسنه بمونه؟" پسره 
که از اون بچه پرروها بود، گفت: "پس خودت بیا وایس��تا اینجا نون 
بفروش به مردم، از هر کی خواس��تی پول بگیر، از هر کی خواستی 
کارت بگی��ر، بهتر نیس؟" چند دقیق��ه ای نگاهش کردم بعد بهش 
گفتم: »پس اون جوان نجاتت داد، دمش گرم.« گفت: »از دیروز تا 
حالا تو فکرم که چ��را ما آدما با همدیگه اینطوری رفتار می کنیم؟ 
مثلا خیر سرمون آدمیم، ممکنه بگی اون پسرِ سن و سالی نداشته 
و سرد و گرم زندگی رو نچشیده؛ واسه همین خیالات برش داشته 
که الان که ش��ده نون درآر انگار ش��ده شاه مملکت، ولی این حرفا 
نیس��ت، آدم باید ذاتش س��الم باشه، من بچه کوچولو یکی دو ساله 
دیدم تمام داراییش رو که شیشه شیرشه گرفته طرف من که یعنی 
این مال تو باش��ه، یه بچه کوچولو بیش��تر نیست، اما رفتارشو نگاه 
کن، انگار این بچه اندازه یه پروفسور می فهمه، همه اون چیزی که 
داره رو داره به من می بخش��ه، اون بچه رو من می بینم، این پس��ره 
رو هم می بینم، اون بچه شیش��ه شیرش رو که غذاش توشه و همه 
زندگیش رو تش��کیل میده، با مهربونی هدیه می ده به من، بعد این 
پس��ره حاضر نیست ده هزار تومن از من بگیره هشت تا نون به من 
بده، میگه ب��رو کارت بیار.« گفتم: »حرفات منطقیه ولی یه چیزی 
رو فراموش نکن، آدما با هم فرق دارن، خوب و بد توش��ون هست، 
اگه یکی خوبه یا یکی بده به قول خودت خوبی و بدی تو ذاتشونه، 
آدم خ��وب خوبی می کنه، آدم بد بدی، ما باید س��طح انتظارتمون 
رو نس��بت به آدمها تغییر بدیم یا بهتر بگم میزونش کنیم.« گفت: 
»یعنی اگه من سرمو مینداختم پایین و از نونوایی می اومدم بیرون 
و می رفتم خونه کارتم رو برمی داشتم و برمی گشتم سطح انتظارم 
رو میزون کرده بودم؟ بعد اونوقت کی سطح انتظارات اون پسره رو 
که فکر می کنه آس��مون سوراخ شده اون از اون بالا افتاده رو زمین 
رو کی میزون می کرد؟ این پرروییه خاصی که توی وجود اون پسره 
بود و معلوم بود که مدتهاست توی وجودشه رو چه کسی می خواد 
میزون کن��ه؟ همینطوری باید بار بیاد دیگه نه؟ همینطوری بزرگ 

بشه، همینطوری تو جامعه بچرخه و سر همه داد بزنه و خیال کنه 
که شاه عالمه، نه؟« حرفاش کاملا منطقی بود، لال شده بودم، اصلا 
نمی تونس��تم جوابش��و بدم، خب بنده خدا راست می گفت، اگه منِ 
نوعی با دیگرون طوری رفتار می کنم که رفتارم در نظر اونا مودبانه 
اس، این انتظار رو هم دارم که اونا هم رفتار مودبانه ای با من داشته 
باش��ن، اینکه نمیش��ه من با اونا مودبانه رفتار کنم و اگه اونا با من 
رفتار در خور شانی نداشتن سطح انتظاراتم رو با رفتار بد اونا تنظیم 

کنم، این اشتباهه، منطق درستی نیست، غلطه، می فهمی؟ غلط. 
نمی دونم اون پسره بعد از اینکه رفیق من نونهاش رو خرید و از اون 
نونوایی اومد بیرون، با بقیه مشتری ها چطوری رفتار می کنه؟ دوباره 
س��ر همه داد می زنه؟ با پرروی��ی میگه نون بهت نمیدم؟ طلبکارانه 
ب��ا مردم رفتار می کنه یا عملکردش رو تغییر می ده و از اون به بعد 
ب��ا مهربونی ب��ا بقیه برخورد می کنه، اما هرچی که هس��ت یه چیز 
روشنه، اینکه متاسفانه ما آدما خیلی خودمون و کارهایی که انجام 
میدی��م رو روی ترازوی عدل و انصاف و انس��انیت وزن نمی کنیم، 
هممون یه جورایی ی��ه »نفََهمِ« درون داریم که فکر می کنه خیلی 
حالیش میش��ه، فک��ر می کنه که راوی اصلی داس��تان زندگی ما و 
بقیه مردم اونه، واس��ه همین گاهی وقتا که ما یا دیگرون بر اساس 
سلایق اون »منظور همون نفََهمِ درونمونه« رفتار نمی کنیم ناراحت 
میش��ه و خودش��و می زنه به در و دیوار مغز ما که یعنی چرا اینقدر 
نفََهمی و اینطوری رفتار می کنی، در حالیکه نفََهمِ واقعی خودِ اونه، 
نه ما، بنابراین برای یه بار هم که شده بیایید این »نفََهمِ« درونمون 
رو از ت��وی وجودمون بکش��یم بیرون و اونقدر با مش��ت بکوبیم تو 
ملاجش که یا به طرز فجیعی بمیره و به دَرَک واص بش��ه یا بفهمه 
که حق نداره پاش��و از گلیمش درازتر کن��ه، در واقع اینطوری هم 
ب��ه خودم��ون و هم به اون »نفََه��مِ« درونم��ون می فهمونیم که ما 
آدمی��م و نباید مث��ل کبوترا یا حیوانات دیگ��ه رفتارهامون از روی 
غریضه مون باش��ه، خداوند به هر کدوم از م��ا آدمها قدرت ادراک 
و فهمی��دن و اندیش��یدن داده، این نعمت رو به م��ا داده که ازش 
اس��تفاده کنیم نه اینکه به ص��ورت آک بند توی وجودمون نگهش 
داریم و وقتی که از دنیا رفتیم ببریمش توی گور، اس��تفاده نکردن 
از قوه درک و عقلانیت خودش بزرگترین کفران نعمته، بنابراین هر 
ک��دوم از ما آدمها باید در زمانهای��ی از زندگی مون عملکرد روزانه 
مون رو بررس��ی کنی��م و نقایصمون رو برطرف کنی��م نه اینکه به 
همون صورتی که روز گذش��ته رفتار کردی��م امروز هم رفتار کنیم 
و ف��ردا هم همینطور. امی��دوارم رفتار اون جوانی ک��ه به قول اون 
پس��ره اون دستور رو داده بود باعث بشه اون پسر بفهمه که بعضی 
وقتا باید دس��تورات م��ن درآوردی رو زیر پا ب��ذاری و اون طوری 
که وجدانت بهت دس��تور میده عمل کن��ی، مثلا اون پیرزنی که با 
سختی بس��یار زیاد از خونه اش اومده بیرون و نه بلده از کارت عابر 
بانک اس��تفاده کن��ه و نه اصلا کارت عابربانک��ی داره، رو باید از در 
نانوایی یا هر مغازه دیگری برگردوند فقط به این دلیل که می خواد 
پول جنس��ی که خریداری می کنه رو نقدا پرداخت کنه؟ باید برش 
گردوند؟ باید بهش گفت نون بهت نمیدم؟ باید س��رش داد کشید؟ 
من که اینطوری فکر نمی کنم، من معتقدم میزان و درجه انسانیت 
آدمه��ا رو »دس��تورات دس��ت و پاگیر« مش��خص نمی کنن، بلکه 
 ذات و وجدان آدمهاس��ت که اندازه و مقدار آدم بودن رو مش��خص 

می کنه، والسلام.

 پیرامون رفتارهای نادرستی که بعضی از افراد در زندگی در پیش می گیرند

شعبون بی مخ!

حقیقتی درباره سینما حقیقت
 س��عید هاش��م زاده منتقد سینما در یادداش��تی درخصوص هفدهمین 
دوره ی س��ینما حقیقت نوشت: یک. اگر به دنبال یک جشنواره حرفه ای 
و تخصصی می گردید باید آن را در سینما حقیقت بیابید. سال هاست که 
منظم و با تدابیر درس��ت برگزار می ش��ود و قشری را دورهم می آورد که 
قابل احترام و البته نادیده گرفته شده اند. مستند سازان ایران هنرمندان 
زحمت کش و قابل تامل و احترامی هستند که نمی توان آن ها را با آثاری 
که خلق کرده اند نادیده گرفت. یادم اس��ت از چندین و چند فیلمس��از 
مولف خارجی و ایرانی شنیده ام که مستندها منابع ناب و فوق العاده برای 
رسیدن به ایده و دیدن زندگی هایی هستند که اغلب نمی بینیم یا امکان 
دیدنش��ان را نداریم و سینما حقیقت توس��ط هنرمندان خودش همین 

امکان را فراهم می آورد.
دو. چندین س��ال است که به شکل تخصصی به نقد مستند می پردازم و 
سوژه ها و دوربین و دیدگاه ها را دقیق مطالعه می کنم، البته در حد توانم 
و این توانم را مدیون نظرات نظریه پرداز مورد علاقه ام در حوزه مس��تند، 
بیل نیکولز هستم. فردی که تقسیم بندی اش بیش از دیگر نظریه پردازان 
همچون بوردول، می تواند مستند ها را توضیح دهد و سبک شناسی آن ها 
را دقیق و ساده می کند. من هم به تاسی از نیکولز مستندها را طبقه بندی 

کرده و می بینم.
سوم. با دیدن بیش از بیست و اندی اثر از سینما حقیقت امسال مشتی 
نمونه خروار را برای خود جمع بندی می کنم؛ مشتی که می تواند دورنمایی 
هر چند نس��بی برای فیلم های امسال به دس��ت دهد و آن ها را ارزیابی 
کند. بگذارید در این یادداشت کوتاه صریح باشم، مستندهای توضیحی و 
مشاهده ای که قریب به اتفاق گونه های مستند امسال را تشکیل می دادند 
به لحاظ کیفی و جسارت ساختاری ضعیف تر از قبل شده بودند. ضعفی 
که از فیلمساز به دوربین سرایت می کند و انتخاب سوژه های جسورانه را 
کمتر کرده و به ساختارهای متداول دست نمی برد تا تجربه ای کسب کند.

می توان اینگونه توضیح داد که سهل انگاری در ایده پردازی و پرداخت آن، 
نزدیک نشدن به سوژه های جذاب و حتی در ساختار نبود قاب بندی های 
سبک پردازانه همه و همه عوامل و عناصری هستند که فیلم ها را به عقب 

رانده و فیلمسازان را محافظه کار کرده اند. 
نتیجه. اما نباید از شرایط و زمان غافل شد، نباید صد و اندی اثر را در قالب 
2۰ و اندی اثر ارزیابی کرد اما چه می توان کرد که در فیلم های فیلمسازان 
باتجربه نبود ایده و ساختار هویداست و باید فکری به حال آن کرد. فکری 

به حال سبک پردازی و جسارت. تجربه گرا بودن و پیشروی کردن./برنا 

 ناصر طهماسب درگذشت
ناصر طهماسب صداپیشه پیشکسوت سینما 
و تلویزیون در ٨۴ س��الگی درگذش��ت. طبق 
اعلامیه انجمن گویندگان، اس��تاد طهماسب 
روز جمعه یکم دی بر اثر سکته مغزی از دنیا 
رفته و خاکسپاری او نیز روز گذشته دوم دی 
ماه با حضور اعضای خان��واده در قطعه 25۰ 
بهش��ت زهرا)س( برگزار ش��ده است. صدای 
زنده یاد طهماسب برای آخرین بار در تیزرهای 
جشنواره سینماحقیقت ش��نیده شد و خبر 
فوت او نیز در خلال اختتامیه این جش��نواره 
 اعلام ش��د. ناصر طهماس��ب متول��د ۱۳۱٨ 
در ته��ران، دوبلور و گوین��ده، فعالیت خود را 
به عنوان دوبلور قبل از انقلاب اسلامی شروع 
کرد سپس سرپرست گویندگان و مدیر دوبلاژ 
شد. او به صورت جدی فعالیت خود را از سال 
۱۳۴۰ وقتی 22 س��اله بود به عنوان گوینده 
نق��ش اول ش��روع ک��رد و تا انق��لاب 5۷ در 
نقش دوبلور فیلم های ایرانی و کمتر خارجی 
فعالیت داش��ت و ح��الا صدایش ی��ادآوری 
بازیگرانی چون هارولد لوید، جک نیکلس��ون 
و ...  ماندگار ش��د. بیشتر ش��هرت او در سال 
۱۳۷۱ با س��ریال ارتش سری بود. صدای وی 
در نقش فرمانده کسلر ارتش سری و کارتون 
یوگی بس��یار مورد توجه قرار گرفت. زنده یاد 
طهماسب در سال ۱۳۶۳ اولین بار، بازیگری 
را در فیلم راه دوم تجربه کرد، او س��پس سال 
٨5 در س��ریال مرگ تدریجی یک رویا برای 
تلویزیون بازی کرد. به گزارش صبا، هنرنمایی 
 در س��ریال »کلانتر ۳« در س��ال ٨٨ و فیلم 
 »م��ن م��ادر هس��تم« س��ال ٨۹ از جمل��ه

 فعالیت های بازیگری اش بود.

توران مهرزاد آرام گرفت
مراس��م تش��ییع پیکر هنرمند فقید کشورمان 
توران مهرزاد با حضور جمع کثیری از هنرمندان 
و هنردوس��تان در ارگ تاریخ��ی رادیو برگزار و 
و پیکر این هنرمند به قطعه هنرمندان بهش��ت 
زهرا )س( بدرقه ش��د. در پایان این مراس��م بر 
پیکر زن��ده یاد توران مهرزاد نماز خوانده ش��د 
و پیکر او در کنار زنده یاد س��رور پاک نشان به 

خاک سپرده شد./ایسنا

تور ایرانی فرزاد فرزین 
فرزاد فرزین خواننده پاپ در تهران و بندرعباس 
به اج��رای برنامه می پردازد. ای��ن خواننده روز 
گذش��ته دوم دی نیز در هتل اسپیناس پالاس 

به صحنه رفت./صبا

»دست« آماده نمایش شد
فیلم کوتاه دس��ت به نویس��ندگی و کارگردانی 
ش��قایق فتاحی و تهیه کنندگ��ی محمد کرمی 
آماده نمایش شد. فیلم کوتاه »دست« داستان 
زنی است که ۷سال از فوت همسرش می گذرد، 
او بع��د از گرفت��ن هفتمین یادبود همس��رش 

تصمیم به تغییر می گیرد.../صبا

»آنارشی« در تدوین
مراح��ل فیلم ب��رداری فیلم کوتاه »آنارش��ی« 
به نویسندگی و کارگردانی مجید کاظمی به پایان 
رس��ید و این فیلم هم اکن��ون در مرحله پس از 

تولید و تدوین است./صبا

شهرکتاب مرکزی پلمب شد
شهر کتاب مرکز با انتشار پستی در اینستاگرامش 
خبر از پلمب شدن این مجموعه داد. توضیحی 
درب��اره علت رخ دادن این ماجرا مطرح نش��ده 

است./ خبرآنلاین

جایزه برای »چپ دست« 
فیل��م کوتاه »چپ دس��ت« به نویس��ندگی و 
کارگردانی نس��رین محمدپ��ور و تهیه کنندگی 
فریب��ا عرب تندیس و جایزه ویژه هیئت داوران 
دهمین جش��نواره نگاه تاب��و را از آن خود کرد. 
دهمین جشنواره »نگاه تابو« که در شهر زاراگوزا 
اس��پانیا برگزار شد، با هدف بررس��ی تابوهای 
کشورها با زبان سینما است. هدف این جشنواره 
ایجاد انگیزه در هنرمندان و س��ازندگان است تا 
دیدگاه خود را نس��بت به مفهوم »تابو« نش��ان 
دهند؛ مفهومی که گس��ترده و متنوع اس��ت و 
رویاها، ناخ��ودآگاه، جهان های ذهن��ی و ارواح 
س��اکن در آنه��ا، رم��ز و راز، ج��ادو و... را در بر 

می گیرد./مهر
 

ناصر زینعلی در بیمارستان 
»ناص��ر زینعلی« خواننده پاپ ب��ه دلیل پایین 
آمدن سطح اکسیژن خون در بخش مراقبت های 

ویژه بستری شد./برنا

»سرو« منتشر شد
پنجاه و هفتمین شماره ماهنامه فرهنگی هنری 
»س��رو« با عنوان »فیلس��وفِ فیزیک« از سوی 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس منتشر 

شد./ایلنا

 یادبود

 درگذشت

 کوتاه از هنر 

مفقودی
405GLX- آق�ای محمودرض�ا عظیمی ش�امیر مالک س�واری پ�ژو 

XU7 رن�گ نق�ره ای - متالیک م�دل 1392 به ش�ماره پلاک 785 م 
76 - ای�ران 30 و ش�ماره موت�ور 124K0129595 و ش�ماره شاس�ی 
NAAM01CA4DK521914 ب�ه علت فقدان اس�ناد ف�روش )برگ 
کمپانی( تقاضای رونوش�ت المثنی اس�ناد مذکور را نموده اس�ت. لذا 
 چنانچ�ه هرکس ادعایی نس�بت به خودروی مذک�ور دارد ظرف مدت
  ده روز ب�ه دفتر حقوقی س�ازمان فروش ش�رکت ایران خ�ودرو واقع
 در شهرک پیکانش�هر - ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است 

پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

مفقودی
برگ سبز سواری پژو 206TU3 مدل 1396 رنگ سفید به شماره پلاک 
434 ن 52 - ایران 19 و شماره موتور 165A0096989 و شماره شاسی 
NAAP03EE2HJ063880 به نام امیرحسین قنبری مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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آفتاب یزد – ابوالفضل انتشاری: روده ها بخش مهمی از سیستم گوارشی 
هس��تند که نقش مهمی در هضم و جذب مواد مغذی دارند. متاس��فانه، این 
بافت حس��اس می تواند به مجموع��ه ای از بیماری ها گرفتار ش��ود که یکی 
از ش��ایع ترین آنه��ا ابتلا به بیماری انگل روده اس��ت. انگل ها رفتار مرموزی 
دارند. به س��ادگی قابل تشخیص نیستند. این موجودات زنده بسیار کوچک 
همیشه از بدن میزبان خود تغذیه می کنند و با ورود به روده های ما می توانند 
تخم گ��ذاری خود را آغاز نمایند و تمامی بدن را آلوده کنند بنابراین ابتلا به 
بیم��اری انگل روده به صورت جدی در صورت عدم درمان به موقع می تواند 
کیفیت زندگی افراد را کاهش دهد لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد 
در اینباره با دکتر س��امان ستوده نیا، فوق تخصص جراحی کولون ورکتوم و 
دکتر محمد امانی، فوق تخصص گوارش و کبد و دکترمس��عود صدرالدینی، 

فوق تخصص گوارش وکبد گفتگو کرده است.
دکت��ر س��توده نیا در این ب��اره می گوید: به طور کلی ان��گل موجود زنده ای 
می باش��د ک��ه در داخل بدن موج��ود زنده دیگری زندگ��ی می کند و از آن 

تغذیه می کند. 
وی اظهار کرد: انگل روده هم اصولا به ش��کل کرم روده هس��تند و از مواد 
غذایی بدن انس��ان تغذیه می کنند. بیشتر کرم ها، تخم ها یا لاروهایی تولید 
می کنند که قبل از اینکه بتوانند افراد را آلوده کنند، در محیط رشد می کنند 
و ممکن اس��ت به بدن حیوانات )میزبان واسطه( انتقال یابند. کرم ها شامل 
کرم ه��ای گرد مانند ک��رم قلابدار و کرم های مس��طح مانند کرم های نواری 

می باشند.
ای��ن فوق تخصص جراح��ی کولون ورکت��وم ادامه داد: ان��گل تک یاخته ها 
 با تقس��یم س��لولی تکثیر می ش��وند و می توانند در درون افراد تکثیر شوند. 
تک یاخته ها شامل طیف وسیعی از ارگانیسم های تک سلولی مانند ژیاردیا که 

روده را آلوده می کند و مالاریا که در جریان خون حرکت می کند، می باشد.
وی مط��رح کرد: ان��واع انگل های روده ای عبارتند از اکس��یور)کرمک(، کرم 
کدو)تنیا(، لارو)نوزاد(، اس��کاریس اس��ت که می تواند مشکلات متعددی را 

برای فرد ایجاد نماید.
 دکتر س��توده نیا ادامه داد: اکسیور که به آن کرمک، کرم سنجاقی، تردورم 
و کرم نش��یمنگاهی هم گفته می شود یکی از انواع انگل روده ای انسان است 
که احتمال اینکه هر کس��ی را گرفتار کند وجود دارد، اما احتمال درگیری 
در کودکان بیش��تر اس��ت. افرادی که زندگی های دسته جمعی دارند بیشتر 

مستعد این بیماری هستند.

<بارزتریننشانهکرمکخارشمقعدبهخصوصهنگامشبمیباشد
این ف��وق تخصص جراحی کول��ون ورکتوم افزود: بارزترین نش��انه کرمک، 
خارش مقعد به خصوص هنگام ش��ب می باشد که باعث بی خوابی و کلافگی 
فرد می شود. این خارش به دلیل خارج شدن کرم ماده بارور از سوراخ مقعد 
به بیرون و حرکت آن در ناحیه مقعد اس��ت که باعث ایجاد تحریک در این 
ناحیه می شود.  وی متذکر شد: در اثرخاراندان ناحیه مقعد تخم انگل در زیر 
ناخن های کودک جمع می شود و اگر کودک انگشتان خود را در دهان خود 
بگذارد، تخم انگل را وارد دستگاه گوارش خود می کند و باعث می شود خود 
را مجدد آلوده کند البته این انگل توسط آب و غذای آلوده،هوا و خاک آلوده 

به انگل هم می تواند به سایرین سرایت پیدا کند.
دکتر س��توده نیا بیان کرد: کرم کدو)تنیا( یکی دیگر از انگل های روده است 
که در اثر استفاده از گوشت خام یا نیمه پخته گاو  و خوردن آب و سبزیجات 

آلوده به تخم کدو، به بدن انسان سرایت پیدا می کند.
ای��ن فوق تخصص جراحی کولون ورکتوم اش��اره کرد: ک��رم لارو )نوزاد( در 
گوش��ت آلوده گوساله دیده می ش��ود و دارای رنگی کدر یا سبز است. شکل 
ای��ن نوع از کرم ه��ا به صورت بندبند می باش��د و در ناحیه س��ر، چنگک و 
قلاب های مخصوصی دارند،  اندازه آنها بس��یار ریز اس��ت و به راحتی از بدن 
خارج نمی شوند اما بیشتر در حال تکثیر است و بعد از مدتی بندها مرتباً  از 
راه مدفوع خارج می ش��وند. وی گفت: کرم اسکاریس، کرمی دراز و به شکل 
اس��توانه اس��ت که دو انتهای آن باریک و به رنگ شیری است که می تواند 
کیفیت زندگی افراد را به صورت جدی کاهش دهد.دکتر س��توده نیا عنوان 
ک��رد: بهترین روش پیش��گیری از ابتلا به انگل ها، رعایت نکات بهداش��ت 
ش��خصی و بهداش��ت محیط و مواد غذایی می باش��د. در صورتی که یکی از 
اعضای خانواده مبتلا به نوعی از انگل باش��ند باید س��ایر اعضای خانواده هم 

تحت درمان قرار بگیرند.
ای��ن فوق تخصص جراحی کول��ون ورکتوم ادامه داد: ب��ه طور کلی راه های 
پیش��گیری از ابت��لا به انگل روده ش��امل دقت در پخت کامل گوش��ت ها، 
شس��ت و ش��وی کامل میوه و سبزیجات،  شست و ش��وی کامل دست ها با 
آب و صابون به خصوص قبل از غذا خوردن و بعد از دستش��ویی،  کوتاه نگه 
داش��تن ناخن ها و جوشاندن آب آشامیدنی نامطمئن است.وی تشریح کرد: 
مهم تری��ن علائم ان��گل روده در افراد بروز اختلالات دس��تگاه گوارش مانند 
حالت تهوع، استفراغ، شکم درد و...  می باشد اما برخی از اختلالات دستگاه 
تنفس��ی و اختلالات عصبی مانند لرزش و تشنج، تغییر خلق و خو، سردرد 
و س��رگیجه های مداوم هم می توانند از علائم انگل روده باش��ند. تخم انواع 
انگل ه��ای روده از طریق آب، میوه و س��بزیجات، خ��اک و غذای آلوده وارد 

بدن انسان می شود.
 دکتر س��توده نیا اذعان داش��ت: چند نمونه از رایج ترین نش��انه های وجود 
کرم در ش��کم ش��امل عرق بسیار سرد و بدبو، شکم سفت و سخت شود و یا 
ب��ه اصطلاح باد کند، ایجاد ورم در اندام تحتانی بیمار، رنگ پریدگی چهره، 
ضعیف شدن نبض، بر اثر شدت درد شکم ممکن است بیمار بر زمین بیفتد 
و دچار تشنج شود و گاهی بیمار اشتهای بسیار زیاد دارد و گاهی اصلا اشتها 

ندارد.این فوق تخصص جراحی کولون ورکتوم افزود: خش��کی لب، تشنگی 
بیش از حد، احس��اس خس��تگی بیش از حد، عصبانیت، سایش دندان ها به 

خصوص هنگام شب نیز از دیگر نشانه های رایج وجود کرم در شکم است.
وی اظهار کرد: پزش��کان مش��کوک به عفونت انگلی در افرادی هس��تند که 
علائ��م این بیم��اری را دارند و در مناطقی زندگ��ی می کنند یا به منطقه ای 
س��فر کرده اند که بهداشت ضعیف است یا جایی که چنین عفونتی شناخته 
شده است.دکتر س��توده نیا بیان کرد: روش های که از وجود انگل روده فرد 
را مطمئن می کند عبارتند از تجزیه و تحلیل آزمایشگاهی نمونه های خون، 
مدفوع، ادرار، پوس��ت یا خلط )بلغم( است. این فوق تخصص جراحی کولون 
ورکت��وم افزود: تجزیه و تحلیل آزمایش��گاهی نمونه ه��ا و آزمایش های برای 
شناس��ایی پروتئین های آزاد ش��ده توس��ط انگل )آزمایش آنتی ژن( یا مواد 
ژنتیکی )دی ان ای( از انگل، ممکن اس��ت مورد نیاز باش��د و بسته به اینکه 
پزش��کان به دنبال چه نوع انگلی هستند، ممکن اس��ت از نمونه های خون، 

مدفوع، ادرار، پوست یا خلط استفاده شود.
وی خاطرنش��ان کرد: پزشکان ممکن اس��ت نمونه های خون را برای وجود 
آنتی بادی علیه انگل آزمایش کنند. آنتی بادی ها پروتئین هایی هس��تند که 
توس��ط سیستم ایمنی تولید می ش��وند تا به دفاع از بدن در برابر یک حمله 
خاص از جمله حمله انگل ها کمک کنند و پزشکان همچنین ممکن است از 
بافتی که ممکن است حاوی انگل باشد، نمونه برداری کنند. به عنوان مثال، 
بیوپسی ممکن است برای به دست آوردن نمونه ای از روده یا سایر بافت های 
عفونی انجام ش��ود. دکتر ستوده نیا ابراز داشت: اگر انگل ها در مجرای روده 
زندگ��ی می کنند، انگل یا تخم ها یا کیس��ت های آن )ش��کل خفته و مقاوم 
انگل( ممکن اس��ت در مدفوع فرد هنگام بررس��ی نمونه زیر میکروس��کوپ 
یافت ش��ود و یا انگل ها ممکن اس��ت با آزمایش مدف��وع برای پروتئین های 
آزاد ش��ده توسط انگل یا مواد ژنتیکی از انگل شناسایی شوند. آنتی بیوتیک ها، 
 ملین ها و آنتی اس��یدها نباید ت��ا زمانی که نمونه مدفوع جمع آوری ش��ده

 است استفاده شود. این داروها می توانند تعداد انگل ها را به اندازه ای کاهش 
دهن��د که دیدن انگل ه��ا در نمونه مدفوع را دش��وار کند.این فوق تخصص 
جراحی کولون ورکتوم می گوید: زمانی که ش��ما متوجه می شوید به چه نوع 
انگل روده ای دچار هس��تید، می توانید نوع درمان خود را انتخاب کنید. وی 
اضافه کرد: بعضی از انگل ها با رعایت اصول بهداشتی از بین می روند اما برای 
انگل های��ی که خود به خود از بی��ن نمی روند و علائم خطرناکی دارند و باید 
به پزشک مراجعه کنید، پزشک معمولا با تجویز داروهای خوراکی نسبت به 
درمان آن اقدام می کند و اصولا داروهای تجویز ش��ده می تواند به بهبود فرد 
کمک شایانی کنند.دکتر س��توده نیا توصیه کرد: انگل های روده از مواردی 
هستند که منجر به بروز علائمی نظیر اشتهای کاذب یا بی اشتهایی، عصبی 
ب��ودن، اختلال در خواب، درد بدنی و درد ش��کم می گردند بنابراین اگر هر 
یک از این علائم را دارید به جهت اطمینان از عدم ابتلا به انگل به متخصص 

مراجعه نمایید.

<کرمک،روزانهبیشتراز۱۵۰۰۰تخممیگذارد
 در ادامه نیز دکتر امانی در اینباره خاطرنشان کرد: انگل از جمله موجوداتی 
 اس��ت که ورود آن ب��ه بدن می تواند مش��کلات و بیماری ه��ای مختلفی را 
به همراه آورد. انگل  ها انواع مختلفی داشته و قسمت های متفاوتی از بدن را 
درگیر می کنند. وی ادامه داد: انگل از میکروارگانیسم هایی است که در بدن 
 موجودات زنده که میزبان نامیده می ش��وند، زندگی می کند. انگل بس��تگی 
ب��ه میزان نیاز خود برای بقا آس��یب های مختلفی را ب��رای میزبان به همراه 
 دارد. بدون وجود میزبان انگل نمی تواند زندگی کند یا رشد و تکثیر یابد لذا 
به همین دلیل، به ندرت میزبان را می کشد اما می تواند بیماری را گسترش 
دهد و بعضی از انواع این موجودات می توانند مرگبار باشند. این فوق تخصص 
گوارش وکبد افزود: انگل ها اغلب بس��یار کوچکتر از میزبانش��ان هس��تند و 
با س��رعت بیشتری تولید می ش��وند. این میکروارگانیسم ها ظاهری متفاوت 
دارند و حدود ۷۰ درصد از آنها با چش��م انس��ان قابل مش��اهده نیستند اما 
برخ��ی از ان��واع آن می توانند تا ۳۰ متر نیز طول داش��ته باش��ند. وی بیان 
کرد: انگل بیماری نیس��ت، بلک��ه می تواند بیماری ها را گس��ترش دهد. در 
 حالت کلی انگل ها ش��امل دو دسته هستند که عبارتند از "پروتوزوا " یعنی 
تک س��لولی هایی که با چشم غیر مسلح دیده نمی ش��وند و در بدن میزبان 
رش��د و تکثیر می یابند و دسته دوم "هلمینت ها" می باشند که بزرگ و بلند 
هستند و با چشم دیده می شوند.دکتر امانی در ادامه ابراز کرد که شایع ترین 

 نوع انگل ها عبارتند از انگل روده، کرم کدو، کرمک، کرم شلاقی و کرم پهن .
این فوق تخصص گوارش وکبد افزود: انگل روده، روزانه دویس��ت هزار عدد 
تخم گذاشته و بیماری هایی مانند آپاندیس، التهاب صفاق، خونریزی داخلی، 
دمل یا ورم چرکی در کبد و پانکراس را ایجاد می کند و کرم کدو نیز روزانه 
بیش از یک میلیون تخم گذاش��ته و می تواند طولی تا یک متر نیز داش��ته 
باش��د.وی اضافه کرد: کرمک، روزانه بیش��تر از ۱۵۰۰۰ تخ��م می گذارد. از 
علائم کرمک می توان به خارش و سوزش مقعد،مشکلات گوارشی، بی خوابی 
و تحریک پذیری اش��اره کرد. دکتر امانی مطرح کرد: کرم شلاقی نیز نوعی 
کرم است که مش��کلاتی مانند درد در قسمت پایینی شکم، افتادگی مقعد، 
کم خونی یا خونریزی، عفونت های باکتریایی، مدفوع خونی و … را به همراه 
دارد و کرم پهن نیز عامل بروز بیماری هایی نظیر بیماری های ریوی، مجاری 
ادرار، کبد، خون و گوارش��ی می شود.این فوق تخصص گوارش وکبد عنوان 
کرد: انگل ها انواع مختلفی دارند و به طبع علائم متفاوتی را ایجاد می کنند، 
گاه��ی اوقات علائم وجود انگل با س��ایر بیماری ها مش��ابه مانند ذات الریه، 
مش��کلات هورمونی و مسمومیت غذایی به اش��تباه تشخیص داده می شود. 
وی اظهار کرد: برخی از علائم شایع وجود انگل در افراد عبارتند از بروز نفخ 
و مش��کلات گوارشی، مشکلات پوس��تی، کاهش وزن، افزایش اشتها و یا هر 
دو، سندروم روده تحریک پذیر، مشکلات روحی، آلرژی و عفونت ها، ضعف 
و احس��اس ناخوشایند عمومی اس��ت.دکتر امانی ادامه داد: سایر مشکلاتی 
که ان��گل برای بدن به هم��راه دارد، عبارتند از مش��کلات خواب، خارش و 
س��وزش مقعد، گرفتگی عضلات، کم خونی، درد ها و تب. این فوق تخصص 
گوارش وکبد توضیح داد: علت وجود انگل در بدن افراد ش��امل نوشیدن آب 
آلوده، مصرف گوش��ت هایی که به طور کامل پخته نشده اند، سیستم ایمنی 
ضعیف، اس��تخر ها آلوده، حیوانات خانگی، سوء تغذیه، زندگی پر استرس و 
یبوس��ت )این مورد به علت آنکه موجب می ش��ود، م��واد غذایی برای مدت 
طولانی در بدن باقی بماند به انتشار بیشتر و تشدید انگل ها کمک می کند.( 
می باش��د. وی در پاسخ به این پرس��ش که " چگونه بیماری انگل را درمان 
کنیم، " گفت: برای درمان بیماری انگل لازم اس��ت با پزش��ک متخصص در 
این زمینه مشورت نمایید، س��اده ترین راهکار دفع این موجودات ها از بدن، 
مصرف قرص های ضد انگل اس��ت. این دارو تمامی این موجودات زنده را از 
بدن خ��ارج می کنند. معمولاً پس از طی چندین هفت��ه مصرف این دارو ها 
بیماری در بدن از بین می رود. اما در صورتی که به مش��کل حاد بوده یا به 
سایر نواحی بدن حمله کند، با تشخیص پزشک نیاز به انجام جراحی است.
دکتر امانی ادامه داد: رژیم غذایی این بیماران باید شامل مقدار زیادی فیبر 
باش��د، زیرا به دفع راحت تر میکروارگانیس��م از بدن کمک می کند. مصرف 
برخ��ی از مواد طبیع��ی در کنار مصرف دارو ها به تس��ریع در فرآیند درمان 
کمک می کند که عبارتند از چای آویشن، آب هویج و آب کلم بروکلی است. 
این فوق تخصص گوارش وکبد مطرح کرد:همیشه پیشگیری بهتر از درمان 
است. راه های پیشگیری از ابتلا به انگل عبارتند از اینکه به مناطقی مطمئن 
و به دور از آلودگی سفر کنید، سعی کنید به مناطقی که تعداد زیادی پشته 
وجود دارد، نروید، غذاهایی مثل ماهی و گوشت را به خوبی بپزید، از آب های 
آلوده اس��تفاده نکنید، در دریاچه های آب شیرین و یا رودخانه ها شنا نکنید 
و رعایت بهداش��ت و شستشوی مرتب دس��تها )قبل از غذا، بعد از رفتن به 
توالت و ….(در پیش��گیری موثر اس��ت. وی گفت: ضد عفونی کردن وسایل 
آشپزخانه، تمیز کردن فضولات حیوانات، پرهیز از قرار دادن پا بر روی خاک 
آلوده و تهیه بهداش��تی غذا نیز از دیگر راه های پیشگیری از ابتلا به بیماری 

انگل روده می باشد.

<درمانانگلروده،اهمیتبسیاریدارد
در ادامه نیز دکتر صدر الدینی در اینباره ابراز داشت: انگل های روده همگی 
دارای ریخت شناسی مشترکی هستند و ارگانیسم های چند سلولی محسوب 
می ش��وند که با چشم غیر مس��لح نیز قابل رویت می باشند. کرم ها غالبا در 
خاک آلوده در کش��ورهای گ��رم و مرطوب که اصول بهداش��تی در آنها در 
سطح استاندارد قرار ندارد، مش��اهده می شوند.وی اظهار کرد: اگر حیوان یا 
انس��ان آل��وده در خاک مدفوع کند، تخم های ان��گل روده موجود در مدفوع 
باعث آلوده ش��دن خاک می شوند. این تخم ها به بلوغ می رسند و تخم ریزی 
کرده و لاروهایی را تولید می کنند که رشد کرده و به کرم های جوانی تبدیل 
می ش��وند که طول آنها گاه به ۱۳ میلی متر نیز می رس��د. این فوق تخصص 
گوارش وکبد ادامه داد: این کرم های جوان می توانند در پوس��ت انسان نفوذ 
کنند و این در ش��رایطی اتفاق می افتد که ش��خص در خاک آلوده راه برود. 
س��پس کرم ها وارد جریان خون ش��ده و به سمت ریه ها و نیز گلو، مهاجرت 
می کنن��د. هنگامی که کرم ها ب��ه گلو راه پیدا می کنند، توس��ط فرد آلوده، 
بلعیده می ش��وند و به این ترتیب، به روده انتقال داده می ش��وند.وی مطرح 
ک��رد: یک روش دیگر دچار ش��دن ب��ه عفونت با انگل ه��ای روده، از طریق 
خوردن گوش��ت خام حیوانات عفونی از قبیل گاو یا ماهی می باش��د. برخی 
علل دیگر که به بروز عفونت انگل منجر می ش��ود ش��امل مصرف آب آلوده، 
تماس با مدفوع های آلوده به انگل روده و عدم رعایت بهداش��ت اس��ت.دکتر 
صدرالدینی افزود: وقتی شما با این عوامل انتقال آلودگی در تماس مستقیم 
قرار می گیرید، انگل س��فر خود را به روده شما آغاز می کند. سپس در روده، 
تولید مثل و رش��د را انجام می دهد. وقتی تخم های تولید شده از نظر اندازه 
بزرگ می ش��وند، بروز علائم آغاز می ش��ود. این فوق تخصص گوارش وکبد 
ادامه داد: در برخی موارد، علائم وجود انگل در روده به اندازه ای خفیف است 
که هیچ نشانه بیرونی را از خود بروز نداده و انگل، به راحتی به زندگی خود 
در ب��دن ما ادامه می دهد. وی ادامه داد: برخی از علائمی که می توان آنها را 
به وجود انگل روده در بدن نس��بت داد شامل احساس حالت تهوع، اسهال، 

احس��اس درد در ناحیه شکم، بی اش��تهایی، کاهش بی دلیل وزن و احساس 
ضعف در بدن است.دکتر صدرالدینی عنوان کرد: برای تائید تشخیص وجود 
انگل روده در بدن، مدت زمان زیادی وقت لازم بوده و تشخیص آن در طول 
یک مدت زمان کوتاه، امکان پذیر نمی باشد. این فوق تخصص گوارش وکبد 
متذکر ش��د: کودکان به دلیل بازی کردن در محیط های دارای خاک آلوده 
به این انگل، در معرض بیش��ترین خطر ابتلا ب��ه انگل روده قرار دارند. افراد 
بزرگسال نیز به دلیل ضعیف شدن سیستم ایمنی در معرض خطر ابتلا قرار 
می گیرند.وی اذعان داشت: درمان انگل  روده، اهمیت بسیاری دارد، زیرا این 
انگل ها می توانند عوارض جدی برای س��لامتی فرد به همراه داش��ته باشند. 
روش های مدرن درمان با داروهای ضدانگل و توصیه های پزشکی، می توانند 
این ن��وع انگل ها را با موفقی��ت درمان کنند.دکتر صدرالدینی خاطرنش��ان 
 کرد: بهترین راه دفاع در برابر انگل ها، رعایت بهداش��ت و پاکیزگی اس��ت. با 
 شدت یافتن علائم باید به کمک راه های درمانی مختلف، عفونت های انگلی را 
درم��ان نمود. معمولاً طول دوره درمان کوتاه اس��ت )حداکثر چند روز( که 
به نوع کرم و داروهای تجویز ش��ده بس��تگی دارد. این فوق تخصص گوارش 
وکبد تش��ریح کرد: به طور کلی درمان انگل روده امکان پذیر اس��ت. برنامه 
درمانی بر اس��اس نوع ک��رم روده فرد و وضعیت بیمار تعیین خواهد ش��د. 
برای جلوگیری از آلودگی مجدد، رعایت اصول بهداشتی دقیق مانند شستن 
مرتب دس��ت ها با آب گرم و صابون قبل و بعد از اس��تفاده از توالت و قبل از 
غذا خوردن ضروری اس��ت.وی متذکر ش��د: اگر سیستم ایمنی قوی و رژیم 
غذایی و س��بک زندگی سالمی داشته باش��ید، برخی از انواع کرم های روده، 
مانند کرم های نواری، ممکن اس��ت خود به خود ناپدید ش��وند. با این حال، 
بس��ته به نوع عفونت کرم روده، ممکن اس��ت نیاز به درمان با داروهای ضد 
انگلی داش��ته باش��ید.دکتر صدرالدینی مطرح کرد: برنامه درمان انگل روده 
بر اس��اس نوع کرم روده ای که دارید و علائم ش��ما تعیین می ش��ود. پزشک 
داروهایی را در مقادیر مناس��ب برای از بین بردن کرم ها و درمان انگل  روده 
شما تجویز می کندلذا باید مراقب باشید که داروها را دقیقاً در مقادیر تجویز 
شده مصرف نمایید زیرا در غیر این صورت ممکن است داروها جواب ندهند.

این فوق تخصص گوارش وکبد ادامه داد: تغذیه مناس��ب و مصرف مکمل ها 
نی��ز در درمان انگل موثر اس��ت به طور مثال از مص��رف هیدروکربنات های 
س��اده اجتناب کنید، س��یر خام، تخم کدو، انار، چغندر و هویج که به طور 
س��نتی برای کشتن انگل ها مصرف می ش��ده اند را بیشتر مصرف کنید، فیبر 
بیش��تری بخورید تا از ش��ر کرم ها رهایی یابید و از مواد پروبیوتیک استفاده 
کنید.وی ادامه داد: آنزیم های گوارشی مانند پاپی که می تواند در گیاه پاپایا 
یافت ش��ود، به کشتن کرم ها کمک می کند. این گیاه باید ۳۰ دقیقه قبل از 
خوردن غذا مصرف ش��ود و ویتامین س��ی و روی که سیستم ایمنی بدن را 
تقویت می کند را استفاده کنید. دکتر صدرالدینی خاطرنشان کرد: داروهای 
گیاهی می توانند سیس��تم ایمنی بدن را تقویت کنند. بس��یاری از داروهای 
گیاهی که در درمان انگل  روده به کار برده می شوند اما ممکن است عوارض 
جانبی سمی داشته و با داروهای دیگر تداخل دارویی داشته باشند بنابراین 
این داروها را تحت نظر پزشک مجرب مصرف کنید. برخی داروهای گیاهی 
که ممکن اس��ت در درمان انگل  روده به کار برده ش��وند عبارتند از س��یر، 
زرش��ک، انگور اورگان، رازیانه، بومادران، نعنا و گردو است.این فوق تخصص 
گوارش وکبد اذعان داش��ت: اکثر انواع کرم هایی که انسان را آلوده می کنند 
فقط علائم خفیف ایجاد می کنند اما همچنان مهم است که اگر مشکوک به 
عفونت کرمی هستید به پزشک مراجعه کنید تا بتوانید زودتر درمان شوید. 
دارو اغلب در خلاص شدن از شر کرم ها موثر است.وی متذکر شد: بهتر است 
در برخی موارد به پزش��ک مراجعه کنید که عبارتند از اینکه خون یا چرک 
در مدفوع ش��ما وجود دارد، روزانه یا مکرر اس��تفراغ می کنید، دمای بدنتان 
بالا اس��ت، به شدت خسته و کم آب هستید، بدون هیچ دلیل واضحی وزن 
کم می کنید، احس��اس بیماری، اس��هال یا درد معده برای بیش از دو هفته 
مشاهده شود و بثورات قرمز و خارش دار روی پوست شما ایجاد گردد. دکتر 
صدرالدینی گفت: بهداشت خوب دست و کوتاه نگه داشتن ناخن ها بهترین 
راه برای پیش��گیری کردن از کرم های نخی اس��ت. آنها بیش��تر در مناطق 
گرمسیری یا نیمه گرمسیری دیده می شوند. این فوق تخصص گوارش وکبد 
در پای��ان گفت: ن��کات مهمی که در درمان ان��گل روده باید در نظر بگیرید 
عبارتند از اینکه همیشه قبل از خوردن، آشامیدن دست های خود را بشویید، 
همیشه میوه ها و سبزیجات را قبل از خوردن بشویید، زمانی که در مناطقی 
با خاک مرطوب و شنی قرار دارید یا ممکن است با مدفوع سگ آلوده شده 
باشد، کفش بپوشید، پس از دست زدن به سگ دست های خود را بشویید و 
اگر از سگی نگهداری می کنید برآن نظارت کنید تا نتوانند از حیوانات مرده 

یا حیوانات وحشی تغذیه کنند.

 آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد 

 انگل روده، میزبانی خطرناک در بدن
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=دکتر ستوده نیا: انگل های روده هم اصولا به شکل کرم 
روده هستند و از مواد غذایی بدن انسان تغذیه می کنند. 
بیشتر کرم ها، تخم ها یا لاروهایی تولید می کنند که قبل از 
اینکه بتوانند افراد را آلوده کنند، در محیط رشد می کنند 
و ممکن است به بدن حیوانات )میزبان واسطه( انتقال 
یابند. کرم ها شامل کرم های گرد مانند کرم قلاب دار و 

کرم های مسطح مانند کرم های نواری می باشند

انگل  درمان  در  که  مهمی  نکات  صدرالدینی:  =دکتر 
روده باید در نظر بگیرید عبارتند از اینکه همیشه قبل از 
خوردن و آشامیدن  دست های خود را بشویید، همیشه 
میوه ها و سبزیجات را قبل از خوردن بشویید، زمانی که 
در مناطقی با خاک مرطوب و شنی قرار دارید یا ممکن 
است با مدفوع سگ آلوده شده باشد، کفش بپوشید، 
پس از دست زدن به سگ دست های خود را بشویید و 
اگر از سگی نگهداری می کنید برآن نظارت کنید تا نتوانند 

از حیوانات مرده یا حیوانات وحشی تغذیه کنند

آگهی مزایده
در ش�هر همدان یک خانه ویلایی 200 متری دو کله به همراه 
دو دهنه مغازه ۸3 مت�ر تجاری بلوار آیت اله نجفی کنار پل 
فرهنگیان س�ه فاز کنتور برق دو تا کنت�ور گاز و تلفن ثابت 

طبقه فوقانی دوبلکس طبقه همکف سوییت 
قیمت: هشت میلیارد تومان

وقت مزایده: 11 دی ماه ساعت نه ونیم 
برای ش�رکت در مزایده یک فقره چک بی�ن بانکی در وجه 
دادگس�تری همدان ب�ا شناس�ه 140025۹3720 که مبلغ 10 
درصد مبلغ کارشناس�ی هش�تصد میلیون تومان که شماره 

پرونده 0200503 قید گردد لازم است.
محل مزایده: واحده مزایده دادگس�تری همدان جنب پست 

مرکزی آگهی مزایده هم ارسال می گردد.

آگهی مزایده ملک 

دبير خانه كميسيون معاملات
سازمان تحقيقات ، آموزش و ترویج كشاورزي

شناسه آگهی: 1625050
م.الف: 3666

سازمان تحقيقات ، آموزش و ترويج كشاورزي ششدانگ عرصه و اعیان حدود 31 سهم مشاع از 163 سهم مشاع از 240 سهم یک قطعه 
ملک مزروعی محصور از  پلاک ثبتی شماره  7 فرعی از 47 اصلی مفروز و مجزی از 1 فرعی قطعه 3 تفکیکی بخش  ثبتی3 شهرستان ساوه 
به مساحت عرصه7/431/950 مترمربع )محصور( شامل عرصه و اعیان زمین و بنای احداثی که با توجه به سهم مالکیت سازمان، از عرصه مورد 
به شماره مزایده  را   ، به سلفچگان  واقع در شهرستان ساوه- کیلومتر 25 جاده قدیم ساوه  به سلفچگان  به حریم جاده ساوه  تصرف  محدود 
2002091790000012 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش رساند . کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا 
ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 

شد. تاریخ انتشار مزایده در سامانه روز چهارشنبه مورخ 1402/9/29  ساعت 8 صبح می باشد .
شرایط بر گزاری مزایده :

الف(  آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت 18  روز یکشنبه  مورخ 1402/10/3 و ارائه پیشنهادات تا ساعت 18  روز چهارشنبه 
1402/10/13  مورخ  می باشد .

ب ( زمان بازگشایی پاکات پیشنهاد ساعت 9 صبح روز پنجشنبه مورخ  1402/10/14 می باشد .
پ( تلفن تماس و هماهنگي : 22413710-021  آقاي ) دارینی ( 

ت ( صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب اختیار برای سازمان نمی نماید و در چارچوب 
قوانین و مقررات و صرفه و صلاح  سازمان هر یک از پیشنهاد ها قبول یا رد می شود.

ث (هزینه آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
ج ( هزینه کارشناسی ملک به عهده برنده مزایده خواهد بود .

چ ( قیمت پایه 1/540/000/000/000 ريال می باشد.
ح( تضمین شرکت در مزایده 77/000/000/000 ریال می باشد.

 جایگاه شهروندان در   تصمیمات مسئولان؟ 
ادامه از صفحه اول:

با این وجود، عجیب است که هر کجا صحبت از تکالیف قانونی شهروندان بوده انتظار 
می رود بی کم و کاست اجرا گردد. سزاوار نیست هر کجا بحث پرداخت مالیات و 
اجرای تکالیف قانونی شهروندان باشد موبه مو به عدالت رفتار شود، اما از آن طرف 
فسادی مانند پرونده چای دبش را شاهد باشیم که در هیچ کجای دنیا مانندش اتفاق 
نیفتاده است. سزاوار نیست مالیات پرداختی بهای ناکارآمدی برخی مسئولان نور 
چشمی باشد. سزاوار نیست از یک طرف مؤدیان مالیاتی روز به روز مالیات بیشتری 
پرداخت کنند و از آن طرف هر روز اخبار تازه ای از فسادهای چند میلیارد دلاری 
در نتیجه قصور مسئولان ناکارآمد منتشر شود. همین چند روز پیش بود که چهار 
وزیر کابینه دولت ژاپن در واکنش به کشف فساد ۳.۵میلیون دلاری استعفا دادند 
اما در کشور ما فسادی هزار برابری -یعنی بیش از ۳ میلیارد دلار - اتفاق افتاده و 
بعید است حتی یک کارمند ساده نیز توبیخ شده باشد. به هر حال اگر قرار است 
توسعه پیدا کنیم اول گام آن است که مدیریت ما توسعه یابد و انتخاب مسئولان 
این قدر سلیقه ای و ملاحظه کارانه نباشد. مدیریت مسئولانه چیزی فراتر از آن است 
که در فصل سرد سال و با تشدید آلودگی، چند روزی مدارس را تعطیل کنند، چند 
جلسه برگزار کنند و قدری هم مردم را نصیحت کنند که گار کمتری مصرف نمایند. 
این ها همه مصادیقی از مدیریت واکنشی بوده و تردیدی وجود ندارد که عمر این 
واکنش ها نیز محدود به همان مقطع تشدید بروز بحران است و به محض کاهش 
میزان آلودگی همین واکنشهای نمادین نیز متوقف خواهد شد. نشان به این نشان 
که این روزها با کاهش مصرف برق، هیچ مسئولی صحبت از صرفه جویی در این 
خصوص نموده و احتمالاً کسی هم به فکر حل مشکلات آن صنعت نیست. همه این 
رویدادها را اگر مانند قطعات یک جورچین کنار هم بگذاریم احتمالا به این پرسش 
تلخ خواهیم رسید که مردم اولویت اول تصمیمات نبوده؟ ودر خوش بینانه ترین 
حالت شهروندان اولویت دست چندم مسئولان این کشور هستند؟ قطعا این نیست 

ولی چرا باید عملکردها بدین نحو باشد که این پرسش تلخ پیش بیاید.
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به طور کلی مینیســک یک بافت محکم است که حالتی ارتجاعی داشته و به صورت دو 
بافت تقریبا »C« شــکل، ما بین دو استخوان اصلی زانو، استخوان ران و ساق قرار گرفته 
است. مینیسک سطح زانو را پوشش داده و می تواند ضربه هایی که به طور ناگهانی به زانو 
وارد می شــود را کنترل کند. زانوی انسان دارای دو مینیسک داخلی و خارجی است و در 
حکم ضربه گیر برای زانو عمل کرده و سبب می شود که زانوها حالتی پایدار داشته باشند. 
»پارگی مینیسک« زانو از جمله آسیب ها و مشکلاتی است که بیشتر در بین افراد ورزشکار 
و در انجام فعالیت هایی که با پیچ خوردن و یا خم شدن ناگهانی زانو همراه هستند، مشاهده 
می شــود. به طوریکه اگر زانوی خود را در حال تحمــل وزن، به طور ناگهانی بچرخانید، 
ممکن اســت مینیسک آسیب دیده و پاره شود. در ورزش هایی مانند فوتبال و تنیس که 
به طور مکرر با چرخش ناگهانی زانو همراه هســتند، فشار ناگهانی و زیاد می تواند سبب 
پارگی و آسیب مینیسک شود. همچنین عوامل دیگری چون چمباتمه زدن طولانی مدت، 
بلندکردن بار سنگین و فشار واردکردن مستقیم به زانو می تواند موجب کشیدگی و یا پارگی 
مینیسک شود. پارگی مینیسک می تواند در هر سنی رخ دهد و در بیشتر موارد با آسیب 
به رباط صلیبی قدامی همراهی دارد. با افزایش سن، تغییرات دژنراتیو زانو می تواند منجر به 
پارگی مینیسک با آسیب کم یا حتی بدون آسیب وارده شود. در اولین مرحله بعد از پارگی 
مینیسک زانو، ممکن است ۲۴ ساعت یا بیشتر طول بکشد تا درد و تورم شروع شود، این 
درد در مواردی خفیف و اندک بوده و شخص می تواند فعالیت های روزانه را انجام دهد. اگر 
بخشی از مینیسک پاره شده، بین ساق و استخوان ران گیر کند، شاهد درد شدیدی خواهیم 
بود. در زمانی که پارگی مینیسک زانو خفیف باشد، همراه پارگی، درد کمی حس شده و 
شخص قادر است با احساس دردی که دارد همچنان به فعالیت بپردازد. بعد از گذشت ۱ 
یا ۲روز شاهد تورم زانو بوده که همچنان امکان ادامه فعالیت وجود دارد. تقریباً طی ۲ الی 
۳ هفته درد و تورم از بین می رود. در آسیب و پارگی های شدید بعد از ضربه، بلافاصله درد 
شدیدی حس گردیده و تورم ایجاد شده، طی ۲ الی ۳ روز افزایش می یابد. به دلیل درگیر 
شدن تکه ای از مینیسک پاره شده در مفصل، زانو حالتی قفل شده پیدا می کند و فرد ممکن 
اســت قادر به صاف کردن زانوی خود به طور کامل نباشد. در زانو احساس عدم تعادل نیز 
احساس می گردد. اگر مینیسک خارجی آسیب دیده یا پاره شود درد در منطقه خارجی زانو 
حس می شود و اگر مینیسک داخلی آسیب ببیند درد در ناحیه داخلی زانو به وجود می آید. 
اگر پارگی مینیســک در حاشیه خارجی ایجاد شود می تواند سبب همارتروز یا خونریزی 

داخلی مفصل گردد. به طورکلی علائم این عارضه در درد مفصل زانو، ورم، قفل شدن زانو، 
محدودیت حرکتی زانو و لنگیدن خلاصه می شود. جهت تشخیص آسیب و پارگی مینیسک 
پس از دریافت شرح حال توسط بیمار، معاینه دقیق به طور فیزیکی انجام می شود. بعضی 
موارد ممکن است که بعضی از مشکلات نیز علائمی شبیه به این مورد را داشته باشند لذا 
برای تشخیص صحیح از روش های تصویربرداری مختلف بخصوص ام آر آی استفاده می شود.

< درمان آسیب و پارگی مینیسک بدون عمل جراحی
در مواردی به دلیل نوع آسیب ها عمل جراحی لازم نیست و در این مدت می توان با رعایت 

کردن موارد زیر به درمان آن کمک کرد:
 - اســتراحت: عدم فعالیت زانو و برای عدم تحمل فشــار بهتر اســت از عصای زیر بغل 

استفاده شود.
- یخ درمانی: کمپرس آب یخ به مدت چند دقیقه و چند بار در روز برای این موارد توصیه 

شده و دقت کنید که یخ به طور مستقیم روی زانو قرار نگیرد.
- بانداژ و کمپرس: برای کم کردن تورم از این روش استفاده می شود.

- بالا قرار دادن: برای کم کردن مقدار تورم در زمان استراحت، زانو بالاتر از سطح قلب قرار گیرد.

- احتمال تجویز دارو برای تسکین درد نیز توسط پزشک فراوان است.
را های درمان آسیب های مینیسک با جراحی عبارتند از:

در زمانی که آسیب ها و علائم اولیه به طور مکانیکی باشند از جمله قفل شدگی زانو، جراحی 
نتایج بهتری را به همراه خواهد داشت.

انواع جراحی برای درمان آسیب و پارگی مینیسک در نظر گرفته می شود:
- جراحی ترمیم مینیسک: در این روش ترمیمی آناتومی زانو به فرم و حالت طبیعی خود 

بازگردانده شده و اگر با موفقیت انجام شود اثرات مثبت طولانی به همراه دارد.
- پیوند مینیسک: از عضو اهدا شده توسط فرد متوفی برای این کار استفاده می شود. برای 

موارد پارگی حاد مینیسک استفاده نمی گردد.
روش جراحی آرتروســکوپی: روشی عالی و کم تهاجمی است که با داخل شدن لوله و 
تجهیزات کوچک در ناحیه آســیب دیده انجام می شود. با دیدن تصاویر داخلی و کنترل 
آن از خارج بدن، بخشــی از مینیسک برداشته می شود. البته بهتر است حداکثر مقدار 
مینیســک حفظ شــود. در این عمل نیاز به جراحی ســخت و باز کردن بافت و بخیه 
نیست و با کنترل خوبی خارج از عضو انجام می شود و مراحل کار توسط صفحه نمایش 

قابل مشاهده است.

< توانبخشی بعد از درمان مینیسک:
پــس از آنکه ترمیم و روش های درمانی برای فــرد انجام پذیرفت، نیاز به بازتوانی و 
ورزش ضروری به نظر می رســد. ورزش های مشــخص و منظم باهدف حفظ نمودن 
تــوان و قدرت عضله هــا در ناحیه اطــراف زانو و محدوده حرکتــی مفاصل لازم و 
ضروری اســت. برنامه توان بخشــی تمرینات متنوعی دارد که بخش مهمی از آن در 
منزل قابل انجام اســت و توسط پزشــک به بیمار توصیه می شود. قوی نگه داشتن 
ماهیچه هــای ران، گرم کردن خوب بدن قبل فعالیت، اســتراحت خوب، کفش های 
مناســب و مقاوم، حفظ کردن انعطاف بدنی و عدم افزایش ناگهانی شــدت حرکات 
ورزشــی می توانــد از جمله عواملی باشــند که خطر ابتلا به ایــن عارضه را کاهش 
می دهند. با انجام توصیه های پزشــک در زمان درمان و بعد از درمان می توانید روند 
 بهبودی را تســریع کرده و پس از گذشــت این دوران، اثرات مثبت و ماندگارتری را 

مشاهده نمایید.
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? شرایط ناســالم جوی؛ سیاست های 
غلط، قدیمی و به جا مانده از دوران های 
پیشــین مدیریت شــهری و وزارتی به 
محض شرایط ناســالم جوی و آلودگی 
تعطیل  دانشــگاه ها  و  هــوا، مــدارس 
می شوند. این روند و تصمیم گیری ها نه 
به کاهش آلودگی هوا کمک می کند و نه 
این که شــرایط مطلوب تر می شود و نه 
بیماران شفا می یابند، بلکه هر چه بگذرد 
و مسئولان برای رفع مشکل آلودگی هوا 
چاره ای نیندیشــند، وضع از این چیزی 
که هست بدتر خواهد شد و بیمارانی که 
مشکل حاد تنفسی دارند، جان شان را از 
دست می دهند. آیا واقعاً جان مردم برای 
مسئولان ارزش دارد؟ /علیرضا کلاته از 

تهران
? رفتارهای ضد اجتماعی، تندخویی، 
از ســوی  بداخلاقــی، درشــت گویی 
برخی ها در میان مردم و جامعه و حتی 
در بیــن خانواده ها از جایگاه مناســبی 
برخــوردار نیســتند و این گونــه افراد 
بیشــتر در معرض آسیب های اجتماعی 
قرار می گیرند و بهتر اســت برای درمان 
بیماری به روان پزشکان متعهد و متبحر 

مراجعه کنند. /فرشته ده بیگی
پایتخــت در  پلیــس پیشــگیری   ?
کانال ایتا و ســروش اعــلام کرد »خبر 
درگذشــت جمشید هاشــم پور صحت 
ندارد.« همچنین در این کانال موسسه 
هنرمندان پیشکسوت اعلام کرد: »استاد 
جمشید هاشــم پور در صحت و سلامت 
کامل به ســر می رد و خبر درگذشــت 
ایشــان صحت نــدارد.« خدا را شــکر 
که هنرمند عزیز کشــور ما از صحت و 
سلامتی کامل برخوردارند. علی از تهران
? برخی ها پس از این که پیام رسان های 
خارجــی فیلتــر شــدند، یــا جــذب 
پیام رســان های داخلی شــدند یا برای 
این که سرگرمی های شــان را از دست 
ندهند، با خرید وی. پــی. ان، یا همان 
فیلترشکن، مبالغ قابل توجهی به جیب 
فروشــندگان می شــود. گرچه سرعت 
پاییــن اینترنت باعــث نارضایتی مردم 
از این وضع شده اســت. چرا خانواده ها 
بابت خرید فیلترشــکن و جســتجو در 
شــبکه های مجازی و اینترنت این همه 
هزینه می کنند، یا آن هایی که تقریباً از 
وضع مالی نســبتاً خوبی برخوردارند به 
فست فود و سفره خانه رفته، برای صرف 
غذا، قلیــان و چای و نبــات به راحتی 
پول خرج می کنند. امــا برای بالا بردن 
ســطح آگاهی و معلومات شان از خرید 
روزنامه و مطالعه آن خودداری می کنند. 
بعضی ها می گویند وقت و حوصله نداریم. 
برخی ها هم بر این عقیده اند روزنامه ها را 
اینترنتی مطالعه می کنیم. در این میان 
روزنامه هــای خصوصی به ویژه آن هایی 
که چاپخانه ندارند، برای این که بتوانند 
روزنامه شان را به بهترین شکل مدیریت 
کنند، مجبورند برای چاپ و بقای روزنامه 
هزینه های بالایی را پرداخت و مشکلات 
فراوانی را تحمل کنند. ســابق بیشــتر 
ادارات دولتــی برای این کــه روزنامه ها 
را رصد کنند و پاسخگوی مردم باشند، 
بیشــتر روزنامه ها را تهیــه می کردند و 
روابــط عمومی و واحد رســانه ها، آن ها 
را بــه دقت مطالعه می کردنــد و بریده 
جرایــد را در اختیار مدیران و روســای 
ارشــد می گذاشــتند و به محض پاراف 
و دســتورات لازم، به مشــکلات مردم 
رســیدگی یــا جوابیه ای تنظیــم و به 
مطبوعات ارســال می کردنــد. اما حالا 
برخــی از ادارات دولتی از خبرنگاران و 
رســانه ها توقع دارند خبرهای آن ها به 
موقع چاپ شود، اما برای مطالعه و خرید 
روزنامــه بودجه ای در نظــر نمی گیرند. 
باور کنید انتشــار روزنامه و هزینه آن و 
پرداخت به موقع حقوق کارکنان در این 
شرایط حساس اقتصادی بسیار سخت و 
نگران کننده اســت. آیا، مجلس و وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی برای بقای 
روزنامه های بخش خصوصی نمی خواهند 

تمهیداتی بیندیشند؟
۱0۴۲- آیــت الله جنتــی گفتند بخش 
زیادی از عداوت های دشــمنان ناشی از 
ترس آنها از نگاه جهانی قانون اساســی 
اســت. یعنی آنها از قانون اساســی ما 

می ترسند؟ 
۱۱05- آقای کرباســچی شهردار سابق 
گفتند هیچ وقــت از خودروی ضدگلوله 
اســتفاده نکــردم. واقعا وی مســئول 
ساده زیستی بوده؟ اهل تشریفات نبوده؟ 
۲۲۴8- یک کارشناس مسائل اجتماعی 
در یــک برنامــه تلویزیونــی در صدا و 
ســیما ادعای عجیبی مطــرح کرد و از 
 افزایش چشمگیر کشف حجاب زنان در 

یک سال گذشته خبر داد!
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آسیب های مینیسک زانو و راه های درمان آن
دکتر کوروش فاتح -متخصص جراحی استخوان و مفاصل

آنفلوآنزای شکمی یک عفونت ویروسی در دستگاه گوارش شما 
اســت. باعث علائم گوارشی مانند اســتفراغ و اسهال می شود. 

معمولاً کوتاه است، اما می تواند بسیار مسری باشد.
مراحل عفونت آنفلوآنزای شکمی عبارتند از:

در معرض قرار گرفتن
شما به احتمال زیاد به آنفلوآنزای شکمی از فردی در جامعه خود 
مبتلا می شوید، به خصوص در محیط های بسته مانند مدرسه، 
خانه سالمندان یا مهدکودک ها. از آنجایی که علائم کمی طول 

می کشد، ممکن اســت در مورد آن زمانی بشنوید که دیگر در 
معرض آن قرار گرفتید و مبتلا شده اید و سپس خبر شیوع آن 

در جامعه منتشر می شود.
دوره کمون

هنگامی که به ویروس مبتلا شــدید، شروع به تکثیر در داخل 
بدن شــما می کند. این دوره نهفتگی است. تا زمانی که ویروس 
به اندازه کافی تکثیر نشود که به سیستم ایمنی بدن شما هشدار 
دهد، علائمی نخواهید داشت. این معمولاً بسته به نوع ویروس 

چند روز طول می کشد.
عفونت حاد

گاستروانتریت ویروسی یک عفونت حاد است، به این معنی که 
ناگهانی و موقتی است. هنگامی که سیستم ایمنی شما تهدید را 
ثبت می کند، یک پاسخ التهابی را برای پاکسازی ویروس فعال 
می کند. این همان چیزی است که باعث علائم بیماری می شود. 

وقتی سیستم ایمنی موفق شد، علائم متوقف می شود.
بهبود

هنگامی که سیستم ایمنی بدن شما در نبرد علیه ویروس پیروز 
شــد، متوجه کاهش علائم خود خواهید شد. در نهایت، علائم 
شما متوقف می شود و شما احساس بهتری خواهید داشت. اما 
ممکن اســت برای چند روز به دفع ویروس در مدفوع )مدفوع( 
خود ادامه دهید، به این معنی که هنوز مسری هستید. آنفلوآنزای 
شکمی معمولاً فقط چند روز طول می کشد، اما در موارد شدید 
ممکن اســت تا یک یا دو هفته طول بکشد. افرادی که سیستم 
ایمنی ضعیف تری دارند ممکن است برای شکست دادن ویروس 
کار سخت تری داشته باشند و و ممکن است درمان بیشتر طول 
بکشد. سیستم ایمنی بدن شــما از طریق فرآیندهای طبیعی 
خود از شر آنفلوآنزای شــکمی خلاص می شود. فقط چند روز 
طول می کشــد تا کار خــود را انجام دهد. علائم شــما اگرچه 

ناخوشایند هستند، اما نشانه ای از این هستند که شما سیستم 
ایمنی کارآمدی دارید هیچ دارویی برای آنفلوآنزای معده وجود 
ندارد آنتی بیوتیک ها روی ویروس ها اثر نمی کنند - آن ها برای 
عفونت های باکتریایی هستند. بهترین کاری که می توانید برای 
کمک به سیستم ایمنی بدن خود انجام دهید این است که در 
خانه بمانید و اســتراحت کنید، هیدراته بمانید و اگر می توانید 
کمی غذا بخوریــد. به بدن خود انــرژی لازم را برای مبارزه با 
عفونت بدهید. برای هیدراته ماندن، قبل از اینکه احساس تشنگی 
کنید، در طول روز جرعه های کوچک بنوشید. شایع ترین علائم 
آنفلوانزای شکمی عبارتند از اسهال، تهوع و استفراغ، بی اشتهایی 
و درد شــکمی و کرامپ. علائم کلی جسمی آنفلوانزای شکمی 
شــامل تب، لرز، خستگی، درد بدن، ســردرد و بزرگ شدن و 
التهاب غدد لنفاوی که شایع ترین محل غدد لنفاوی شکمی یا 

لنفادنیت مزانتر است.

آنفلوآنزای شکمی 
چیست؟

دکتر فرشته کرباسیان
فوق تخصص گوارش و کبد کودکان

یادداشت 2

به طور کلی گرفتگی بینی یکی از مواردی است که اشخاص بسیاری 
به آن دچار هستند. در صورتی که این بیماری در زمان مناسب درمان 
نشود نه تنها گرفتگی بینی بهبود نمی یابد، بلکه حتی ممکن است در 
مواردی وخیم تر نیز شود. باید گفت مشکلی که به نام گرفتگی بینی 
شناخته می شود در واقع یک بیماری است که فرد به دلیل مجاورت 
استخوان های بینی و رگ های خونی، احساس گرفتگی در بینی دارد. 
احتقان بینی ممکن است با آبریزش بینی نیز همراه باشد. احتقان 
بینی بیشــتر بزرگسالان و کودکان بالای ۱0 ســال را آزار می دهد. 
با این حال، احتقان بینــی می تواند خطراتی را برای کودکان ایجاد 
کند و همچنین باعث ایجاد اختلال در هنگام خواب شود و در عین 
حــال تمایلی به خوردن بیش از حد ایجاد نماید. دلایل زیادی برای 
گرفتگی بینی وجود دارد که یکی از آن ها بیماری های آلرژیک و یا 
انحراف بینی اســت. علل احتقان بینی می تواند هر چیزی باشد. از 
سلول های خونی در بینی و التهاب استخوان ها گرفته تا ... اگر مثال 
بزنیم؛ نمونه هایی مانند عفونت، سرماخوردگی، آنفلوآنزا، سینوزیت، 
آلرژی و سیگار کشیدن به ما نشان می دهد که اینها می توانند باعث 
احتقان بینی شوند. برخی افراد دچار گرفتگی مزمن بینی هستند و 
دلیلی برای آن وجود ندارد. این وضعیت به نام های رینیت غیر آلرژیک 
و رینیت وازوموتور نیز شناخته می شود. پولیپ ها و تومورهای بینی 
عامل انسداد بینی هستند که به مقدار کم ظاهر می شوند. سایر علل 
شایع احتقان بینی شامل سینوزیت حاد، سینوزیت مزمن، آلرژی، 
سرماخوردگی، استفاده بیش از حد از اسپری ضد احتقان بینی، آب 
و هوای مرطوب، بزرگ شــدن غدد لنفاوی، وجود یک ماده خارجی 
در بینی، تغییرات هورمونی، پولیپ بینی، رینیت غیر آلرژیک، آسم، 
بارداری، ویروس نارسایی تنفسی، فشار خون بالا، اختلالات تیروئید، 

استعمال دخانیات و پلی یاژیت گرانولوماتوز باشد. برخی عارضه هایی 
که منجر به گرفتگی بینی می شود، عبارتند از اینکه:

< گرفتگی بینی ناشی از آلرژی
اگر آبریزش بینی داشــته باشید و چشمان شما دائماً آبریزش کند، 
احتمالاً علائم شما آلرژیک است. آزمایش آلرژی را از طریق پزشک 
انجام دهید، ماده را شناســایی کنید و بلافاصله شروع به استفاده از 
داروهای ضد حساسیت کنید و اگر نوزاد یا کودک کوچک دارید، دارو 

را با استفاده از سرنگ به آرامی به بینی تزریق کنید.

< ارتباط انحراف بینی
انحراف تیغه بینی همیشــه نیاز به جراحی ندارد اولین و مهمترین 
عامل بروز گرفتگی بینی، انحراف تیغه بینی اســت. دو حفره بینی 
توســط تیغه ای از هم جدا می شــود که جنس آن از اســتخوان و 
غضروف است. در طول زندگی، از ابتدای تولد این تیغه در حال رشد 
و شــکل دهی ظاهر بینی و صورت است. گاهی اوقات، تحت تاثیر 
عوامل مختلف مانند ایجاد فشار به بینی طی دوران جنینی یا زایمان 
و ضربه های ناشــی از اتفاقات مختلف به بینی، تیغه دچار انحراف 
می شــود. البته در بعضی موارد عوامل ژنتیکی نیز باعث اختلال در 
تکامل تیغه بینی خواهد شــد. واقعیت اینکه درصد زیادی از افراد 
جامعه؛ حدود 50 تا ۶0 درصد، دچار انحراف تیغه بینی هســتند، 
پــس هر انحراف بینی نیاز به تصحیح ندارد. اگر فرد دچار گرفتگی 
بینی باشد که با خونریزی های مکرر بینی یا سینوزیت همراه است، 
امکان دارد که عمل جراحی در این شــرایط ضروری باشــد. عمل 
جراحــی انحراف بینی از طریق حفره های بینی انجام می شــود و 
معمولا با استفاده از قراردادن پروتز داخل بینی طی چند روز، مشکل 
برطرف خواهد شد. البته گاهی انحراف تیغه بینی بسیار شدید است 
که نیاز به برش از روی صورت و اصلاح غضروف و اســتخوان بینی 
خواهد بود. با توجه به اینکه بیشــتر افراد به دلیل گرفتگی بینی به 
متخصــص گوش و حلق و بینی مراجعه می کنند، جراحی انحراف 
بینی ممکن است بخشی از این مشکل را برطرف کند اما توجه به 

سایر علل زمینه ساز گرفتگی نیز ضروری خواهد بود. تاکید می شود 
انحراف های ظاهری بینی بدون اقدام برای صاف شدن بینی و اصلاح 
غضروف انجام نمی شود. در اینجا توجه به چند نکته دیگر نیز اهمیت 
دارد؛ علاوه بر انحراف تیغه بینی، بعضی افراد دچار انحراف بینی نیز 
هستند و بینی حالت کجی دارد. جراحی انحراف تیغه بینی هرگز 
به عنوان عمل زیبایی بینی مطرح نیست و ارتباطی با رفع ظاهر کج 
بینی ندارد. در چنین شرایطی می توان از اقدامات زیبایی برای بینی 
کمک گرفت. نکته دیگر اینکــه بیماران تصور می کنند با جراحی 
انحراف تیغه بینی، خرخر نیز برطرف شود، حال آنکه تاثیر جراحی 

در رفع مشکل ۲0درصد است.

< رینیت بینی
رینیت واکنش غیرعادی مخاط های بینی نســبت به مواد محرک یا 
آلرژن هاست که به شکل عطسه، آبریزش بینی و احساس گرفتگی 
بینی بروز میکند. مصرف اســپری های کورتیکواستروئیدها بهترین 
درمان رینیت محسوب می شود و جراحی هیچ جایگاهی در بهبود این 
مشکل ندارد. همزمانی انحراف تیغه بینی با رینیت نیز به طور شایع 
اتفاق می افتد که اگر یکی از آن ها درمان شود، مسلما مشکل گرفتگی 

بینی همچنان باقی می ماند.

< پولیپ بینی
پولیپ به نسوج اضافی گفته می شود که از رشد غیرعادی مخاط های 
ســینوس و بینی به وجود می آید. پولیپ در بیشتر موارد به شکل 
توده شفاف در یک یا دو طرف بینی خود را نشان میدهد. سینوزیت، 
آسم، حساسیت به آسپیرین و ابتلا به رینیت های طولانی و درمان 
نشــده از جمله عواملی هســتند که زمینه بروز پولیپ را تشدید 
می کنند. در بیش از ۶0 درصد مبتلایان به آســم، پولیپ بینی یا 
درجاتی از سینوزیت دیده می شود. در واقع درمان پولیپ به کنترل 
علائم آســم نیز کمک می کند. افراد دچار پولیپ غالبا با احساس 
گرفتگی شــدید بینی یک یا دوطرفه، سردرد و احساس سنگینی 
روی صورت به پزشک مراجعه می کنند که در موارد شدید بیماری 

ممکن است حتی بویایی نیز تحت تاثیر قرار گیرد. درمان گرفتگی 
بینی ناشی از پولیپ نســبت به انحراف بینی و رینیت پیچیدگی 
بیشــتری دارد. اگر پولیپ منجر به انسداد کامل حفره بینی شود و 
درمان های دارویی موثر نباشد، عمل جراحی اندوسکوپی سینوس 
برای برداشــتن پولیپ ضروری خواهد بود. در شرایطی که پولیپ 
همراه با انحراف تیغه بینی باشد نیز همزمانی اندوسکوپی با جراحی 
تیغه بینی لازم اســت. در این اقدام، بدون ایجاد برش روی صورت، 
محل پولیپ ها توسط دوربین های بسیار ریز بررسی و سپس برداشته 
می شــود که بهبود گرفتگی بینی و کیفیت زندگی بیمار را درپی 
دارد. باید توجه داشت عدم توجه به اقدامات مراقبتی پس از جراحی 
پولیپ به خصوص استفاده از داروهای کورتیکواستروئیدها، همچنین 
بی توجهی به معاینات دورهای توســط پزشک و انجام اندوسکوپی 
طی مراحل مختلف منجر به عود پولیپ خواهد شد اما اگر پولیپ 
به درستی تشخیص و درمان شود، در بیشتر موارد بهبود کامل رخ 
می دهد. باور غلطی وجود دارد که پولیپ همیشه عودکننده است 
یا در صورت عمل جراحی حتما دوباره عود خواهد کرد. این مسئله 
درست نیســت و خیلی از بیماران پس از جراحی پولیپ از بهبود 
بویایی، کاهش ترشحات و عدم احساس گرفتگی بینی رضایت دارند 
اما باز هم تاکید می شود این تغییرات تنها زمانی پایدار خواهد بود 
که مراقبت های پس از جراحی جدی گرفته شود. احتقان بینی به 
طور کلی فقط یک بیماری ناراحت کننده است، اما می تواند مشکلات 
جدی تری ایجاد کند. اگر علائمی مانند اگر علائم احتقان بینی بیش 
از ۱0 روز طول بکشد، اگر تب شدید دارید، اگر آب بینی شما سبز 
یا زرد است، این یک عفونت باکتریایی است، اگر خون از بینی شما 
جاری است، نشانه آسیب به سر است را دارید، با پزشک خود تماس 
بگیرید. اگر اگر کودک شما کمتر از ۲ ماه سن دارد و تب بالایی دارد 
و اگر کودک شما آبریزش بینی دارد، در تنفس و شیردهی مشکل 
دارد به پزشک مراجعه کنید. اگر هر یک از علائم گرفتگی بینی را 
دارید، توصیه می گردد که به منظور تشــخیص و درمان مشکل به 
یک پزشک کنید زیرا با درمان این عارضه می توانید به صورت قابل 

توجهی کیفیت زندگی خود را افزایش دهید.

دلیل گرفتگی بینی 
و راه های درمان آن

دکتر بابک ساعدی
متخصص گوش و حلق و بینی

یادداشت 4

۱ - با مشــکلات مربوط به TMJ به طور محافظه کارانه مدارا 
می شود و ســهمی اندک از آن به مداخلات جراحی نیاز پیدا 

می کنند.

۲ - غالب مشکلات TMJ به آرتریت می انجامند.
۳ - علائم شــامل درد، محدودیت بازکردن دهان، قفل شــد 

مفصل و سر و صدای مفصلی می شود.
۴- نشانه ها شامل اسپاسم، اسپاسم دردناک در عضلات جونده 
محدودیت در باز کردن دهان )کمتر از ۳5 میلی متر( انحراف 
دهان در زمان باز کردن، درد مفصل گیجگاهی فکی و به ندرت 

بد چفت شدن دندانها
5- درمان مقدماتی استراحت است، ضدالتهاب موضعی، ماساژ 

عضلانی و اسپلینت دهان

۶- آرتروســنتز فوری در محدودیت حاد و شدید حرکتی باز 
کردن دهان سودمند است.

۷- آرتروســکوپی هم به مقاصد تشخیصی به کار می رود هم 
درمانی.

8- جراحــی باز باید فقط جایی به کار رود که آرتروســکوپی 
اختلالی را که به درمان جواب نمی دهد نشان دهد.

۹- جایگزینی مفصلی آخرین راه پیش رو است و فقط توسط 
جراحــی انجام می گیرد کــه از تجربه بالا برخــوردار بوده و 

کارآزموده این شیوه باشد.

اختلالات مفصل 
)TMJ( گیجگاهی فکی

دکتر عبدالحمید حسین نیا
متخصص گوش و حلق و بینی

یادداشت 3

دسته گل علمی در آموزش عالی
ادامه از صفحه اول:

... می بینم بسیاری از مقالات چاپ شده هیچ ارزش علمی و پژوهشی 
و آکادمیک ندارد و صرفا کپی برداری و تکراری و فاقد محتواســت 
یعنی اگر هم اندک دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی هم باشند 
صرفاجنبه های شکلی مقاله را مورد توجه قرار میدهند و از محتوای 
علمی هیچ خبری و آثاری نیست، داوری مقالات علمی و پژوهشی 
در بسیاری موارد سلیقه ای و پولی شده ومجلاتی که مجوز پذیرش 
و چاپ مقالات علمی و پژوهشــی دارند تبدیل به دکان کاسبی و 
محلی برای برای ارتزاق شده ولذا مقالات جدید و پژوهش های معتبر 
و علمی اصولا محلی از اعراب ندارند شاهد مدعا هم حضور دلالان 

و کارچاق کن های مقالات در فضای مجازی و حقیقی است. اگرچه 
مع الاســف همین مقالات علمی و پژوهشی تقلبی و ساختگی و 
جعلی بسیاری وقتا محلی برای جمع آوری رزومه شده که حکایت از 
آن دارد که هیچ نظارت علمی و آموزشی و آکادمیک و تخصصی در 
این حوزه وجود ندارد و اگر بخواهیم صادقانه و دقیق تر اذعان کنیم 
برخی متولیان این حوزه بی سواد تر از آن هستند که سره را از ناسره 
تشخیص دهند ولذا شاهد افزایش وقوع تخلفات و جرائم دراین حوزه 
هستیم و آب از آب هم تکون نمیخوره!؟ راقم این سطور که به عنوان 
معلم عضو سازمان بین المللی اساتید دانشگاهیان وابسته به سازمان 
ملل متحد درحال حاضر علاوه بر وقوف به کیفیت و کمیت و نحوه 
پذیرش مقالات علمی و پژوهشی دانشگاه، به نیکی واقف است که 
اساتیدی که عنوان پروفسور دریافته اند لازم است که دقت و نظارت 

علمی و آموزشی و تخصصی و پژوهشی خویش را مضاعف نمایند و 
حقیر اصول مقاله نویسی علمی و پژوهشی و تحقیقات آموزشی را در 
همان مقطع کارشناسی به دانشجویان آموزش داده تا بعدها متوسل 
به متقلبین و کلاهبرداران نشوند اگر اساتید و معلمین و مدرسین 
دانشــگاه باوجدان کاری و انضباط آموزشی در این حیطه تلاش و 
کوشش نمایند در آتیه شاهد وقوع جرائم حوزه علمی و آموزشی و 
پژوهشی نخواهیم بود و هم اینک در برخی موارد دانشجویان مقطع 
کارشناسی اینجانب توانسته اند مقالات علمی و پژوهشی در مجلات 
معتبر چاپ نمایند و در کنگره ملی هم مشارکت داشته باشند. اگر 
موضوع برای برخی از عزیزان مبهم و پیچیده است کافیست سری 
به میدان انقلاب وفروشگاه های اطراف دانشگاه تهران بزنید تا بشنوید 
صدای مقاله فروشان و کپی برداران حوزه های مختلف دانشگاهی را؛ 

واقعا هروقت از این مسیر به دانشگاه تهران میروم، آه و فغانم با تاسف 
و تاثر به آسمان میرود و احساس شرمساری می کنم که استعدادهای 
درخشان ونخبه های جوانان و فرزندان وطن به نحوی به کژ راهه و 
بی راهه رود که به جای شــکوفایی و بهره برداری به دامان متقلبین 
ومتخلفین بیفتند ولذا اساتید دانشگاه و مراکز آموزشی عالی تکلیف 
مضاعف دارند در این مقوله بی تفاوت نباشــند بلکه باحساسیت و 
دقت دوچندان دســت جوانان و فرزندان وطن را بگیریم تا شاهد 
وقوع این تخلفات نباشــیم و از آن تاسف بارتر اینکه نام محققین 
کشورهای اسلامی در میان متقلبین باشه و دانشگاههای آمریکایی 
و اروپایــی از کتب تالیفی ترجمه دانشــمندان اســلامی و ایرانی 
 کماکان به عنوان مرجع اســتفاده کنند و ما خودمان از آن محروم 

و بی بهره باشیم.



تحقق رویای ۴۰ ساله؛ 
مرد فرانسوی در سن ۶۷ سالگی

پزشک شد

یک مرد ۶۷ساله فرانسوی که در دوره جوانی 
تحصیلات پزشکی اش را رها کرده بود اکنون با 
پایان آن، فعالیت خود به عنوان پزشک عمومی 
را آغاز کرده اســت. این مرد که برنار پینو نام 
دارد به دلیل مشکلات اقتصادی نتوانسته بود 
تحصیــلات خود را تمام کند. او در ســن ۵۶ 
ســالگی تحصیل در رشته پزشــکی را از سر 
گرفت. به گزارش یورونیوز، برنار پینو اکنون به 
عنوان پزشــک در جزیره سن در شمال غربی 
فرانسه مستقر شــده است. او مدرک پزشکی 
خود را ماه ســپتامبر سال جاری دریافت کرد. 
وی در مصاحبه با یکی از رســانه های فرانسه 
می گوید: »درس پزشکی را در ۲۰ سالگی آغاز 
کردم، شش سال هم آن را ادامه دادم، اما بعد 
از آن به دلایل مالی متوقفش کردم. همیشــه 
به فکر این بودم که یک روز تحصیلم را از سر 
بگیرم و در نهایت در ۵۶ سالگی امکانش فراهم 
شــد.« او اکنون در مطب یک پزشک دیگر در 
جزیره ســن کار خود را آغاز کرده است. برنار 
پینو هر دو ماه یک بــار از این مطب به دیگر 
مناطق فرانســه می رود تا جانشــین پزشکان 
دیگر در بیمارستان ها و مطب های آن ها شود. 
وی می گوید: »خــودم را برای کار دیگری جز 
پزشکی نمی توانستم تصور کنم. ]..[در گذشته 
امکانش نبود، اما حالا محقق شده است.« این 
پزشک ۶۷ساله پیش از ازسرگیری تحصیل در 
سن ۵۶ سالگی به عنوان کارآفرین مشغول به 
کار بود و در مجموع چهار شــرکت خصوصی 
پایه گذاری کرد. یکی از چهار فرزند برنار پینو 
هم در حال تحصیل در رشــته پزشکی است. 
همسر او نیز به عنوان پزشک مدارس مشغول 

به کار بوده است.

آفتــاب یزد- گروه شــبکه: بــه تازگی 
ارتباطی  خدمات  ارائه دهنده  اپراتورهای 
طی نامه ای از رئیس جمهور خواسته اند که 
تعرفه اینترنت را افزایش دهند. اما سوالی 
که مطرح اســت اینکه بر چه اساسی باید 
این افزایش صورت بگیرد. آنهم وقتی که 
ســرعت اینترنت به قدری افتضاح است 
که حتی خود ابراهیم رئیســی به کندی 
اینترنت و نارضایتی مردم نســبت به آن 
اذعان دارد وگفته اســت: »امیدوارم گره 
موجــود در اینترنت که گاهی مورد گلایه 
مردم قرار می گیرد برطرف شــود«. اصلا 
در ازای چه خدماتــی باید رئیس جمهور 
این خواســته اپراتورهــا را اجابت کند؟ 
وقتی اپراتورها خدمات مطلوبی در اختیار 
کاربر قرار نمی دهند به خصوص آنکه بارها 
شاهد گلایه های متعدد از پایان زودهنگام 
افزایش  با  بوده ایم،  اینترنتی  بســته های 
قیمت فقط سبب نارضایتی آن ها را بیش از 
گذشــته فراهم می کنیم به خصوص آنکه 
به درخواست  ارتباطات هم نسبت  وزارت 
کمی  اینترنت،  وضعیت  خصوص  در  مردم 

بی تفاوت است.

< نامه اپراتورها به رئیسی
ارائه دهنده  اپراتورهــای  نامــه  متن  اما 
این  به  رئیس جمهور  به  ارتباطی  خدمات 
شرح است: »احتراما به استحضار می رساند 
به رغم افزایش شــدید هزینه های ناظر به 
ارائه خدمات ارتباطی، ناشــی از افزایش 
شدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا و با عنایت 
ارزی  اپراتورها  اینکه عمده هزینه های  به 
اپراتورها  خدمات  تعرفه  تثبیت  می باشد، 
طی ۵ سال در گذشــته منجر به کاهش 
شدید قدرت ســرمایه گذاری اپراتورها و 
مانع توسعه تکنولوژی های جدید ارتباطی 
اعم از ثابت و موبایل شــده است. شایان 
ذکر می داند قیمــت تجهیزات مخابراتی 
به دلیل افزایش نــرخ دلار چندین برابر 
شده است درحالیکه نرخ خدمات در این 
صنعت ثابت مانده است. این موضوع منجر 
ســرمایه گذاری  امکان  شدید  کاهش  به 
جدید  زیرساخت های  توسعه  برای  نه تنها 
جهت اســتفاده از فناوری های نو اعم از 
خدمات نسل پنجم بلکه برای حفظ سطح 
کیفی خدمــات که با توجه بــه افزایش 
ترافیــک نیاز به افزایــش ظرفیت دارد، 
شده اســت. در نتیجه افت کیفیت شبکه 
در ســال های اخیر را به همراه داشــته 
است. این در حالی اســت که با توجه به 
فناوریها، مردم عزیز کشورمان  توســعه 
کیفیت  و  اینترنت  سرعت  افزایش  انتظار 
توانایی  نتایج عدم  از  دارنــد.  را  خدمات 
اپراتورها برای توســعه شبکه به صورت 
متناسب و همگام با رشد تقاضای مصرف 
اینترنت، خصوصا اقبال عمومی به استفاده 
آموزش مجازی  نظیر  از خدمات دیجیتال 
 و یــا اقتصاد دیجیتــال در دوره کرونا و 
 پس  از آن، به عدم تناسب توسعه زیرساخت 

ارتباطی که برای پشــتیبانی از توســعه 
اقتصاد دیجیتال ضروری اســت، می توان 
اشــاره کرد. این عدم تناسب در تقاضای 
ظرفیت شــبکه و عدم توســعه شبکه، 
باعث می شود که کسب و کارهای مرتبط 
قادر به توســعه بازار خود نباشــند و در 
نتیجه تبعات اجتماعی و اقتصادی زیادی 
ازجمله فرار نخبگان و افزایش بیکاری را 
به همراه دارد. در تکمیل موارد فوق، اضافه 
می شود مطابق با سیاست های کلان نظام، 
از جمله مقــررات ناظر به اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساســی، توسعه بخش خصوصی و 
بخش  به  امــور تصدی  واگذاری حداکثر 
خصوصی مورد تاکید قرار گرفته است، لذا 
عدم همسویی دولت با افزایش تعرفه ها به 
تناســب افزایش هزینه ها، باعث تضعیف 
و توقف ســرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این صنعت شده اســت و ناگزیر برای 
جبران آن، دولت مجبور به تخصیص مبالغ 
حمایتی یا یارانه ای از محل بودجه عمومی 
خواهد شد. ذکر این نکته ضروری است که 
نیمی از مردم، شامل اقشار کم برخوردار، 
مصرف ماهانه ای کمتر از دو گیگابایت در 
ماه برای خدمــات دیتای همراه دارند که 
در حال حاضر پیشــنهادی برای افزایش 
از  این قشــر متصور نیست.  برای  تعرفه 
طرفی عمده درآمد اپراتور از مشــترکین 
پرمصرف می باشد که هیچگونه حساسیتی 
میزان  به  آنهم  تعرفه  افزایش  در خصوص 
حتی دوبرابری ندارنــد و پرداخت یارانه 
به این بخش از محــل درآمدهای اپراتور 
ندارد. شایان ذکر  یا دولت هیچ ضرورتی 
است نســبت تعرفه این خدمت به قدرت 
چندین  پیرامونی  کشــورهای  در  خرید 
برابر آن در ایران اســت؛ لذا پیشنهاد و 
صددرصدی  افزایش  اپراتورها  درخواست 
بالاتر  همراه  دیتای  بسته های  برای  تعرفه 
از دو گیگابایــت می باشــد. آقای رئیس 
جمهور، همانگونه که مســتحضر هستید 
صنعت ارتباطات و اپراتورها از نظر مالی به 
هیچ وجه وضعیت مناسبی ندارند. یادآور 
می شود اســامی تعدادی از اپراتورها در 
فهرست بدهکاران بانکی قرار گرفته است 

صنعت  این  بودن  ضررده  نشان دهنده  که 
می باشد و لذا در صورت تداوم رویه تثبیت 
قیمت خدمات در این بخش، ورشکستگی 
این صنعت در آینده کوتاه حتمی است در 
این راستا عاجزانه از حضرتعالی که سابقه 
ورشکسته  صنایع  فعال سازی  در  طولانی 
و راه اندازی چرخ اقتصاد دارید، اســتدعا 
داریم با توجه به موافقت ستاد تنظیم بازار 
با افزایش تعرفه، دســتور عاجل مبنی بر 
خدمت  تعرفه  صددرصدی  تعرفه  افزایش 
داده تلفن همراه کــه طی مراحل متعدد 
است  رسیده  نیز  مختلف  مراجع  تایید  به 
و ایضا اصلاح فوری نظام تعرفه گذاری در 
این حوزه، جهت جلوگیری از ورشکستگی 
اپراتورهای ارتباطــی را صادر فرمایند. با 
عنایت به شــعار حضرتعالی در حمایت از 
اقشــار کم برخوردار، در صورت موافقت 
بسته های  ارائه  امکان  فوق  پیشــنهاد  با 
رایگان و ارزان قیمت برای این قشــر از 
کاربــران با هماهنگــی و مدیریت دولت 

محترم فراهم می باشد.«

< ادعای اپراتورها درست نیست
حالا آذری جهرمی وزیر ســابق ارتباطات 
در واکنش بــه این نامه در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »ادعای اپراتورها برعدم رشد 
اخیر، درست نیست.  تعرفه در ۵ ســال 
حذف بسته های دراز مدت در اپراتورهای 
تغییر حجم  و همچنیــن  همــراه  تلفن 
مصرف منصفانه در اپراتورهای ثابت باعث 
افزایش نرخ موثر خدمات شده است. برای 
مخابرات ایران هم تغییر آبونمان به میزان 
اما  است.  افتاده  اتفاق  برابری   ۱۵ متوسط 
اپراتورها  اقتصاد  که  اســت  این  واقعیت 
علیرغم این افزایش ها حال و روز خوشی 
بازار  فله ای  فیلترینــگ  با  چون  ندارند، 
آن ها را سرکوب کردند. کاش نامه آن ها به 
رئیس جمهور برای توقف فیلترینگ و آزار 
کاربران بود نه افزایش آزار مردم از طریق 

افزایش تعرفه...«

< واکنش کاربران
از سوی دیگر این موضوع نیز با واکنش های 

انتقــادی کاربران شــبکه های اجتماعی 
روبه رو شده است.

یکی از کاربران در این باره نوشــته است: 
»آره خیلی خدمات و سرعت دهی خوبی 

دارند بعد میخوان گرون هم بکنند«.
دنیا  »اگه در  اســت:  گفته  کاربر دیگری 
سیر کنید خواهد دید که به جهت کاستن 
هزینه های جانبی امور جاری مردم و دولت، 
درپیش  را  اینترنت  از  حداکثری  استفاده 
هزینه خرید  جهــت  همین  به  گرفته اند. 

اینترنت را به حداقل کاهش داده اند«.
دیگری نوشــت: »خجالت بکشید، با این 
کیفیت و ســرعت هنوز دنبــال افزایش 

قیمت هستین؟«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویســد: 
»تو این اوضاع کشور و تورم چه توقعاتی 

برخی از جیب ملت دارند«.
باشید  »مطمئن  اند:  نوشته  دیگر  کاربران 
میکنن  تعرفه ها هم حسابی سود  باهمین 
زیر  مردم  نصف  نمیــدادن..  ادامه  وگرنه 
دو گیگ مصرف دارن؟«، »قیمت بیشــتر 
کلی  این سیاست  کمتر  کیفیت  و  سرعت 
ارائه اینترنت تــو ایرانه«، »بدبختی یعنی 
چی؟ یعنی اینکه ماهانه کم کمش ۱۰۰هزار 
 تومن پول وی پی ان بدی اونم وی پی انی 
که مصرف اینترنــت رو ۲ برابر میکنه و 
خریــد اینترنتی که حالا میخواد از همین 
گرونی که هســت گرون تر بشــه«، »چه 
شــکلی نامه میزنن منم بزنم حقوقمو دو 
برابر کنه رئیس جمهور همه چی چند برابر 
شده«، »ســال پیش حوالی عید به شکل 
وحشتناکی گرون شــد در حالی که قرار 
بود کیفیتش بهتر بشه که نشد«، »میدونی 
کجاش جالبــه، اونجایی که میگه نیمی از 
مردم کمتــر از ۲ گیگابایت مصرف ماهانه 
اینا گوش  رو ســر مردم  نمیدونم  دارند. 
بزرگ می بینند؟ دلیل مشکلات اقتصادی 
این شرکت ها هم هیچ ربطی به مردم نداره، 
مشکل از مدیریت مالی هست و نیروهای 
نیرو  ندارند، تعدیل  کاری که هیچ سودی 
کنند دخل و خرجشــون بالانس میشه«، 
»طی ۵ سال گذشــته کیفیت و سرعت 
میشه؟  نداشته. چی  افزایش  هم  اینترنت 
قیمت هم همونی که بود«، »چند سوال اول 
 از اپراتورها دارم. ۱ - سطح کیفیت اینترنت 
شــما در چه مقطعی قــرار داره؟ ۲- آیا 
بسته های متنوعی دارید در قبالش گرون 
میکنین؟ ۳- سرعت اینترنت خودتون رو 
با سایر همســایگان مقایسه میکنین؟ در 
حالی که ســرعت همسایگان سرعتشون 
مگابایتی هســت نه مگابیتــی! ۴- کی 
از ۲ گیگ مصرف  گفته نصف مردم کمتر 
میکنن؟ من تا لپ تاپ یا موبایل روشــن 
کنم همون روز ۲ گیگ از من کم میشــه 
نیستم«، »شما  پرمصرفی  کاربر  این که  با 
اپراتورها ورشکســته میشین؟ روی کار 
شده  باعث  فیلترشکن  برنامه های  اومدن 
چندین برابر حجممون به فنا بره و بیشتر 

از شما حجم بخریم«.

بازتاب نامه اپراتورهای ارائه دهنده خدمات ارتباطی به رئیس جمهور برای افزایش قیمت تعرفه اینترنت

گرانامابیکیفیت!
سردار جلالی درباره حمله سایبری 

به سامانه سوخت؛
مثل پرونده جنایی پیچیده است

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل توضیحاتی 
درباره حمله سایبری اخیر به سامانه سوخت 
ارائه کرد. به گزارش ایســنا، سردار غلامرضا 
جلالی با اشــاره به رویکرد این ســازمان در 
قبال حملات ســایبری، اظهــار کرد: باتوجه 
به این که ما در حملات ســایبری شرایط را 
در ســه مرحله قبل از حادثه، حین حادثه و 
پس از حادثه دسته بندی می کنیم، مجموعه 
اقدامات ما در زمینه ســامانه سوخت به بعد 
از حادثــه برمی گردد که آسیب شناســی و 
تهیه نقشــه های اجرایی و برنامه ریزی است 
کــه بعد از حمله ۱۴۰۰ آن را تهیه کردیم و 
بخش عمده ای از آن اجرا شد. وی افزود: در 
حین حمله باتوجه به اینکه ســامانه سوخت 
متشــکل از چندین سامانه اســت از جمله 
سامانه کنترل توزیع سوخت، سامانه پرداخت 
و دریافت مالی و ســامانه برنامه ریزی فروش 
نفت است که به یکدیگر متصل هستند. یکی 
از این سامانه ها می توانست این مشکل ایجاد 
کرده باشــد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
یادآور شــد: اقداماتی مطــرح بود که آیا این 
اختلال داخلی یا حمله است. معمولاً در زمان 
حمله دو عنصر برای تحلیل وجود دارد، یکی 
پیدا کردن شــواهد و قرائن حمله و دیگری 
تجزیــه و تحلیل اطلاعاتی اســت تا بفهمیم 
چطور این اتفاق افتاده اســت. جلالی تاکید 
کرد: طبیعتــاً چون در حین حمله می توانیم 
حدسیاتی مطرح کنیم اما باید برای اطمینان 
کاملًا بررســی لازم را انجام دهیم. در حین 
حمله هم ارجاع بــه مقصر و پیگیری محلی 
از اعراب ندارد. اولین اقدام اطلاع رسانی است 
که اولین اطلاعیه را دو ســاعت بعد از حمله 
منتشر کردیم. وی گفت: کار دوم این بود که 
حفــظ و تداوم کارکرد بود که با جداســازی 
سیستم سوخت رسانی از شبکه سوخت رسانی 
و ادامه فعالیت آن به شــکل دســتی بود که 
بعد از ســه ســاعت نزدیک به ۵۵ درصد از 
سامانه ها به سوخت رسانی بازگشت و بعد از 
۲۴ ساعت به ۹۰ درصد رسید و کمتر از یک 
روز خدمت رســانی در این زمینه را به مردم 
به حالت عادی برگرداندیم. رئیس ســازمان 
پدافنــد غیرعامل یادآور شــد: تلاش کردیم 
حداقل پیامد منفی ممکن برای مردم ایجاد 
شــود و نسبت به سال گذشته در این زمینه 
موفقیــت خوبی بوده اســت. در دنبال کردن 
منشــأ تهدید موفق شدیم شناسایی هایی در 
این زمینه انجام دهند که ضدبدافزار مهاجم 
از جنــس APT بود که بررســی درباره آن 
در حال انجام اســت. جلالــی ادامه داد: هر 
ســه شــبکه را بررســی کردیم. در شبکه 
برنامه ریزی آســیب پذیری جدی  و  سوخت 
مشاهده نشد، در یکی از شبکه های دریافت 
و پرداخت آسیب پذیری وجود داشت که در 
حال پیگیری امنیتی هســتیم. این مســئله 
مثل یک پرونده جنایی پیچیده اســت. وی 
گفت: سامانه سوخت سامانه قدیمی است و 
در برنامه بلندمدت باید حتما به ســمت به 

روزرسانی و نوسازی حرکت کند.

این دنیای 
پلشتِ عُنق!

ادامه از صفحه اول:
... رخوت شــیرینی گیلاس تابستانی و زردآلو 
و آووکادو رخــت برمی بندد از بس میوه های 
صادراتی به فصل ســرد ریشــخند می زنند. 
این ســو دختر جوان سوار بر لندکروز دوازده 
میلیاردی در کوچه باغ های فرشــته تیک آف 
می کشــد و آن ســو دخترکــی در زاغه های 
کبود حاشــیه پایتخت دنیای پلشتِ عُنق را 
به خاطر پاره شدن گالش هایش نفرین می کند. 
این ســو بوی ادکلن کریستین دیور با قیمتی 
نجومی روی جامه پسرکی جهان را به جایی 
خوش رایحه بدل می کند و آن ســو در تراکم 
لباس های مندرسِ نشُسته، پسری باور می کند 

که جهان بوی گند می دهد.
اینجا همه چیزمــان به همه چیزمان می آید. 
کاش فقط مسئولانی که دم از عدالت و قسط 
و داد می زنند توضیح دهند چگونه اســت که 
قهرمان برنای کشــتی مملکت بیکار و یالقوز 
با گازمنوکسیدکربن پرونده زندگی اش بسته 
می شــود تا مراعات بی نظیر لبان حضرات از 
شــنیدن خبر غنچه شود و لختی ملال جای 
شــوق را بگیرد. حیرت آور اســت دوســتان. 
ســلبریتی های دوروزه حیــا را قی می کنند 
و بــی آزرم و بی ملاطفــت از دو دره کــردن 
فلان تیم و فلان باشــگاه و فلان سکو حرف 
می زنند تا یادمان برود در ترافیک سیاره های 
خاموش تریلیاردر، هستند قهرمانانی که زیر 
یوغ تبعیض از خروســخوان تا شــغال خوان 
آجر پرت می کنند و همچنان به اعجاز زمینِ 
بی تراز تیره دلخوشــند. کاش حکایت یأس و 
امید بــه حکایت آدم ها الصاق نمی شــد و از 
آستین ها تنها اشک نمی چکید. کاش عدالت 
واژه عینی تر و پرطمطراق تری بود. کاش زمین 

چاک چاک رئوف تر بود. کاش!
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مردم قبــل از اینکه منو بشناســن، قضاوتم 
می کنن. واسه همین تنهایی رو ترجیح میدم.
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اوست حافظ نامه  محبتِ  ســراپرده  دل 
اوست طلعت  دارِ  آیینه  دیده 

تفسیر: در خبرها آمده: ســفیر انگلیس در تهران فیلمی از رقص و 
شــعرخوانی خود به مناسبت شــب یلدا پخش کرده. حافظ به طنز 

می گوید: دلم سراپرده محبت و نور محبت و یلدا دوستی او شده!

به نظر می رسد که رمز و راز پیرامون یکی از شاهکارهای »رافائل« 
که مدت ها موضوع بحث کارشناسان هنری بوده است، توسط یک 
الگوریتم هوش مصنوعی حل شــده باشــد. به گزارش ایسنا و به 
نقل از گاردین، حدود ۵۰۰ ســال پــس از اینکه »رافائل«، نقاش 
چیره دست رنسانس صحنه ای از حضور مریم مقدس و مسیح در 
کنار یکدیگر را نقاشی کرد، هوش مصنوعی رازی درباره این نقاشی 
را آشــکار کرده است. به نظر می رسد فردی دیگر به جز »رافائل« 
چهره یکی از شخصیت های حاضر در این اثر هنری را نقاشی کرده 
است. تابلو نقاشی »مریم مقدس و رز«، مریم مقدس را درحالی به 
تصویر می کشد که مسیح را که طوماری در دست دارد در آغوش 
گرفته اســت. »یحیی« در کودکی نیز در پایین نقاشــی درحالی 
که بخشــی از طومار را در دست گرفته به چشم می خورد. در بالا 
و ســمت چپ نقاشی نیز »یوســف نجار« به تصویر کشیده شده 
اســت. تا قبل از اینکه در قرن نوزدهم میلادی تردیدهایی درباره 
اصالت آن مطرح شــود، این نقاشــی به عنوان اثری که »رافائل« 
تمام بخش های آن را نقاشــی کرده است شناخته می شد. برخی 
از مورخان هنری حتی این فرضیه را مطرح کردند که شــاگردان 
»رافائل« این نقاشی را خلق کرده اند. برخی دیگر نیز اعلام کردند 
که به نظر می رسد چهره »یوســف نجار« بعدها به نقاشی اضافه 
شده باشد و احتمالا نمی تواند توسط شخص »رافائل« خلق شده 
باشد. گروه دیگری معتقد بودند که بخش پایینی نقاشی که در آن 

گل رز به تصویر کشیده شده است را فرد دیگری به جز »رافائل« 
نقاشــی کرده اســت. با این حال این نقاشی در اسپانیا همواره به 
»رافائل« نسبت داده شده است. »حسن اوگیل«، استاد محاسبات 
بصری در دانشــگاه برادفورد این نقاشــی را با اســتفاده از هوش 
مصنوعی ارزیابی کرد. نتیجه گیری آن شــد که بخش اعظمی از 
نقاشی توسط »رافائل« خلق شده است، اما چهره »یوسف نجار« را 
فرد دیگری نقاشی کرده است. بخش پایینی نقاشی نیز به احتمال 
زیاد توســط خود »رافائل« خلق شده اســت. به گفته این استاد 
دانشگاه، این الگوریتم پس از بررسی جزئیات دقیق ۴۹ اثر غیرقابل 

بحث و تردید از »رافائل« ایجاد شــده است و در نتیجه می تواند 
آثار معتبر هنرمند را با دقت ۹۸ درصد تشــخیص دهد. »اوگیل« 
توضیح داد: »کامپیوتر با جزئیات بسیار دقیق به یک نقاشی نگاه 
می کند. نه فقط صورت، بلکه به تمام قسمت های آن نگاه می کند 
و در مورد پالت رنگ، طیف های رنگی و ضربه های قلم مو اطلاعات 
جمــع آوری می کند. نقاشــی را تقریباً از دیدگاه میکروســکوپی 
بررسی می کند، و تمام ویژگی های کلیدی نقاشی کردن »رافائل« 
را فرامی گیرد. « در مورد این نقاشــی، بررسی های اولیه نشان داد 
که ۶۰ درصد »رافائل« آن را نقاشــی کرده است. سپس کامپیوتر 
بخش بخش این نقاشــی را بررســی کرد و به این نتیجه رســید 
که چهره »یوســف نجار« را »رافائل« نقاشــی نکرده اســت. این 
یافته در حقیقت بخشــی از مقاله ای اســت که در ژونال »هریتج 
ساینس« منتشر شده اســت. »رافائلو سانتسیو« که بیشتر با نام 
»رافائل« شناخته می شود، امروزه به عنوان یک نقاش چیره دست 
شناخته می شــود. با اینکه »رافائل« در ۳۷ سالگی درگذشت، اما 
به عنوان یک معمار و نقــاش ایتالیایی کارنامه پرباری از خود به 
جای گذاشت. او را بیشــتر برای خلق تابلوهای نقاشی با موضوع 
مریم مقدس می شناســند. »رافائل« نیز همچــون »میکل آنژ«، 
فرســکوهایی در واتیکان خلق کرد. »مکتب آتن« که یک فرسکو 
بسیار مشهور اســت، متفکران بزرگ یونانی همچون »ارسطو« و 

»افلاطون« را به تصویر می کشد.

صندوق صدقات
ادامه از صفحه اول:

... بخش قابل توجهی از صدقات موجود در این صندوقها قطعات فلزی، 
دربهای نوشــابه و مقواهای زباله اســت .از نظر رفتارشناسی اجتماعی 
واریزکنندگان اقلام بی ارزش به صندوقها به گونه ای اعتراض به گرانی های 

افســار گسیخته و فقر روزمره مردم کم درآمد دارند. کم کاری نهادهای 
خیر عمومی و ضعف آموزش جایگاه صدقه در مقابله با فقر گســترده و 
دامنگیر اصلی ترین علتهای فقدان فرهنگ صدقه در جامعه می باشد .

دولتی شدن حمایت از نیازمندان به جای جلب مشارکت مردم و تشویق 
اقشار مختلف به یاری ملی دومین گروه از دلایل ضعف فرهنگ زکات و 
صدقه است. بخش قابل توجهی از مردم ضعف عملکرد اجتماعی صدقات و 

ورود بخشهای دولتی به حمایت از نیازمندان را اصلی ترین سقوط کارکرد 
صندوق صدقات می دانند. از همین رو آمــوزش و پرورش با قرار دادن 
حمایــت از فقرا به عنوان یک درس اجتماعی و فرهنگی میتواند ضمن 
شناسایی مستمندان واقعی در حوزه های مدارس و ایجاد مجاری همکاری 
با مســاجد و حوزه مدارس می تواند در کاهش فقر در جامعه حرکات 

اساسی و زیربنایی به اجرا درآورد.

یکی از اساتید محترم به برخی افراد گفتند: 
عرضه داشته باشید پول بیشتر در بیارید.

در این مورد عرض می شود:
آیا شائبه قطب بندی در ثروت اندوزی مطرح 
نمی شــود؟ یعنی فقط یک قطب از جامعه 
باید پول در بیــاورد؟ در حال حاضر اکثریت 
جامعه دچار فقر شــده، نیاز شدید و مبرم به 
پول درآوردن و صد البته عرضه پول درآوردن 
دارد. چرا ایشان راههای پول در آوردن را بیان 
نکردند؟ آیا کسانی که روزی سه شیفت کار 
می کنند و باز چرخ روزگارشــان لنگ می زند 
آدم های بی عرضه ای هستند؟ رک و رو راست 
بگویند آیا هر که فقیر شده آدم بی عرضه ای 
است؟ آیا عرضه یا جربزه پول در آوردن یک 
موضوع ذاتی و ژنتیکی می تواند باشد یا خیر؟ 
برای پول در آوردن چقدر نیاز به پارتی و رانت 

و لابی گری و باند بازی است؟
نکته حاشــیه ای: حالا شما تصور کنید یک 
زمانی یک مســئولی در واکنش به انتقادات 
مردم از گرانی و فقــر بگوید: خودتان عرضه 
داشته باشــید پول در بیاورید خوب زندگی 
کنید ما مسئول پولدار کردن شما نیستیم وای 

که آخر سوژه و خنده شود؟!
ایشــان باید توجه کند خیلــی از این حرف 
دلگیر شدیم، ایشان غیر مستقیم گفتند: »فقرا 
بی عرضه اند« با این حرفشــان درد ما را زیاد 
کردند. به قول حافظ شیراز »مرا می بینی و هر 

دم زیادت می کنی دردم«!
سوال دیگر: آیا مفسدین اقتصادی، رانت بازان، 
انحصارگران، دلالان مافیای اقتصادی، سلطان 
کدو، بادمجــان و گوجــه و... حتی آدمهای 
مرتبط با فساد ارزی چای دبش هم آدم های 
باعرضه اند؟ البته که با عرضه اند! اما تبصره ای 
که برای آن باید باز کرد این است که از عرضه 
خود زیادی بهره بردند یا سوء استفاده کردند!

حالا مــا و امثال ما که بی عرضه ایم ایشــان 
مشــخص کنند تکلیف بی عرضه هــا با این 
تنگناهــای اقتصادی چیســت؟ شــاید هم 
بی عرضه نبودیم، بی شانس و بد اقبال بودیم 
که گرفتار مصیبت تحریم و کاسبان تحریم و 

سوءمدیریت ها و... شدیم!
در نهایت تو را بخدا اگر راهی برای پولدار شدن 
سراغ دارند به ما هم نشان بدهند هم اکنون 

نیازمند یاری سبزشان هستیم!
از طرف انجمن بی عرضه گان مقیم مرکز

خبرچین

فقرا بی عرضه اند!
 امیر حسین ذاکری 

طنزنویس 

هوش مصنوعی راز نقاشی مشهور را برملا کرد
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 دارو 

 بازنشستگی 

 محیط زیست  گزارش 

تخلفپلتفرمها
درفروشاینترنتیدارو

مدی��رکل ام��ور دارو و م��واد تح��ت کنترل 
س��ازمان غذا و دارو با اشاره به ضوابط فروش 
اینترنت��ی داروه��ا گفت: یک��ی از پلتفرم ها 
که داروی س��قط جنین فروخت��ه بود، فقط 
۵میلیون تومان جریمه شده است.به گزارش 
تسنیم، محمد پیکانپور؛ مدیرکل امور دارو و 
مواد تحت کنترل س��ازمان غذا و دارو درباره 
فروش اینترنتی دارو اظهار کرد: اگر در مورد 
فروش اینترنتی دارو به موقع ورود نش��ود اثر 
آن را در سطوح کلان نظام سلامت خواهیم 
دید.وی با ارائه مثالی گفت: یکی از پلت فرم ها 
که داروی س��قط جنین فروخته بود، فقط ۵ 
میلیون تومان جریمه شده است که بازدارنده 

نیست. 
پیکانپ��ور ب��ا بی��ان این ک��ه "روی موضوع 
اطمینان از کیفیت و اصالت داروی دریافتی 
م��ردم الزام داری��م"؛ اف��زود: در این عرصه، 
تقاض��ای القایی و تبلیغات دارو نباید صورت 
بگیرد؛ حراست از اطلاعات بیماران باید حتماً 
مدنظ��ر قرار گرفته ش��ود و نبای��د اطلاعات 
بیماران خرید و فروش شود؛ مدیریت داده ها 
توس��ط پلت فرم های ف��روش اینترنتی دارو 
نباید انجام شود اما در زمان حاضر این اتفاق 
در حال رخ دادن اس��ت. مدیرکل امور دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان 
این که کنترل قیمت دارو باید حتماً مد نظر 
قرار گیرد، ادامه داد: متأسفانه شاهد هستیم 
ک��ه پلت فرم ها بدون قاعده و قانون داروها را 
به چند برابر قیم��ت عرضه می کنند و برای 
مثال یک دارو با قیم��ت 30برابری به مردم 

فروخته شده است!

خبرخوش
برایمعلمانوبازنشستگان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان 
اینک��ه در مجموع ۵0 هزار و ۴۷۷ نفر مش��مول 
دریافت معوقه رتبه بندی شده اند، گفت: این تعداد 
به صورت میانگین 3۷ میلیون و ۲00 هزار تومان، 
ناشی از معوقه متناسب سازی در طول اجرای این 
قانون )متناسب سازی( یعنی از 3۱ شهریور ۱۴00 
تا پایان سال ۱۴0۲ دریافت می کنند.به گزارش 
تسنیم، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
از صدور احکام رتبه بندی بازنشستگان رسته های 
آموزش��ی و فرهنگی آموزش و پرورش برای ۵0 
ه��زار و ۵00 نفر از مش��مولان خبر داد. معلمان 
بازنشسته سال ۱۴0۱ از تعیین رتبه خود توسط 
آموزش و پرورش، ام��ا عدم واریز حقوق مبتنی 
ب��ر رتبه بندی گلایه داش��تند. هم اکنون مهدی 
مسکنی؛ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
از صدور احکام رتبه بندی بازنشستگان رسته های 
آموزش��ی و فرهنگی آموزش و پرورش برای ۵0 
هزار و ۵00 نفر از مش��مولان خبر داد. وی گفت: 
موضوع رتبه بندی بازنشستگان رسته آموزشی و 
فرهنگی آموزش و پرورش براس��اس قانون باید 
اجرایی می ش��د، اما با توجه ب��ه اینکه آموزش و 
پ��رورش در نیمه دوم ۱۴0۱ احکام ش��اغلین و 
مشمولان رتبه بندی را صادر کرده بود، این مهم 
تاکنون به طول انجامید. مسکنی با اشاره به دلیل 
ای��ن موضوع اظهار کرد: افرادی که در فاصله 3۱ 
شهریور ۱۴00 تا پایان س��ال ۱۴0۱ بازنشسته 
شدند، چون حکم کارگزینی با اعمال رتبه بندی 
در زمان اشتغال برای این عزیزان از طرف آموزش 
و پرورش صادر نشده بود، پرونده این عزیزان هم 
زمانی که به صندوق بازنشستگی کشوری تحویل 
ش��د بدون رتبه بندی بود. وی گفت: با پیگیری 
به عمل آمده در جهت اجرای رتبه بندی و براساس 
اعلام رسمی آموزش و پرورش، از مجموع حدود 
۱۲0 ه��زار نف��ر ک��ه در س��ال ۱۴00 و ۱۴0۱ 
بازنشسته شدند، حدود ۶۲ هزار نفر مشمول طرح 
رتبه بندی می ش��وند؛ یعنی معلمان و همکاران 
این دستگاه که مشمول بخشنامه ۲30 هستند 
و رسته آن ها آموزشی و فرهنگی است. مسکنی 
ادامه داد: صندوق بازنشس��تگی کش��وری برای 
این افراد احکام اعمال رتبه بندی ۱۴00، ۱۴0۱ 
و ۱۴0۲ را صادر کرده اس��ت و ضرایب س��نواتی 

بعدی هم برای آن ها اعمال شده است.

پاییننگهداشتنِمزدکارگران
چهتبعاتیدارد؟

یک فعال کارگری گفت: عدم تعیین دستمزد 
واقع��ی می توان��د در برخ��ی م��وارد منجر به 
نارضایت��ی کارگران و در نهایت فرار کارگرانِ با 
مه��ارت و باتجربه از کارخانه ها و کاهش تولید 
و بالا رفتن هزینه های تمام ش��ده ی تولید در 
واحدهای تولیدی شود.به گزارش ایلنا، حبیب 
صادق��زاده تبریزی در خص��وص تبعاتِ پایین 
نگه داشتنِ دستمزد کارگران گفت: عدم تعیین 
دستمزد واقعی می تواند در برخی موارد منجر 
به نارضایتی کارگران و در نهایت فرار کارگرانِ 
با مهارت و باتجربه از کارخانه ها و کاهش تولید 
و بالا رفتن هزینه های تمام ش��ده ی تولید در 
واحدهای تولیدی شود.صادق زاده گفت: البته 
این نارضایتی همیشه با ترک کار خود را نشان 
نمی دهد، بلک��ه عدم تعیین دس��تمزد واقعی 
می تواند باعث کاهش تعهد کارگران نسبت به 
کار نیز بشود.  کارگری که نتواند با پول ۸ تا ۱0 
ساعت کار خود نیازهای اساسی زندگی خانواده 
خ��ود را تامین کند، انگیزه ی کمتری هم برای 
کار دارد.این فع��ال کارگری بیان کرد: از دیگر 
تبعات س��رکوب مزد، به هم خوردن تعادل در 
بازار کار اس��ت. کارگران ممکن اس��ت دائم به 
دنب��ال ش��رایط بهتری در واحده��ای دیگری 
باشند که دستمزدهای مناسب تری می دهند. 
کاه��ش توانای��ی واح��د تولی��دی در جذب و 
نگهداری کارگران ماه��ر به واحدهای تولیدی 
ضرب��ه می زند.صادقزاده تاکید کرد: پس آنطور 
که مدافعانِ س��رکوب مزد کارگران می گویند، 
پایین نگه داش��تن مزد کمک��ی به کارفرمایان 
نمی کند و باعث افزایش و رشد تولید نمی شود.

وی گفت: ب��رای جلوگیری از این مش��کلات، 
لازم اس��ت دستمزد کارگران مطابق قانون کار 
و بر اس��اس سبد معیشت و نرخ تورم و به طور 
عادلانه تعیین ش��وند. علاوه بر این، قوانین کار 
و مق��ررات مربوط به حقوق کارگ��ران باید به 
طور کامل پیاده سازی شوند.این فعال کارگری 
گفت: در بس��یاری از کشورها، مزد کارگران بر 
اس��اس تورم واقعی تعیین می ش��ود و با توجه 
به نرخ تورم، مزد کارگران در راس��تای کاهش 
اثرات ت��ورم افزایش می یابد. ای��ن رویکرد در 
جهت حفظ قدرت خری��د و درآمد کارگران و 
کاه��ش فقر نقش مهم��ی دارد.صادقزاده بیان 
کرد: دس��تمزد واقعی به معنای دریافت حقوق 
منصفانه و عادلانه برای کارگران اس��ت. تعیین 
حق��وق مناس��ب و برابر با توانمن��دی و زمینه 
کاری کارگ��ران، برای ایج��اد انگیزه و رضایت 
ش��غلی آن ها بس��یار اهمیت دارد. همچنین، 
تأمی��ن حداقل دس��تمزد ک��ه تضمینی برای 
کفایت اقتصادی فرد است، جزو اقداماتی است 
که لازم است به انجام برسد.این فعال کارگری 
گف��ت: اهمیت تعیین مزد کارگران بر اس��اس 
تورم واقعی جهت حفظ  قدرت خرید کارگران 
بسیار مهم و ضروری اس��ت. دولت مسئولیت 
تعیین قوانین و سیاس��ت های مناسب در این 
زمین��ه را دارد تا به اهداف مذکور برس��د.وی 
گفت: همچنی��ن برای کاهش فق��ر کارگران، 
اس��تفاده از سیاس��ت های اقتصادی مناس��ب 
مانند اصلاح سیس��تم مالی و مالیاتی، توسعه 
تجارب شغلی و توجه به حمایت های اجتماعی 

می تواند مفید باشد.

جنگ خاموش در طبیعت
کمبودجدیمحیطبان

درکشور
سالهاست به دلیل نبود حمایت های کافی و 
سهل انگاری، محیط بانان زخمی سلاح های 
غیرمجاز شکارچیان می ش��وند.جان محیط 
بانان در برابر ش��کارچیان انس��انی و حیوانی 
در خطر اس��ت، این محیط بان��ان از طرفی 
با ش��کارچیانی تا دندان مس��لح و تجهیزات 
کام��ل روبرو هس��تند و از طرفی دیگر خطر 
درگیری با حیوانات وحشی یا بلایای طبیعی 
جان آن ها را تهدید می کند.این قشر با دست 
خال��ی، بدون امکانات و تجهی��زات به روز در 
حال حفاظ��ت از عرصه های محیط زیس��ت 
هستند و سختی کار را به جان می خرند، اما 
آن گونه که باید زحمات آنان دیده نمی شود 
و توجه چندانی به حل مشکلاتش��ان صورت 

نمی گیرد.
در این بی��ن همان محیطبان��ان اندکی هم 
هر س��اله در جهت حفاظت از محیط زیست 
کشور در مقابله با شکارچیان غیرمجاز جان 
خود را از دس��ت می دهند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، س��رهنگ جمشید محبت خانی، 
فرمان��ده یگان حفاظت محیط زیس��ت کل 
کش��ور درباره به ش��هادت رس��یدن محیط 
بانان در حین عملی��ات این گونه بیان کرد: 
حمله به محیط بانان نگران کننده اس��ت و 
باید علل بررس��ی و ضمن افزایش تجهیزات 
مناسب و متناسب جهت حفاظت از مناطق 
و تنوع زیس��تی کش��ور و حفظ جان محیط 
بان��ان ،آموزش جوامع محلی و ش��کارچیان 
ج��دی گرفته ش��ود و بودج��ه کافی جهت 
اج��رای  و  حفاظت��ی  تجهی��زات   افزای��ش 
برنامه ها و فعالیت های آموزشی به سازمان 
حفاظت محیط زیس��ت اختصاص یابد .زیرا 
حفاظت از محیط زیس��ت حفظ میراث های 
طبیعی و ذخایر کش��ور برای نس��ل حاضر و 
نس��ل آینده اس��ت و محیط بان��ان حافظان 
میراث های طبیعی و  ذخایر ژنتیکی کشور 
هس��تند. او در ادامه گف��ت: حیوانات نادر و 
در حال انقراض به ش��کل بی رویه توس��ط 
شکارچیان غیرمجاز ش��کار می شوند و تنها 
حافظ ج��ان آنها محیط بانانی هس��تند که 
هم اکنون توسط ش��کارچیان غیرقانونی که 
حتی اسلحه هایشان نیز غیرمجاز است، تحت 
فش��ار قرار گرفته اند.در مناطق کوهس��تانی 
و صعب العب��ور که محیط بانان به س��ختی 
تعادل خود را در برخی موارد حفظ می کنند 
دق��ت در رعایت ضوابط، کم ش��ده و امکان 
خطا بیش��تر و دقت تیراندازی کم می شود.

محیط بانان جز در مواقع نیاز دست به اسلحه 
نمی شوند بر این اساس محیط بانان تنها در 
ص��ورت در معرض خطر ق��رار گرفتن اقدام 
به تیران��دازی خواهند کرد. به همین منظور 
ممکن اس��ت تنها در یک لحظه غفلت جان 
خود را از دست بدهند. فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست کل کشور تصریح کرد: مطالبه 
و درخواس��ت م��ا بحث کمب��ود محیط بان 
اس��ت. این کمبود نیروی انس��انی مشکلات 
زیادی را به وجود می آورد، س��ازمان محیط 
زیس��ت تا کن��ون چندین  جانب��از را در راه 
حفاظت از محیط زیست تقدیم کرده است.

عامل دیگر این اتفاقات هم  نداشتن امکانات 
اس��ت. محبت خانی گفت: سازمان حفاظت 
محیط زیست مکلف شده که ماموران یگان 
حفاظ��ت خود را در حی��ن انجام وظیفه و یا 
ماموریت، شهید، فوت، بیماری صعب العلاج، 
نق��ص عضو و یا حوادث براس��اس مقررات و 
آیی��ن نامه اجرایی بیمه کند.بر اس��اس این 
مصوبه مقرر شد کارمندان محیط زیست که 
برای کمک ب��ه محیط بانان به مناطق اعزام 
می شوند و ممکن است شهید یا جانبازشوند، 

بیمه شوند.

9 اجتماعی

رییس بیمارس��تان ش��هید مطهری درباره مشکلات درمان بیماران 
سوخته در این بیمارستان توضیحاتی را ارائه کرد. مصطفی ده مرده ای  
رییس بیمارستان شهید مطهری در گفت وگو با ایلنا درباره مشکلات 
بیماران سوخته در این بیمارستان گفت: بیمارستان شهید مطهری 
حدود ده درصد از بیماران س��وخته کشور را درمان می کند و مرکز 
ریفرال اس��ت. بیمارانی که بیشترین مشکلات س��وختگی را دارند 
به بیمارس��تان ما ارجاع داده می ش��ود. وی ادامه داد: برخی از افراد 
که به بیمارس��تان ما مراجعه می کنند، مدارک هویتی ندارند مانند 
اتباع س��ایر کشورها، این افراد اکثرا بیمارانی هستند که در حوادث 
ش��غلی دچار مشکل می ش��وند. حوادث شغلی نیز اغلب یا انفجار یا 
برق گرفتگی اس��ت. این افراد که اغلب کارگر هم هس��تند، معمولا 
برای درمان حدود یک الی دو ماه در بیمارس��تان بس��تری هستند 
و ب��رای درمان ای��ن کارگران نیز بین 300 ت��ا ۵00 میلیون تومان 
هزینه می شود و کس��ی هم این هزینه را برعهده نمی گیرد. رییس 
بیمارس��تان ش��هید مطهری با بیان اینکه تقریبا ۱0 درصد بیماران 
ما اتباع هس��تند، ادامه داد: این کارگران که در واقع از اتباع س��ایر 
کشورها هستند نه بیمه ای دارند و نه هزینه درمان آن ها را کارفرما 
یا س��ازمان و نهادی مانند سازمان ملل قبول می کند و این هزینه ها 
برای ما بدون پرداخت باقی می ماند، این درحالی اس��ت که وضعیت 
مالی بیمارستان هم اصلا خوب نیست. ده مرده ای با اشاره به فرسوده 
بودن دستگاه ها و تجهیزات بیمارستان تصریح کرد: ما دستگاه هایی 
را که از حدود ۱0 س��ال پیش استفاده می کنیم را باید از رده خارج 
کنیم، اما هزینه و اعتبار مناس��ب برای خرید دس��تگاه های جدید 
را نداری��م و از ای��ن طرف هم برای درم��ان و داروی بیماران هزینه 
می کنیم، اما این هزینه به بیمارس��تان برنم��ی گردد و این برای ما 
معضل اس��ت و باید حل ش��ود. اگر ما درمان یکی از این بیماران را 
برعهده نگیریم از همین س��ازمان مل��ل گلایه می کنند که در ایران 
درمان بیمار سوخته را انجام نداده اند. وی با اشاره به مصوبه وزارت 
بهداش��ت درخصوص اختصاص ردیف ۲۲ خاطرنش��ان کرد: ما باید 

بیمار را پذیرش کنیم و البته دولت اعلام کرده که ما لیست بیماران 
را ب��ه دولت بدهیم و هزینه را به ما پرداخت کنند، اما تاکنون به ما 
درخصوص ردیف ۲۲ اعتباری داده نشده است. همانطور که می دانید 
در بیمارستان پولی که برای بیمار هزینه می شود باید همان موقع از 
سوی دولت به بیمارستان پرداخت شود نه اینکه یک سال بعد به ما 
پرداخت کنند که ۴0 درصد هم تورم روی آن پول آمده است. مانند 

کارانه پزش��کان که دیر داده می شود. از سوی دیگر نرخ خدمات در 
بخش دولتی بس��یار پایین است. ویزیت پزشکان ما آنقدر کم است 
که خجالت می کشیم اعلام کنیم. رییس بیمارستان شهید مطهری 
درباره اس��تفاده از درمان های روز دنیا برای بیماران س��وخته گفت: 
درمان های به روز را نمی توانیم اس��تفاده کنیم، چرا که بسیار گران 
است و بیمار هم از پس این هزینه ها بر نمی آید. ما مشکلات بسیاری 
داریم و امیدوارم دولت قدم بردارد و خیرین هم به ما کمک کنند. ده 
مرده ای درباره تخت های بخش سوختگی گفت: من ده سال است در 
بیمارستان شهید مطهری هستم در این ده سال یک تخت هم اضافه 
نش��ده است. یک دستگاه تشخیص عمق سوختگی را سال ها پیش 
به طور مثال به قیمت یک میلیارد تومان خریداری کرده ایم در حال 
حاضر قیمت این دستگاه ده میلیارد تومان یا شاید بیشتر شده است، 
هیچ بیمارستانی نمی تواند آن را تهیه کند باید دولت کمک کند تا 
بتوانیم تجهیزات و وس��ایل به روز خریداری کنیم و از پانسمان های 
جدید برای درمان اس��تفاده کنیم، البته دولت هم مشکل مالی دارد 
و ما هم این را می دانیم. وی درباره مشکلات اسکان برای همراهان 
بیماران س��وخته گفت: یک خیریه برای تعدادی از همراهان بیمار 
همراه سرا دارد اما از بیمارستان ما دور است و خیلی فاصله دارد. ما 
این افراد را به این خیریه معرفی می کنیم، آن ها هم به این همراهان 
کمک می کنند، اما باز همراهان بیمار با مش��کل تامین کرایه رفت 
و آمد مواجه هس��تند، چرا که این همراه س��را از بیمارستان فاصله 
دارد. رییس بیمارستان شهید مطهری با بیان اینکه این منطقه برای 
بیمارستان محل مناسبی نیست، خاطرنشان کرد: این بیمارستان از 
لحاظ مکانی برای بیمارس��تان سوختگی محل مناسبی نیست، چرا 
که ترافیک در این منطقه زیاد است و بیمار تا رسیدن به بیمارستان 
در ترافیک زیادی معطل می شود که بر روند درمان بیمار تاثیر منفی 
دارد. ما امیدواریم که دولت بیمارستان کن را طی یک الی دو سال 
تکمیل کند، چرا که واقعا بیمارستان ما از لحاظ ساختمانی هم دیگر 

توان خدمات رسانی بیشتر به بیماران را ندارد.

 رییس بیمارستان شهید مطهری:

برخی از همراهان بیمار، هزینه رفت و آمد به بیمارستان را ندارند

محس��ن پیرهادی با اشاره به ۵ برابر شدن جمعیت بازنشس��تگان کشور در ۵0 سال اخیر و تبدیل 
شدن این موضوع به یکی از ابَرَچالش های کشور، عنوان کرد: متأسفانه شاخص کفایت مستمری در 
ایران پایین بوده و عملا حقوق بازنشس��تگی بس��یاری از افراد پاسخگوی هزینه های زندگی روزمره 
آنان نیست.به گزارش خانه ملت، محسن پیرهادی، نماینده مردم تهران و عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با اعلام اینکه در ۵0 سال اخیر جمعیت بازنشستگان کشور ۵ برابر شده است،گفت: 
نوس��انات متعدد اقتصادی کشور،کاهش قدرت خرید و عدم کفایت مستمری طیفی از بازنشستگان 
در س��الهای اخیر، دولت و صندوق های بازنشس��تگی را ناچار به اعمال سیاست های حمایتی بیشتر 
از بازنشس��تگان می کند، روندی که رشد صعودی جمعیت بازنشس��تگان و پایداری منابع درآمدی 
صندوق های بازنشس��تگی، آن را به یکی از ابَرَچالش های کشور بدل کرده است.پیرهادی با تاکید بر 
اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از احکام و تکالیف مصوب مجلس در برنامه هفتم توسعه 
است و اعمال این مهم در بودجه سال آینده به صورت جدی از سوی مجلس دنبال می شود، اضافه 
کرد: در کنار این مهم هدف از آن ارتقای کیفیت زندگی و قدرت خرید بازنشس��تگان است، موضوع 
بازنشستگی و رشد قابل توجه جمعیت بازنشستگان در سه دهه پیش رو از جمله چالش های کشور 
به ش��مار می رود که برای برون رفت از آن باید چاره اندیشی جدی انجام شود.این عضو هیات رئیسه 
مجلس با بیان اینکه متوسط نسبت مستمری به هزینه خانوار یکی از شاخص های مهم بیمه ای برای 
ارزیابی سطح کفایت مستمری های بازنشستگی است، افزود: متأسفانه شاخص کفایت مستمری در 
ایران پایین بوده و عملا حقوق بازنشس��تگی بس��یاری از افراد پاسخگوی هزینه های زندگی روزمره 
آنان نیس��ت.نماینده مردم ته��ران در مجلس ادامه داد: اگرچه با افزایش هزینه خانوار در کش��ور با 
اجرای طرح متناسب سازی حقوق  بازنشستگان کشوری، شاهد رشد و بهبود نسبت هزینه خانوار به 
حقوق بازنشستگان کشور طی سال های ۹۹ تا ۱۴00 بوده ایم؛ اما وضعیت مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی که بهره ای از طرح متناسب سازی حقوق نبرده اند، روندی متفاوت را نشان می دهد 
به نحوی که طی س��ال های ۹۸ تا ۱۴00 آمارها از کاهش قابل توجه قدرت خرید مس��تمری بگیران 
این سازمان حکایت می کند، امری که منجر به شکل گیری نارضایتی میان آن ها شده است.پیرهادی 
تأکید کرد: اهمیت عدم کفایت مس��تمری بازنشستگان زمانی بیشتر می شود که دولت و صندوق ها 
را ناچار به اجرای طرح های متناسب س��ازی یا ترمیم حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران می کند. 
امری که نشان می دهد کاهش یا حل بحران صندوق های بازنشستگی متاثر از عوامل متعددی است 
که بخش قابل توجهی از آن تابعی از ش��رایط و نوس��انات اقتصادی کشور است.وی با اشاره به اینکه 
جمعیت س��المند کش��ور از ۴ میلیون و ۸۷0 هزار نفر در سال ۹۶ به حدود ۱۹ میلیون نفر در سال 
۱۴30 خواهد رس��ید، ادامه داد: تغییرات جمعیتی و افزایش س��المندی نه تنها در کشور ما، بلکه در 
مقیاس جهان همه کش��ورها را با بحران در نظام های بازنشس��تگی روبه رو کرده و مشخص است که 
با افزایش تعداد سالمندان در سال های آینده، مصارف صندوق های بازنشستگی برای ایفای تعهدات 
افزای��ش یافته و با کاهش نرخ ب��اروری تعداد بیمه پردازان به صندوق های بازنشس��تگی نیز کاهش 
می یابد و برون رفت از این ش��رایط نظام های حکمرانی را با چالش بازنشس��تگی روبه رو کرده است.

پیرهادی با بیان اینکه وضعیت صندوق های بازنشس��تگی کشور نشان می دهد که نظام بازنشستگی 
با مس��ائل متعددی مواجه اس��ت، افزود: مهم ترین بحرانی که نظام بیمه اجتماعی کش��ور از آن رنج 
می برد، پایداری منابع مالی صندوق های بازنشستگی است که تبدیل به یکی از ابَرَچالش های پیش 

روی کشور شده  و گذر از آن سیاست گذاری های دقیق و دوراندیشانه ای را می طلبد.

رئیس س��ازمان نظام پزشکی با اش��اره به خالی ماندن ظرفیت برخی رشته های تخصصی پزشکی 
گفت: با مش��کلی به نام مهاجرت شغلی پزشکان از رش��ته های تخصصی به انجام کارهای زیبایی 
مواجه ش��ده ایم.به گزارش تس��نیم، مدتی است که کمبود پزش��ک در برخی رشته های تخصصی 
کشور نگرانی بسیاری از کارشناسان را برانگیخته اما اخیراً زنگ خطر کمبود شدید پزشک بیش از 
پیش به گوش می رسد و زنگ خطر خالی شدن بیمارستان ها و مراکز درمانی از برخی متخصصان 
نیز نواخته ش��ده اس��ت؛ چندی پیش رئیس انجمن بیهوش��ی قلب ایران گفته که "در حدود سه 
س��ال گذشته اقبالی به رشته بیهوش��ی نبوده و بیش از ۷0درصد ظرفیت رشته بیهوشی در دوره 
دس��تیاری خالی مانده اس��ت و امروز ش��اهد هستیم که بس��یاری از دانش��گاه های سطح ۲ و 3 
کش��ور اصلا دستیار )دانش��جوی مقطع تخصص( بیهوش��ی ندارند یعنی تعداد ورودی های آن ها 
صفر اس��ت."نگاهی به آخرین جدول تکمیل ظرفیت آزمون پذیرش رشته های تخصصی پزشکی، 
این صحبت ها را تأیید می کند و نش��ان از خالی ماندن بسیاری از صندلی های رشته های تخصصی 
حتی در دانش��گاه های برتر کش��ور دارد؛ برای مثال در مرحله تکمیل ظرفیت، در رش��ته بیهوشی 
در دانش��گاه علوم پزش��کی شهید بهش��تی، ۱۵ صندلی خالی مانده بود؛ رش��ته طب اورژانس در 
دانش��گاه علوم پزش��کی ایران 30 صندلی و در دانشگاه علوم پزشکی ش��هید بهشتی 3۵ صندلی 
خالی داش��ت؛ تخصص اطفال دانش��گاه شهید بهشتی نیز با ۲۹ صندلی خالی روبرو بوده است. در 
همین راس��تا محمد رئیس زاده؛ رئیس کل س��ازمان نظام پزشکی با اشاره به خالی ماندن ظرفیت 
برخی رشته های تخصصی پزشکی اظهار کرد: شرایط دستیاری باید برای پزشکان عمومی جذابیت 
داشته باشد. مشکل اصلی این است که دوره رزیدنتی به عنوان دانشجویی حساب می شود و اولین 
مطالبه این است که این دوره دستیاری به عنوان شغل و کار حساب شود تا حقوق براساس ساعات 
کار مش��خص به آن ها پرداخت ش��ود.وی افزود: در حال حاضر رزیدنت ها صبح تا ش��ب در حال 
 تلاش و کار کردن هس��تند اما حقوق ناچیز دانش��جویی به میزان ۸ تا ۱0 میلیون تومان دریافت

 می کنند. 
رئیس زاده ادامه داد: به دلیل ش��رایط نامطلوب درآمدی در رش��ته های تخصصی بیهوش��ی، طب 
اورژانس، جراحی و اطفال، پزشکان تمایلی به تحصیل در این رشته ها ندارند.وی گفت: با وضعیت 
موجود، حتی اگر ظرفیت رشته های تخصصی پزشکی را ۱0 برابر نیز افزایش دهیم باز هم صندلی 
برخی رشته ها خالی می ماند زیرا این رشته های تخصصی جذابیتی برای پزشکان ندارد. رئیس کل 
س��ازمان نظام پزشکی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حوزه زیبایی دچار نوعی رهاشدگی است و 
ظابطه مند نیست و به حال خود رها شده در حالی که برای حوزه هایی که تولید سلامت می کنند 
حد و مرز مش��خص و تعرفه ها پایین تعیین می ش��ود و بنابراین با مش��کلی به نام مهاجرت شغلی 
پزشکان از رشته های تخصصی به انجام کارهای زیبایی مواجه شده ایم.وی یادآور شد: در شرایطی 
که پزشکان شاهد این مسئله هستند که برای تحصیل در این رشته های تخصصی مجبور هستند 
به مدت چهار تا پنج س��ال در دوره دس��تیاری با حقوق ۸ میلیون تومانی فعالیت کنند و پس از 
متخصص ش��دن نیز تعرفه پایینی خواهند داش��ت؛ به جای ورود به رشته های تخصصی ذکرشده، 
وارد حوزه زیبایی می ش��وند زیرا درآمد زیادی دارد. حوزه زیبایی به دلیل رها شدن و ضابطه مند 
نبودن به ش��دت جذاب اس��ت و حوزه های تخصصی دیگر به دلیل تعرفه های بسیار پایین، دافعه 
دارند.  باید به سمتی برویم که شورای عالی بیمه قیمت تمام شده خدمات را محاسبه و لحاظ کند 

و اجازه دهد که بخش خصوصی تعرفه خود را مشخص کند.

یک فعال و مدرس گردش��گری لغو یک طرفه روادید )ویزای( ایران 
با 33 کش��ور را ش��رط لازم اما »ناکافی« برای رونق سفر به ایران 
دانس��ت و تاکید کرد: بس��یاری از آن 33 کش��وری که لغو روادید 
ش��ده اند هن��وز از این خبر اط��لاع ندارند. مدل اطلاع رس��انی این 
خبر بیش��تر مصرف داخلی داش��ت. قبول کنیم در چند سال اخیر 
نتوانس��تیم ایران را خوب تبلیغ کنیم. سجاد شالیکار � تورگردان و 
فعال گردشگری � در گفت وگو با ایسنا درباره اثرگذاری لغو روادید 
ایران با 33 کش��ور در رونق س��فر به ایران، اظهار کرد: لغو روادید 
اتفاقی خوب و حرکتی س��ازنده اس��ت، اما باید توجه کرد هرچند 
شرط لازم است اما برای توسعه گردشگری یک کشور کافی نیست. 
او ادامه داد: س��وال این اس��ت آیا به تنهایی با لغو یک طرفه روادید 
با کش��ورها می توان بازار س��فر به ایران را رونق داد؟ قطعا پاسخ به 
این س��وال »خیر« اس��ت. مصداق بارز برای آن بسیار داریم، مثلا 
ایران پیش از این هم با تعدادی از کش��ورها یک طرفه روادید را لغو 
کرده بود، که مصر یکی از این کشورها بوده است، اما آیا تا به حال 
ش��نیده و یا دیده اید حجم قابل توجه و ی��ا حتی معمولی از مصر 
به ایران آمده باش��ند؟این مدرس گردش��گری سپس این سوال را 
مطرح کرد که لغو روادید در چه صورت اثرگذار است و در پاسخ به 
آن گفت: برای رونق س��فر لازم است ابعاد دیگر بازاریابی را رعایت 
کنیم، مثلا همین حالا که روادید ایران برای اتباع کشورهای برزیل، 
آفریقا و هند لغو شده اس��ت، اگر از توراپراتورها و آژانس داران این 
کش��ورها بپرسید از این اتفاق خبر دارند، ابراز بی اطلاعی می کنند. 
ما هنوز نمی دانیم قدم بعد از لغو روادید چیس��ت؟ مثلا قرار اس��ت 
در هندوستان یا برزیل Roadshow داشته باشیم و یا با مقامات 
و تورگردانان این کش��ورها قراردادی بس��ته شده است که مثلا در 
رسانه هایش��ان این خبر را ویژه پوش��ش دهند؟شالیکار در تکمیل 
این سخنان گفت: شاید لازم بود پیش از لغو روادید زمینه را برای 
تبلیغ و برندینگ ای��ران آماده می کردیم. مثلا اگر بدانیم چه زمان 

این مصوبه قرار است اجرایی شود حرکت جریان ساز گسترده ای را 
در آن 33 کش��ور آغاز کنیم. البته این کار در مسئولیت بخش های 
دولتی است. این تورگردان درباره ضرورت فراهم کردن زیرساخت ها 
همزم��ان با لغو روادید، مصداق دیگ��ری آورد و اظهار کرد: ایران با 
چین هم یک طرفه لغو روادید کرد، برعکس مصری ها می بینیم که 
چینی ها به ایران می آیند و جریان س��فر آن ه��ا پس از لغو روادید 
بد نبوده اس��ت، ولی گله هایی مطرح اس��ت، مث��لا اینکه چینی ها 
بدون نیاز به آژانس های ایرانی، خودش��ان به ایران س��فر می کنند 
و خودش��ان تأمین کننده بیش��تر خدمات مورد نیازش��ان در ایران 
هستند. تجربه با چین به ما می گوید بهتر است لغو روادید با بعضی 
کش��ورها مثل روس��یه، فقط در صورت سفر گروهی اتفاق بیفتد تا 
اقتصاد آن، بازیگران گردشگری دو کشور را همزمان درگیر کند. او 
در عین حال بیان ک��رد: البته اقدام دولت با لغو روادید قابل توجه 
و قدردانی بوده اس��ت و این اتفاقی نیست که کوچک شمرده شود، 
ولی به هر حال باید توجه کرد که شرط کافی برای رونق بازار سفر 
نیس��ت. باید این حرکت را تبلیغ کرد ت��ا از آن بتوانیم بهره ببریم. 
این فعال گردش��گری تاکید کرد: باید جریان خبری را دست کم در 
کشورهایی که لغو روادید شده اند، راه انداخت. مدل اطلاع رسانی که 
تا الان انجام شده است به نظر می رسد بیشتر مصرف داخلی دارد، 

درحالی که این اتفاق می توانس��ت هجمه روانی مثبتی در بازارهای 
دیگر ایجاد کند. ش��اید همین یک جمله که »درهای ایران به روی 
گردش��گران باز شد« می توانست در بازار س��فر موجی ایجاد کند. 
بعد از آن می توانس��تیم دنبال اج��رای برنامه بازاریابی میان مدت و 
بلندمدت باشیم.این تورگردان همچنین نقدی را به مدل بازاریابی 
گردش��گری ایران وارد کرد و گفت: باید قبول کنیم در چند س��ال 
اخیر نتوانستیم ایران را خوب تبلیغ کنیم و نقشه راه و برنامه جامع 
عملی نداشتیم. پیوستگی در بازاریابی نداریم، درحالی که کشوری 
غنی داریم و هر گردشگری که به ایران آمده به این موضوع معترف 
ش��ده و به ندرت گردشگری از سفر به ایران ناراضی بوده است. این 
یک مزیت است، که اکنون مزیت دولتی لغو روادید را می توان به آن 
اضافه کرد. ما از شرایط کشور اطلاع داریم و می دانیم که رسانه های 
خارجی علیه ایران خبررس��انی می کنند. این یک واقعیت است که 
باید در برابر آن هم واقع بین باشیم، حال این سوال مطرح است در 
چنین ش��رایطی و در دهه های اخیر آیا مدل بازاریابی ما متناسب 
با این واقعیت بوده و یا تغییر وضعیت داده است؟ جغرافیای کشور 
ما به گونه ای اس��ت که وقتی سمت دیگر خاورمیانه جنگ می شود 
در بازار س��فر ایران اث��ر می گذارد، مثل همین ح��الا که چینی ها 
برای س��فر به ایران، شرایط خاورمیانه و جنگ در غزه را هم درنظر 
می گیرند.او تاکید کرد: برای رسیدن به یک نقشه راه و مدل مناسب 
بازاریابی لازم است با پژوهشگران و دانشگاه ها بیشتر ارتباط گرفت. 
در ش��رایط فعلی، حتی روی کاغذ یک م��دل مطلوب و ویژه برای 
بازاریابی گردشگری ایران نداریم. باید واقع بین باشیم که کشورهای 
دیگر حتی آن هایی که در جغرافیای خاورمیانه هس��تند، مشکلات 
چندان مشابه ایران را ندارند. عربستان مثال واضح این مورد است، 
ک��ه نه موان��ع ما را دارد و نه تحریم اس��ت. بنابرای��ن باید به مدل 
مطلوب خودمان برس��یم، در غیر این صورت هر کاری انجام دهیم 

اثر مقطعی دارد. توریسم برد ما از کشورهای دیگر متفاوت است.

رئیس نظام پزشکی: عضو هیات رئیسه مجلس؛

نگاهیبهلغویکطرفهویزایایرانبا۳۳کشور

حقوقبازنشستگیپاسخگوی
هزینههایزندگیروزمرهبسیاریازافرادنیست

بامشکل"مهاجرتشغلی"
دررشتهپزشکیمواجهایم

 ما دستگاه هایی را که از حدود ۱۰ سال پیش استفاده 
می کنیم را باید از رده خارج کنیم، اما هزینه و اعتبار 
مناسب برای خرید دستگاه های جدید را نداریم و از 
این طرف هم برای درمان و داروی بیماران هزینه 
می کنیم، اما این هزینه به بیمارستان برنمی گردد 
و این برای ما معضل است و باید حل شود. اگر ما 
درمان یکی از این بیماران را برعهده نگیریم از همین 
سازمان ملل گلایه می کنند که در ایران درمان بیمار 

سوخته را انجام نداده اند
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تمرکــز واحدهــای تولیــدی و خدماتی برای 
اســتان های خاصــی مانند تهــران، اصفهان و 
خراسان رضوی به صورت یکسویه به سود آنان 
نبوده است. سیل گسیل یافته جمعیت جویای 

کار در مراکز این اســتان ها عملاً موجبات ناترازی جمعیتی و دشــواری های عمیق در 
مدیریت شهری را نیز برای این مناطق به ارمغان آورده است. تجمع بخش قابل توجهی 
از صنایع و شرکت ها در کلانشهرها و خصوصاً استان پایتخت، همواره یکی از معضلات 
جغرافیای اقتصاد و اشــتغال ایران محسوب شده است؛ امری که در چهارچوب معضل 
»مرکز-پیرامون« عمدتاً توسط جامعه شناسان و اقتصاددانان انتقادی و مخالف جریان 
رسمی و اصلی آموزش به عنوان یکی از حفره های سازوکار ناعادلانه سیاستگذاری ارزیابی 
شده است. چنین شکل توزیعی البته تبعاتی در زمینه ریخت شناسی و پراکندگی اشتغال 
در کشور داشته که خود این تبعات علت بخش قابل ملاحظه ای از آسیب های اقتصادی 

و اجتماعی ماست. 

< مبانی پایه ای تبعیض میان مرکز و پیرامون
ریشه بررسی معضل تبعیض میان »مرکز-پیرامون« در نظریات برخی متخصصان حوزه 
روابط بین الملل که معروف به »پیروان نظریه وابستگی« هستند، مطرح بوده است. این 
متخصصان معمولاً تعارض میان مرکز و پیرامون را میان کشورهای فرادست و فرودست 
در نظر می گرفتند، اما جامعه شناسان به تاثیر از این نظریه، تبعیض و تمایز و وابستگی 
میان مناطق فرادست و پیرامون فرودست را در شکل توسعه سرمایه دارانه بررسی کردند. 
برای مثال ســمیر امین طی دهه های گذشته در نظریه »وابستگی« خود این مسئله را 
طرح کرد که واحدهای اجتماعی در تعامل با یکدیگر مثل ملت ها، شــرکت ها، مناطق 
مختلف یک کشــور و... همگی با هم در نظم موجود دچار رابطه مرکز-نیمه پیرامون-

پیرامون می شوند. از نظر وی غالب ترین شکل سازمان اجتماعی در جهان موجود، نظم 
متکی بر تمایز مرکز-پیرامون است. عواملی چون سیطره مرکز بر ابزارهایی چون »کنترل 
فناوری، کنترل منابع طبیعی، کنترل منابع مالی، کنترل بر رسانه های گروهی و...« توسط 
قدرت مرکزی می تواند به مدیریت توزیع منابع به نفع مرکز بیانجامد که مهمترین جلوه 
آن در توزیع فرصت های اشــتغال و تولید نهفته اســت. البته در حوزه اجتماعی چنین 
نظمی تنها به زیان نقاط پیرامونی نیست، بلکه تجمع و تراکم و اشباع سرمایه گذاری و 
فرصت های اقتصادی در مرکز چالش هایی برای مدیریت مناطق مرکزی نیز فراهم می کند 
و به مرور می تواند موجبات شکل گیری یک بازی »باخت-باخت« را برای مرکز و پیرامون 
فراهم سازد. البته جلوه های درون کشوری تمایز میان توسعه مرکز و پیرامون امروزه در 
بسیاری از کشورها دیده می شود. نمونه بارز چنین پدیده ای به ویژه در کشورهایی مانند 
هندوستان و برزیل که از کشورهای نوظهور صنعتی هستند، مشاهده می شود. درحالی 
که کلانشــهرهایی مانند کلکته، دهلی، بمبئی، بنگلور، پنجاب و حیدرآباد ابرشهرهای 
مهم این کشور هستند که بسیاری از منابع مالی و فرصت های صنعتی در حاشیه آن ها 
تمرکز یافته است، باقی مناطق هندوستان در محرومیت از فرصت های شغلی با ارزش و 
همچنین فرصت های جدید شغلی رنج می برند. چنین تمایزی در برزیل میان شهرهایی 
مثل برازیلیا )پایتخت( و ریو دوژانیرو )پایتخت اقتصادی( و ســائوپائولو با کل ایالات و 
شــهرها و مناطق این کشور وجود دارد و به عبارت بهتر برزیل امروزه یکی از بیشترین 

درجات شکاف اقتصادی و طبقاتی را در جهان داراست. 

< تمایزات میان مرکز و پیرامون در ایران
مانند بســیاری از کشورهای درحال توســعه، ایران نیز از زمان برآمدن دولت مدرن با 
مسئله توسعه نامتوازن میان مناطق مرکزی و پیرامونی و میان کلانشهرها و سایر نقاط 
دســت و پنجه نرم کرده است. تجمع و تمرکز واحدهای تولیدی و فرصت های اشتغال 
در کلانشهرها و استان های مهم مانند تهران و البرز طی سال های اخیر به حدی رسیده 
است که جمعیت قابل توجهی از نیروی کار شاغل در این دو استان تمرکز یافتند. پس از 
تهران اصفهان به عنوان یکی از اصلی ترین مناطق جذب کننده سرمایه گذاری های صنعتی 
و خدماتی، فرصت های اشتغال را به همراه منابع مختلف به خود جذب کرده است. البته 
این تمرکز واحدهای تولیدی و خدماتی برای استان های خاصی مانند تهران، اصفهان و 
خراسان رضوی به صورت یکسویه به سود آنان نبوده است. سیل گسیل یافته جمعیت 
جویای کار در مراکز این استان ها عملاً موجبات ناترازی جمعیتی و دشواری های عمیق 
در مدیریت شهری را نیز برای این مناطق به ارمغان آورده است. درکنار مشکلات ناشی از 
تمرکز جمعیتی و مهاجرت بین استانی، ناترازی منابع مصرفی نیز در این استان ها به مدد 
تمرکز منابع در این استان ها گریبان گیر نیروی کار این مناطق شده است. برای نمونه در 
دو حوزه ناترازی آب و برق مصرفی واحدهای تولیدی و شهرک های صنعتی در تابستان، 
و همچنین کمبود و ناترازی گاز در فصول ســرد سال )از آذرماه تا ابتدای اسفند( عملًا 
واحدهای صنعتی را دچار مشکل کرده است. در سال گذشته این مشکلات مجموعه در 
برخی کارگاه ها به اذعان نمایندگان اتاق های بازرگانی و تشکل های کارفرمایی، موجبات 
تعطیلی و گاه تعدیل نیروی بخشی از این شرکت های فعال را فراهم کرد. این درحالی 
اســت که بیشترین ناترازی ها برای همان سه اســتان مرکزی یاد شده بوده است. سال 
گذشــته اســتان تهران به دلیل کمبود و ناترازی در حوزه برق، با روزانه دوهزار مگاوات 
کمبود برق مواجه بود و این کمبود در حوزه گاز بیش از هر اســتانی، همان سه استان 
خراســان رضوی، تهران و اصفهان را )به همراه البرز( درگیر کرده بود. اما این مشکلات 
ناشــی از چه میزان تمرکز اســت؟ برای توضیح این امر به آمارهای مربوطه در زمینه 
شهرک های صنعتی و مقایسه آن می توان رجوع کرد. برای مثال، تعداد نیروی کار فعال 
در کل شهرک صنعتی کشور چیزی حدود ۹۵۰ هزار نفر است. این درحالی است که از 
این تعداد، تهران به تنهایی ۱۳۵ هزار نفر نیرو )حدود یک ششم کل نیروها( را به خود 
اختصاص داده است. انبوه واحدهای تولیدی تمرکز یافته در تهران درحالی است که به 
دلیل ازدیاد هزینه های مســکن و اقامت، بسیاری از افراد از فرصت های شغلی کارگری 
در شــهرک های صنعتی استقبال نمی کنند. چنانچه بنابر اذعان بسیاری از مسئولان و 
کارفرمایان، ظرفیت بخشی از واحدها خالی است و استان تهران به تنهایی حدود ۲۰۰ 
هزار فرصت شــغلی صنعتی خالی را دارد.  تعداد واحدهای درحال بهره برداری صنعتی 
تهران ۱۰ هزار واحد است و این درحالی است که برخی استان های محروم هنوز به شدت 
با بحران بیکاری دست به گریبان هستند. درک عدد ۱۰ هزار واحدی آن هم برای یک 
استان کوچک به عنوان پایتخت )آن هم با ماهیت اداری و خدماتی( زمانی ممکن می شود 
که استان مهم، پر ظرفیت و بزرگی مانند آذربایجان شرقی با محوریت تبریز را در نظر 
بگیریم؛ استانی که از کمبود فرصت های شغلی نیز رنج می برد، اما در این استان بزرگ و با 
سابقه صنعتی قوی، اکنون تنها ۲۹۰۰ واحد فعال در شهرک های صنعتی دیده می شوند. 
هرچند در دولت نهم و دهم یعنی در زمان تصدی پست ریاست جمهوری در زمان محمود 
احمدی نژاد تلاش شد تا با شعار »ایران فقط تهران نیست« تمرکز توزیع سرمایه گذاری در 

کشور جابه جا شده و این اندکی روی ضریب جینی و شاخص شکاف طبقاتی اثر مثبت 
گذاشت، اما ساختار سازمان صنعتی کشور در این دوره از نظر جغرافیایی دچار تغییر نشد. 
همچنین استانی مانند اصفهان و خراسان رضوی باوجود دوری از منابع قابل توجه آب، 
باز هم مرکز جذب صنایعی شدند که محتاج دسترسی به آب دریاها و نزدیکی به منابع 
سوخت و گاز بودند اما در طرف مقابل استان های جنوبی و محروم کشور که دسترسی 
همزمانی به منابع سوخت، تغذیه نیروگاهی و آب دریا داشتند، کمتر برای احداث صنایع 
و سرمایه گذاری صنعتی مورد توجه قرار گرفتند و تنها در حوزه پتروشیمی )آن هم به 
خاطر جبر محیطی( تا حدی دیده شدند.  برخی استان های با سابقه و مستعد صنعتی 
کشور نیز در این زمینه وضعیت مناسبی ندارند. استان قزوین که خارج از شهرک های 
صنعتی دارای کارخانه های قدیمی و با سابقه ای بود، اکنون از نظر اشتغال رتبه چهارم را 
دارد، اما بسیاری از فعالان کارگری این منطقه بر این باور هستند که علت نرخ بیکاری ۷.۵ 
درصدی این استان آن است که قزوین در نزدیکی دو منطقه فعال صنعتی البرز و استان 
مرکزی قرار دارد. قزوین صنعتی امروزه در شــرایطی است که شهرک های صنعتی این 
استان تنها ۹۵۰ واحد فعال را در خود جای دادند.  توزیع نامتوازن میان استان های بزرگ 
و کوچک فاقد ظرفیت صنعتی البته به اینجا ختم نمی شود و برای مثال، می توان به این 
آمار شهرک های صنعتی برای مقایسه دو استان کوچک قم و البرز اشاره کرد که روی هم 
رفته تعداد واحدهای فعال در شهرک های صنعتی آن ها ۲۵۰۰ مورد بوده که برابر استان 
بزرگ و پر ظرفیتی مثل خوزستان است!  استان بزرگ فارس با نزدیکی به منابع مختلفی 
مثل منابع سوخت، دریا و وسعت زیاد حدود ۳ هزار واحد فعال صنعتی در شهرک های 
صنعی دارد. همچنین کرمان که گنجینه معادن و منابع معدنی کشور محسوب می شود 
نیز تنها حدود ۳ هزار واحد فعال صنعتی در شهرک های صنعتی دارد. این درحالی است 
که استان گرم و خشکی مانند اصفهان که از حجم قابل توجهی از منابع لازم برای تولید و 
مواد اولیه دور است، هم اکنون به دلیل تمرکز سرمایه گذاری ها بیش از ۷۵۰۰ واحد فعال 
صنعتی در شهرک ها دارد.  در استان خراسان رضوی که مانند تهران از انواع ناترازی های 
مربوط به آب، برق و گاز رنج می برد، در مقایسه با استان های همسایه شاهدعدم تعادل و 
توازن توزیع واحدهای فعال صنعتی هستیم. برای مثال استان خراسان جنوبی و خراسان 
شمالی، سمنان و گلستان به عنوان ۴ همسایه بزرگ این استان مجموعاً روی هم رفته 
به اندازه همین استان )خراسان رضوی( یعنی ۲۸۰۰ واحد فعال در شهرک های صنعتی 
دارند! این مشــکلی است که در عمل باعث شده تا شاهد مهاجرت ها و طی مسیرهای 
طولانی روزانه برای کار کارگران در خراسان رضوی باشیم.  توزیع نامتوازن فقط در میان 
جغرافیاهای متفاوت کشــور نیست بلکه در حوزه سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
نیز وجود دارد. اینکه اتاق بازرگانی و صنعت گران آن هرساله از مشکل کمبود گاز و برق 
لازم برای تولید شکایت دارند، تا حدی به این مسئله برمی گردد که در سطح آمایشی و 
برنامه ریزی در جهت سرمایه گذاری، دولت این مسئله را لحاظ نکرده که »برای مدیریت 

تعداد زیادی از صنایع چه میزان نیروگاه و زیرساخت تولید گاز و برق لازم است؟ 

< حاشیه نشینی و گسترش مناطق مسکونی اطراف واحدهای تولیدی عامل تشدید کسری برق و گاز
در سال گذشته نیز ناترازی های زیرســاخت های آب، برق و گاز واحدها و شهرک های 
صنعتی در ســه استان بزرگ کشور )خراســان رضوی، تهران و اصفهان( بیش از سایر 
استان ها حس شد و این دقیقاً در شرایطی رخ داد که این سه استان از پرجمعیت ترین 
استان های کشور هستند که جمعیت شهری اقماری آن ها نیز در کنار واحدهای صنعتی 
قابل توجه است.  سیدعلی صدری )عضو خانه صنعت و هیئت مدیره شرکت شهرک های 
صنعتی تهران( درباره وضعیت سال گذشته و پیش بینی وضعیت امسال گفت: باتوجه به 
شرایطی که شرکت شهرک های صنعتی در کل کشور دارد و همچنین وضعیت شبکه 
تامین انرژی، ما به نوبه خود تعهدات مان را در قبال تامین خود زیرساخت انتقال و سایر 
زیرساخت ها برای شهرک های صنعتی انجام دادیم. مابقی ناترازی و کمبود )در حوزه های 
مختلف خدمات برق، گاز، آب و...( در فصول مختلف به دســتگاه های اجرایی اســتان 
بازمی گردد.  وی با اشــاره به اینکه در این زمینه وزارت نیرو متولی تامین شهرک های 
صنعتی و واحدهاســت، اظهار کرد: هرســاله دولت ترجیح می دهد که ابتدا در ناترازی 
واحدهای صنعتی مورد جیره بندی قرار بگیرند و گاز و برق مناطق اداری و مسکونی برقرار 
باشــد و شرکت شهرک ها کمافی السابق پیگیر برقراری خدمات زیرساختی بوده است. 
امیدواریم مسئولان بتوانند کسری موجود را در این فصل نیز در حوزه گاز جبران کنند 
تا قطعی نداشته باشیم.  صدری با بیان اینکه »در تهران مشکل کسری و ناترازی بیشتر 
است« اظهار کرد: البته آمار قطعی را در این زمینه نداریم اما اراضی شرکت شهرک های 
صنعتی براساس محاسبات پیشینی انجام شد و میزان اراضی، تعداد واحدها، تراکم واحدها 
و مواردی مثل این قبلا مشخص بوده و این چنین نیست که دولت نداند برای چه تعداد 
واحد صنعتی و چه مقدار شــهرک قرار اســت گاز و برق تامین کند. تمامی نقشه های 
احداث و جای گذاری ها نیز به تایید و تصویب خود دولت رسیده است.  وی در پایان اظهار 
کرد: ما علت اصلی ناترازی و کسری گاز و برق شهرک های صنعتی و واحدهای تولیدی 
مستقل را این می دانیم که برخی افراد در حاشیه واحدها، کارخانجات و شهرک ها اقدام 
به مجوز گسترش مناطق مسکونی، شهرک ها و تبدیل روستاها به بخش و شهر کردند 
و انبوه حاشیه نشینی بامجوز و بی مجوز در کنار واحدها به ناترازی مصرفی گاز و برق در 
فصول مختلف سال دامن زده است. تجمیع جمعیت نیروی کار و خانوار آن ها در نزدیکی 
شهرک های صنعتی موجب شده تا با مهاجرت به حاشیه شهرک ها، مشکل ناترازی بیشتر 

شود و مصرف شهری و مسکونی روی مصرف صنعتی از انشعابات سایه بندازد. 

< تمایل به مشاغل صنعتی و تولید در مناطق پیرامونی بیشتر است
اینکه علاوه بر توزیع جغرافیایی، توزیع ســرمایه گذاری در کشــور به سمت حوزه های 
نیروگاهی و زیرساختی نرفته است، از نظر بیشتر کارشناسان به خاطر محور قرار گرفتن 
ســود و ناترازی در خود نظام قیمت گذاری بوده اســت.  علیرضا حیدری )نایب رئیس 
اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری و اقتصاددان( درباره نتایج این ناترازی اظهار کرد: 
بحث اساسی ما درباره توزیع واحدهای صنعتی به این شکل نامتوازن و نامتقارن به آمایش 
ســرزمینی و توزیع زیرساخت در کشــور بازمی گردد. قاعدتا وقتی ما به سرمایه گذاران 
می گوییم که در کجا پول خود را ســرمایه گذاری می کنید، احتمالا می گویند در جایی 
که امنیت بیشتر و سود بیشتر را نصیب من کند. وی افزود: سود بیشتر سرمایه گذار و 
مالک هر واحد تولیدی به هزینه هایی برمی گردد که مستقیم و غیرمستقیم گریبان وی 
را خواهد گرفت. هزینه زیرساخت و حمل و نقل در این میان بسیار مهم است. به عبارت 
بهتر نباید انتظار داشــت مالک خصوصی یک واحد تولیدی کوچک و متوسط شرکت 

و کارگاه خود را در منطقه ای مثل سیســتان و 
بلوچستان تاسیس کند که دولت در آنجا هنوز 
زیرساخت کافی ایجاد نکرده و هزینه انشعابات 
برق و گاز و آب باید از جیب کارفرمایان و با هزینه 
بیشتر پرداخت شود. لذا قبل از هرچیز در توزیع جغرافیایی واحدهای صنعتی که به توزیع 
اشتغال کارگر صنعتی می انجامد، باید این پرسش مطرح شود که دولت برای کارفرما چه 
جذابیت هایی در چه منطقه ای ایجاد کرده اســت؟  حیدری با تاکید بر این مطلب که 
ترجیحات و سیاست گذاری اجتماعی و اقتصادی دولت ها نیز در این زمینه موثر است، 
گفت: اینکه هر استان چقدر توانایی در جذب سرمایه و زیرساخت دارد، به میزان برُِش 
مسئولان آن استان نیز برمی گردد و قاعدتا برخی استان های خاص در این زمینه به دلیل 
داشتن دست برتر، توانایی بیشتری از دیرباز داشتند. وقتی شما پراکندگی صنعتی کشور 
را نگاه می کنید، متوجه می شوید که به صورت غیرعادی تمرکز در برخی استان ها بیشتر 
است. هزینه های دسترسی توسط خود دولت با ساختارسازی و ایجاد زیرساخت حمل 
و نقل هم معنا دارد که این نیز هزینه تولید را برای سرمایه گذار کاهش می دهد.  وی با 
اشاره به اینکه مسئله بازار هدف مصرفی و جمعیت نیز مهم است، تصریح کرد: به هرحال 
بازار فروش و مصرف نیز در کشور علاوه بر حمل و نقل و دسترسی های جاده ای و ترابری 
نیز اهمیت دارد. برای مثال هر کارفرمایی دوست دارد محصول نهایی خود را در نزدیکی 
مناطق پر جمعیت و پرتراکمی که بازار مصرف بیشتری دارند، به فروش برساند. در اینجا 
البته یک معمای مرغ و تخم مرغ نیز مطرح می شود، زیرا جمعیت متراکم مصرف کننده 
نیز خود وقتی در یک نقطه ایجاد می شود که تمرکز فرصت های شغلی، واحدهای تولیدی 
و امکان مصرف فراهم باشد. برای مثال ما می بینیم که سیاست ما از دیرباز این بوده که 
بسیاری از کالاها ابتدا در تهران توزیع و سپس از پایتخت به سوی دیگر مناطق کشور 
توزیع شود. لذا می بینیم برخی کالاها از جمله محصولات وارداتی پرمصرف مثل پوشاک 
و وسایل الکترونیکی در تهران ارزان تر از استان های مرزی است!  این کارشناس اقتصادی 
اضافه کرد: شاید ما یک خطای راهبردی مرتکب شده باشیم زیرا تراکم های ناموزون در 
کشور به ویژه در حوزه اشتغال به نابسامانی های زیست محیطی، اقتصادی و حتی امنیتی 
می انجامد. ضمن اینکه توزیع منابع معدنی و مصرفی پایه و زیرساخت ها را دچار مشکل 
می کند. در همین موضوع آلودگی های اخیر کلانشهرهایی مثل تهران، بیش از بحث های 
حاشیه ای مثل نیروگاه ها و سوزاندن مازوت، بیشترین آلودگی ناشی از تراکم وسایل نقلیه 
است زیرا این شهرها بسیار بیش از ظرفیت خود جمعیت پذیرفته اند.  حیدری تصریح 
کرد: در شرایطی که ما در تهران و برخی استان ها با کمبود نیروی کار و فزونی فرصت 
شغلی بر اشتغال مواجهیم، در برخی استان ها بحران بیکاری واقعی داریم و این درحالی 
اســت که در استان های محروم افراد با پارتی بازی و نامه نماینده مجلس یا امام جمعه 
منطقه خود گاهی باید فرصت های شغلی کارگری پیدا کنند. وقتی کارفرمایان خودش 
هزینه های بیشتر را به معیشت جمعیتی که در مناطق پرتراکم زندگی می کند، تحمیل 
می کنند، در این شــرایط باوجود توزیع محرومیت در مناطق دیگر، خودشان بحث مزد 
منطقه ای را مطرح می کنند که به نامتوازن ماندن و بدتر شدن همین توزیع جمعیتی و 
اشتغال دامن نیز می زند.  وی تصریح کرد: در مناطق پر تراکم اداری مثل تهران، خراسان 
رضوی و اصفهان و... مشاغل جایگزین خدماتی در دسترس هستند و تغییر شرایط شغلی 
ممکن است و به همین دلیل اگر مازاد فرصت شغلی صنعتی داشته باشیم، بسیاری از 
واحدها خالی می مانند زیرا کارگر ترجیح می دهد در شهر در موقعیت مشاغل خدماتی 
و واســطه گری )از فروش رمز ارز یا کار روی پلتفرم های تاکســی آنلاین( فعال باشد تا 
اینکه در کارخانه کار کند. اما این انتخاب و ترجیح اتفاقا در مناطق محروم وجود ندارد و 
امکان انتخاب در دیگر مناطق کمتر است لذا فرصت های مربوط به مشاغل صنعتی در 
استان های پیرامونی بسیار سریع تر پر می شود. در واقع در کلانشهرها و استان های مهم 
ما انتخاب بین مشاغل پردرآمدتر و کم درآمد مطرح است اما در بسیاری از استان ها برای 

افراد عادی بحث انتخاب بین بیکاری و اشتغال مطرح است. 

< ریشه ها و راه حل ها
در این میان این سوال مطرح می شود که اساساً چرا مسئولان و مقامات از گذشته چنین 
فرمی از توزیع و آمایش صنایع را پیش بردند و راه حل درمان چیست؟ در پاسخ به این 

سوال به سراغ عبدالمجید شیخی )اقتصاددان و استاد بازنشسته دانشگاه( رفتیم. 
شیخی در این رابطه توضیح داد: کل بحث به موضوع »آمایش سرزمینی« و مطالعه در 
رابطه با توزیع امکانات و زیرساخت های مختلف باز می گردد. ما از زمان پهلوی اول و دوم 
نیز در این زمینه مشــکل داشتیم. سازوکار پایه ای توزیع نامتوازن و آمایش نامناسب ما 
از همان دوره است که علت پایه ای آن برتری و توفیق نگرش برنامه ریزی سرمایه دارانه 
بر نگاه ملی و انسانی است.  وی افزود: طی یک قرن اخیر عمده برنامه ریزی ها و چینش 
زیرساخت ها و شبکه ها توسط قدرت های سیاسی و شبکه های قدرت و ثروت انجام شده 
اســت. اینکه عناصر کارگزار در هر بخش چه میزان نفوذ داشتند و در آن مناطقی که 
خودشان اهل آن بودند، منابع و سرمایه را منتقل کردند، از دلایل عمده توزیع نامتوازن 
صنعتی بوده اســت. برای مثال اینکه ما برخی صنایع را به استان های مرکزی بردیم و 
یا اینکه چنان شرایط اقتصادی اســتان های شمالی را تغییر دادیم که بکرترین اراضی 
کشــاورزی و جنگلی ما در سه استان شــمالی تبدیل به ویلا و مسکن شدند، ناشی از 
تسری همین منطق به همه استان های کشور است.  شیخی ادامه داد: الگوهای وارداتی 
در حوزه آمایش سرزمینی که عمدتاً الگوهای سرمایه داری غربی بودند نیز بر این توزیع 
نامتوازن افزوده اند. از آنجا که در آن الگو مقیاس اصلی توزیع و شاقول تعیین کننده صرفاً 
»حداکثرسازی سود« است، لذا به نظر می رسد که مطلوبیت فردی و خصوصی حتی در 
بخش دولتی هم تسری پیدا می کند و منافع اجتماعی بلندمدت آخرین موضوعی است 
که در این رویکرد اولویت خواهد داشت!  این استاد دانشگاه تاکید کرد: اگر در آمایش و 
توزیع رویکرد ما همان اقتصاد اسلامی باشد که نظام معتقد به اجرای آن است، در اقتصاد 
اســلامی اصل عدالت در توزیع منابع وعدم تضییع منابع، اسراف و اضرار به غیر مطرح 
اســت. اینکه در آن منظومه فکری حفظ پایداری منابع آب بسیار تاکید شده و اهمیت 
دارد و ســایر منابع نیز برای آیندگان باید حفظ شود و همچنین عدالت در توزیع میان 
افراد اولویت دارد، می تواند این را به ما یادآوری کند که نظام توزیع صنعتی و اشتغال ما 
باید اساســاً متفاوت با آن چیزی باشد که اکنون در کشور وجود دارد.  به گزارش ایلنا؛ 
وی در پایان تصریح کرد: ما از سال ها قبل در سطح علمی و دانشگاهی پیشنهاد تشکیل 
خوشه های صنعتی در مناطق محروم مستعد و حتی ایجاد زیرساخت برای آن در کنار 
برخی روســتاهای صنعت محور را مطرح کردیم تا بتوانیم روند فزاینده دیوار کجی که 
تاکنون چیده شده است را تغییر داده و کار را به مسیر ریلی درست هدایت کنیم، اما برای 
چنین تغییری در سطح کارشناسی، نیازمند تربیت کارشناسانی در نهادهای تصمیم گیر 
و برنامه ریز و از جمله سازمان مدیریت و برنامه ریزی هستیم که معیار فکری آن ها صرفا 

ترجمه ای و غربی و تحمیلی نباشد. 
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حملونقل

خودرو

صدور مجوز نوسازی ناوگان 
راهداری چهار استان کشور 
با اعتبار ۸ هزار میلیارد تومان

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
گفت: مجوز نوسازی ناوگان راهداری به چهار 
استان خوزستان، فارس، هرمزگان و اردبیل 
داده شد و عملیاتی شدن آن نیاز به حدود ۸ 

هزار میلیارد تومان اعتبار دارد. 
داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
با اشاره به تفویض اختیار این سازمان به چهار 
استان خوزستان، فارس، هرمزگان و اردبیل 
برای دریافت مجوز نوســازی ماشــین آلات 
راهداری، بیان کرد: اعتبــاری حدود ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان راهداری 
این چهار اســتان مورد نیاز اســت و استان 
خوزستان به تنهایی به ۱۶۸۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای نوسازی ناوگان راهداری نیاز دارد. 
وی افزود: برای نگهداشت ۲۲۰ هزار کیلومتر 
راه، تقریبــا نزدیک به ۳۵۰ همت اعتبار نیاز 
اســت، این در حالی است که فقط ۱۰درصد 
از اعتباراتــی که بــرای نگهداشــت راه ها و 
مأموریت های ســازمان نیاز است، در اختیار 

داریم. 
رئیس ســازمان راهــداری و حمــل و نقل 
جــاده ای با بیان این کــه در بخش راهداری 
کشــور حدود ۱۰ هــزار کارگاه راهداری در 
سطح راه های کشور فعال است، گفت: بیش 
از ۴۵ هزار میلیارد تومان پروژه باز در کشور 
داریم، از ابتدای ســال تاکنون به اندازه سال 
گذشته روکش آسفالت، روشنایی، لکه گیری 

در راه های کشور انجام شده است. 
امانــی با بیان این که از ابتدای ســال جاری 
تاکنون ۲۳۰۰ کیلومتر راه روستایی در کشور 
ســاخته شده اســت، افزود: امسال در حوزه 
حمل و نقل بار ۳۷۵ میلیون تن جابجایی کالا 
اتفاق افتاد که نســبت به سال گذشته ۱۲٫۵ 
درصد رشــد داشته است، در بخش جابجایی 
مسافر نیز از ابتدای سال جاری تاکنون بیش 
از ۹۷ میلیون نفر جابجایی مسافر انجام شده 

که حاکی از رشد ۱۴٫۵ درصدی دارد. 
معــاون وزیر و رئیس ســازمان با اشــاره به 
۱۵ کشور همســایه ایران و وجود ۲۶ پایانه 
مرزی در مرزهای کشــور گفــت: از ابتدای 
ســال تاکنون حدود ۸٫۵ میلیون تن کالا از 
جمهوری اسلامی ایران ترانزیت شده است که 
نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد رشد داشته 
اســت که تحقق این رقم حاصل مجاهدت و 
همچنین تعاملات و نشست های بین المللی 

بوده است. 
امانی افــزود: دولت نگاه ویژه ای به اســتان 
خوزستان دارد و امسال اعتباری بیش از ۲۰۰ 
برابری برای بهســازی راه های خوزستان در 

نظر گرفته است. 
به گزارش میزان، امانی در آیین بزرگداشــت 
هفتــه حمل ونقل، راننــدگان و راهداری در 
اســتان خوزســتان با بیان این کــه با همه 
گرفتاری ها و تحریم هــای ظالمانه، اتفاقات 
بســیار خوبی بــه همت بخــش راهداری و 
حمل ونقل جاده ای در کشــور رخ داده است، 
گفــت: از یکایک دســت اندرکاران راهداری 
و حمل ونقــل جاده ای و فعــالان این بخش، 
رانندگان و راهدارانی که سرمایه و جان خود 
را به میدان آورده اند و غیرتمندانه پای مردم 

و مملکت خود ایستاده اند، قدردانی می کنم.

جلسه کمیسیون صنایع 
با وزیر »صمت« 

درباره واردات خودرو
عضــو کمیســیون صنایع مجلــس، گفت: 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت کــه اخیرا هم یک 
جلسه درباره واردات خودرو داشتیم، مصر بر 

این هستند که واردات خودرو اتفاق بیفتد. 
مهدی عســگری عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی، درباره آخرین 
وضعیت واردات خودروهای نو و دســته دوم، 
گفت: در نهایت واردات خودروی نو و کارکرده 
به قانون تبدیل و امســال آئین نامه واردات 
خودروهای نو ابــلاغ و آئین نامه خودروهای 
کارکرده نیز در هیئت دولت تصویب شد اما 
فعلا ابلاغ نشــده زیرا ممکن بود این موضوع 

تاثیر جدی بر بازار ارز بگذارد. 
وی بــا بیــان اینکــه واردات خودروهای نو 
آغاز شــده اما به صورت قطره چکانی انجام 
می شود، افزود: مشــکل اصلی در این زمینه 
درباره اختصاص ارز است. کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلــس و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت کــه اخیرا هم یک جلســه درباره 
واردات خودرو داشــتیم، مصر بر این هستند 

که واردات خودرو اتفاق بیفتد. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه 
داد: بنا بر پیش بینی که کمیســیون صنایع 
مجلس انجام داده، باید میزان شــکاف میان 
تولید داخلی و نیاز داخل را با واردات خودرو 
تأمین کنیم تا تعادل در این بازار ایجاد شود 
اما بانک مرکزی به دلیل بحث تامین ارز با این 

موضوع مخالف است. 
به گزارش تسنیم؛ عسگری بیان کرد: ارز برای 
واردات خودروهای نو تخصیص داده شــد و 
قرار بود که امســال معادل یک میلیارد دلار 
برای این امر اختصاص داده شود که بخشی 
از آن انجام شــده اما روند کند اســت. بانک 
مرکــزی باید به ین موضــوع اهمیت دهد و 
به جای پاک کردن صورت مســئله، از محل 
ذخایر ارزی ایرانیان خارج از کشور که فشاری 

به بازار ارز وارد نمی کند استفاده کند. 

پیرهادی گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از احکام و تکالیف مصوب مجلس 
در برنامه هفتم توســعه اســت و اعمال این مهم در بودجه سال آینده به صورت جدی 
از ســوی مجلس دنبال می شود.  محسن پیرهادی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه در ۵۰ سال اخیر جمعیت بازنشستگان 
کشور ۵ برابر شده است، گفت: نوســانات متعدد اقتصادی کشور، کاهش قدرت خرید 
وعدم کفایت مســتمری طیفی از بازنشستگان در ســالهای اخیر دولت و صندوق های 
بازنشســتگی را ناچار به اعمال سیاست های حمایتی بیشــتر از بازنشستگان می کند، 
روندی که رشــد صعودی جمعیت بازنشستگان و پایداری منابع در آمدی صندوق های 

بازنشستگی آن را به یکی از ابر چالش های کشور بدل کرده است. 
پیرهادی افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از احکام و تکالیف مصوب مجلس در 
برنامه هفتم توسعه است و اعمال این مهم در بودجه سال آینده به صورت جدی از سوی 
مجلس دنبال می شود، در کنار این مهم هدف از آن ارتقای کیفیت زندگی و قدرت خرید 
بازنشستگان است، موضوع بازنشستگی و رشد قابل توجه جمعیت بازنشستگان در سه دهه 
پیش رو از جمله چالش های کشور بشمار می رود که برای برون رفت از آن باید چاره اندیشی 
جدی صورت گیرد. عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه متوسط نسبت مستمری به 
هزینه خانوار یکی از شــاخص های مهم بیمه ای برای ارزیابی سطح کفایت مستمری های 
بازنشســتگی است، افزود: متاسفانه شاخص کفایت مستمری در ایران پایین بوده و عملا 

حقوق بازنشستگی بسیاری از افراد پاسخگوی هزینه های زندگی روزمره آنان نیست. 

< تاثیر نوسانات اقتصادی بر قدرت خرید مستمری بگیران
پیرهــادی ادامــه داد: اگرچه با افزایــش هزینه خانوار در کشــور بــا اجرای طرح 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری شاهد رشد و بهبود نسبت هزینه خانوار به 
حقوق بازنشســتگان کشور طی سال های ۹۹ تا ۱۴۰۰ بوده ایم اما وضعیت مستمری 
بگیران ســازمان تامین اجتماعی که بهره ای از طرح متناسب سازی حقوق نبرده اند، 
روندی متفاوت را نشــان می دهد به نحوی که طی ســالهای ۹۸ تا ۱۴۰۰ آمارها از 
کاهش قابل توجه قدرت خرید مســتمری بگیران این سازمان حکایت می کند، امری 

که منجر به شکل گیری نارضایتی میان آن ها شده است. 

نماینده تهران تاکید کرد: اهمیت عدم کفایت مســتمری بازنشســتگان زمانی بیشتر 
می شود که دولت و صندوق ها را ناچار به اجرای طرح های متناسب سازی یا ترمیم حقوق 
بازنشستگان و مســتمری بگیران می کند. این امر نشان می دهد کاهش یا حل بحران 
صندوقهای بازنشستگی متاثر از عوامل متعددی است که بخش قابل توجهی از آن تابعی 

از شرایط و نوسانات اقتصادی کشور است. 

< بازنشستگی بحران جهانی است
وی با اشــاره به اینکه جمعیت سالمند کشور از ۴ میلیون و ۸۷۰ هزار نفر در سال ۹۶ 
به حدود ۱۹ میلیون نفر در ســال ۱۴۳۰ خواهد رسید، ادامه داد: تغییرات جمعیتی و 
افزایش ســالمندی نه تنها در کشور ما، بلکه در مقیاس جهان همه کشورها را با بحران 
در نظام های بازنشستگی روبرو کرده و مشخص است که با افزایش تعداد سالمندان در 
ســالهای آینده، مصارف صندوق های بازنشستگی برای ایفای تعهدات افزایش یافته و با 
کاهش نرخ باروری تعداد بیمه پردازان به صندوق های بازنشستگی نیز کاهش می یابد و 

برون رفت از این شرایط نظام های حکمرانی را با چالش بازنشستگی روبرو کرده است. 

< بحرانی به نام پایداری منابع مالی صندوق های بازنشستگی
به گزارش تســنیم؛ پیرهادی با بیان اینکه وضعیت صندوق های بازنشســتگی کشــور 
نشــان می دهد که نظام بازنشستگی با مســائل متعددی مواجه است، افزود: مهمترین 
بحرانی که نظام بیمه اجتماعی کشور از آن رنج می برد، پایداری منابع مالی صندوق های 
بازنشستگی است که تبدیل به یکی از ابرچالش های پیش روی کشور شده و گذر از آن 

سیاستگذاری های دقیق و دور اندیشانه ای را می طلبد. 

مجلس پیگیر همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده

صندوق های بازنشستگی با بحران مواجه هستند

ناترازی و کسریِ منابعِ واحدهای تولیدی به دلیل توزیعِ نامتوازنِ صنعتی

تکیه به الگوهای سرمایه داری غربی در آمایشِ سرزمینی
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جمهوری اسلامی: ما و اشتهای
 سیری ناپذیر کرملین

نظریه حکیمان��ه غیرقابل اعتماد 
بودن قدرت های ش��رقی و غربی، 
از نظریه های پایه ای و تغییرناپذیر در سیاس��ت 
بین الملل است. اگر هیچ دلیلی برای اثبات این 
واقعیت وجود نداشته باشد، آنچه ما ایرانیان در 
چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تجربه 
کرده ایم، برای تایید این نظریه کافی اس��ت. هر 
دو اردوگاه ش��رق و غرب با اصل انقلاب اسلامی 
مخالف بودند و هر دو برای به شکست کشاندن 
آن ه��ر کاری می توانس��تند انج��ام دادند. برای 
براندازی نظام جمهوری اسلامی نیز قدرت های 
ش��رق و غرب هر کدام به شکلی تلاش کردند. 
آمریکا و چند کش��ور اروپائی ب��ا به راه انداختن 
جنگ تحمیلی از طریق صدام و حزب بعث عراق 
و حمای��ت همه جانبه از صدام و ش��وروی هم با 
دادن سلاح های پیشرفته جنگی به ارتش بعثی 
و انواع و اقس��ام کمک های دیگ��ر. چین هم از 
طریق نقض قراردادهای فنی با ایران و همراهی 
کردن با تحریم ها در مقاطع مختلف به ما ضربه 
زد کمااینکه روسیه هم به بهانه بین المللی بودن 
تحریم ها از پیوس��تن ب��ه تحریم های ضدایرانی 

سود سرشاری به جیب زد.
در س��ال های اخی��ر ک��ه مس��ئولان جمهوری 
اس��لامی ایران چرخش ش��دیدی در سیاست 
بین المللی به سوی چین و روسیه نشان داده اند، 
باز هم این دو قدرت شرقی از لگد زدن به ایران 
در م��وارد مختل��ف کوتاه نیامدن��د. تازه ترین و 
البته زش��ت ترین مورد، همراهی چین و روسیه 
با امارات در مورد ان��کار مالکیت ایران بر جزایر 
س��ه گانه ایرانی ابوموس��ی، تنب ب��زرگ و تنب 
کوچک است. رئیس  جمهور چین سال گذشته 
در س��فر به عربستان بر توهمات اعضای شورای 
هم��کاری خلیج فارس در مورد جزایر س��ه گانه 
ایرانی مهر تایید زد و روس��یه نیز طی چند ماه 
اخی��ر دو بار مرتکب همین اقدام خلاف ش��د و 

تمامیت ارضی ایران را زیر سوال برد.
در ششمین اجلاس مجمع همکاری کشورهای 
عربی و روسیه در سطح وزیران که روز چهارشنبه 
گذشته در مراکش برگزار شد، بیانیه ای صادر شد 
ک��ه در آن بار دیگر ادعای پوچ امارات در زمینه 
مالکی��ت بر جزایر س��ه گانه ایرانی خلیج فارس 
تکرار ش��د و مورد تایید روسیه هم قرار گرفت. 
در این بیانیه اعلام ش��ده روس��یه و کشورهای 
عرب��ی از راه حل ها و ابتکارات صلح آمیز با هدف 
حل مناقشه از طریق مذاکرات دوجانبه با دیوان 
بین المللی دادگستری براساس قوانین بین المللی 
و منش��ور س��ازمان مل��ل، حمای��ت می کنند. 
تامل برانگیز اینست که این خیانت مسکو فقط 
دو هفته بعد از آنکه پوتین دست رئیس جمهور 

ایران را در کرملین فشرد صورت گرفته است!
روس ه��ا می دانند ک��ه ایران جزایر س��ه گانه را 
بخش لاینفک ایران می داند کمااینکه اس��ناد و 
م��دارک غیرقابل انکار نی��ز همین واقعیت را به 
اثبات می رسانند. علاوه بر این، ایران در تابستان 
گذش��ته نیز به بیانیه مش��ترک وزرای خارجه 
روسیه و 6 کشور شورای همکاری خلیج فارس 
که در مس��کو صادر شده بود اعتراض کرده و به 
مقامات روسی در این زمینه تذکر داده بود. اینکه 
علیرغم این اعتراضات و وجود اس��ناد و مدارک 
غیرقاب��ل انکار ب��از هم روس��یه مرتکب چنین 
خیانتی نسبت به تمامیت ارضی ایران می شود، 
مفهوم��ی غیر از خصومت با ایران و قابل اعتماد 
نبودن ندارد. مقامات چینی و روسی هربار بعد از 
اعتراض ایران تلاش کردند با توسل به توجیهات 
غیرموجه از ماجرا عبور کنند ولی هرگز درصدد 
جبران خیانت خود برنیامدند. وزارت امور خارجه 
کشورمان هرچند همواره موضعگیری های خلاف 
چین و روس��یه را محکوم ک��رده و با عباراتی از 
قبی��ل »جزایر ایرانی ابوموس��ی، تن��ب بزرگ و 
تن��ب کوچک تعلق ابدی به ای��ران دارند و جزء 
جدائی ناپذیر سرزمینی جمهوری اسلامی ایران 
هس��تند« تلاش می کن��د از ماج��را عبور کند، 
ولی این قبیل پاسخ دادن نمی تواند بازدارندگی 
داش��ته باشد و پکن و مس��کو را از تکرار چنین 
رفتار خصمانه ای پشیمان کند. برای جلوگیری 
از تکرار گس��تاخی های چین و روسیه نسبت به 
تمامیت ارضی ایران، راه های دیپلماتیک زیادی 
در عرف سیاست بین الملل وجود دارند که وزارت 

امور خارجه ما باید به آنها متوسل شود.
چین و روس��یه علیرغم ژس��ت های س��اختگی 
دوس��تانه، جایگاهی ب��رای ای��ران در معادلات 
سیاس��ی بین المللی قائل نیس��تند. حکمرانان 
این دو کش��ور با تکیه بر دیکتات��وری داخلی و 
انحصارطلبی خارجی فق��ط به منافع خود فکر 
می کنند. چیزی که پوتین برای تصاحب مجدد 
قدرت و ادامه س��لطه خود بر روس��یه تا عبور از 
30 س��ال فرمانروائی با هدف بازسازی شوروی 
سابق برداشته، نشان دهنده اشتهای سیری ناپذیر 
س��اکنان کرملین اس��ت. آیا باز هم می خواهیم 
س��اده لوحانه به روس ها اعتم��اد کنیم و منتظر 
بمانیم بار دیگر تمامیت ارضی کشورمان را انکار 

کنند؟

اعتماد: غزه و زبان قاصر انتلكتوئلیسم
از دی��دگاه فرم��ي، جنی��ن طي یک 
فرآیند فیزیکي چهل هفته اي ش��کل 
تکمیلي به خود گرفت��ه و آماده ورود به زندگي 
ناخواس��ته اي مي شود که خود در انتخاب محل 
نزول، نژاد، رنگ پوست، بیماري ها و ویژگي هاي 
مادرزادي، تاریخ تولد، برخي خلقیات ژنتیکي و 
بسیاري دیگر از عِداد جبري، اختیار و استطاعت 
تعیین و تعویض ندارد. شاید این مهم مسلم لازم 
به یادآوري باشد نوزادي که در خانواده اي متمول 

در نیوزیلند پا به عرصه حیات گذاشته هیچ گونه 
تفاوت و برتري نسبت به نوزادي که در قبیله اي 
مح��روم در کنگو به دنیا آمده، ندارد. همان گونه 

که نوزاد اوکرایني با نوزاد غزه اي. 
تمامي کنش هاي ش��ناخته شده و تکرار شونده  
بشري داراي یک سري نظامات و ضوابط پذیرفته 
شده توس��ط نهادهاي بین المللي هستند. حتي 
فعل قهرآمیزي مانند جنگ. بر اساس ماده هاي 
متعدد مص��رح کنوانس��یون هاي چهارگانه ژنو، 
طرف هاي درگیر در جنگ باید از آسیب رساندن 
به زنان و کودکان و افراد غیرنظامي و شهرونداني 
ک��ه به صورت علني س��لاح حم��ل نمي کنند، 
خودداري کرده و در قبال اس��یران و مجروحان 

نیز مسئولیت هاي ویژه اي بر عهده دارند . 
تا لحظه نگارش این متن بیش از 20 هزار انسان 
در غزه کش��ته شده اند که از این تعداد 14 هزار 
نفرشان زن و کودک هستند. 20 هزار کشته در 

کمتر از 80 روز! 
متفک��ران و انتلکتوئل ه��ا و اف��راد ذي نف��وذ، 
س��رزمین هایي ک��ه ب��ه آنها کش��ورهاي غربي 
مي گوییم، بنا به مصلحت ش��خصي و اجتماعي 
و سیاست هاي کلي کش��ورهاي متبوع شان در 
ماجراي غزه، پش��ت سر اس��راییل ایستادند یا 
دست کم در بهترین حالت سکوت کردند، چراکه 
نوع شناخت و آموزه هاي فرهنگي و پروپاگانداي 
رسمي کشورشان از ملت مس��لمان خاورمیانه 
و بالاخص مردمان نوار غزه بدین ش��کل اس��ت 
که مردماني تروریس��ت، خش��ن و آدمکش در 
این منطقه س��اکن هستند، کشتن آنها چندان 
موضوع مهمي نیس��ت و بل ضرورت دارد و چه 
بسا جان تروریست ها جاني بي ارزش و شایسته 

مرگ است. 
اما نکته دردناک تر و ترسناک تر از فجایع در حال 
ادامه در غزه این اس��ت که اکثریت سلبریتي ها 
و نخبگان صنوف مختلف کش��ورهاي اس��لامي 
هیچ گون��ه واکن��ش درخ��ور جایگاه ی��ک فرد 
شناخته ش��ده و در شأن مردم بي سرپناه غزه از 
خودش��ان نشان ندادند. یکي از مهم ترین دلایل 
این عدم واکنش، جایگاه مصدري سرزمین هاي 
حامي اس��راییل در اکثریت مناسبات جهاني و 
قدرتمندي رسانه اي و رتبه بالاي کیفي در ارایه 
خدمات پژوهشي و آکادمیک است. فلذا صاحبان 
کرس��ي هاي علم��ي، فرهنگي، هن��ري و حتي 
ورزشي ساکنان کش��ورهاي مسلمان همچنان 
س��رزمین آرزوهاي ش��ان برلین و واش��نگتن و 
پاری��س و لندن اس��ت. اگر کش��ورهاي جهان 
سومي به لحاظ توسعه ریش��ه دار و نه ظاهري، 
در وضعیت��ي بالاتر از غرب قرار داش��تند، قطعا 
سخنوران و نویسندگانش بي نیاز از پاسپورت هاي 
وسوسه برانگیز دول غربي و بدون لکنت و ترس 
از دادن گری��ن کارت ب��ه راحتي اعلام موضع و 
حمای��ت از مردم فلس��طین مي کردند. غالبا در 
قضایای��ي که امکان دارد تبعاتي از س��وي غرب 
براي انتلکتوئلیست ها داش��ته باشد، آنها بسیار 
محتاطانه عمل مي کنند. نوعي قانون نامکتوب 
که ذي نفعان متوس��ل به غ��رب ملزم به رعایت 
آن هس��تند. خاص��ه در ماج��راي یهودي هاي 
صیهونیس��ت و فلسطین. عامه مردم کشورهاي 
اسلامي و حتي غیراسلامي خیلي راحت در برابر 
این جنگ ناتمام موضع گیري مي کنند و در این 
قضایا از نخبگان جوامع پیشروتر هستند. تفاوت 

در پیامد پس از اظهار دفاع از هر کدام است. 
معادله ساده است. غرب حامي، حامیان یهودیان 
صیهونیست اس��ت و کشورهاي مسلمان و ضد 
امریکایي حام��ي، حامیان فلس��طین، بنابراین 
حساسیت روي ارائه دیدگاه هاي ضدصیهونیستي 
نخبه هاي مس��لمان بیشتر است، همان گونه که 
اثرگذاري انتشار آراي ایشان نیز مي تواند بسیار 
افزون تر از یک نخبه غربي باش��د. شرم آور است 
که س��ینماگران مس��لمان درباره ی��ک معلم یا 
پزش��ک یا پدري بد فیلم مي سازند، اما در برابر 
جنایات ی��ک رژیم غاصب و س��فاک اینچنین 
بدون واکنش به خوابي زمس��تاني مش��غولند. 
شرم آور است که کارتونیست هاي مطرح نشریات 
معتبر جهاني، کش��ته شدن یک گربه به دست 
مردي آفریقایي را س��وژه کارتون روز خود قرار 
مي دهند، اما ش��هامت نمایش جنای��ات روزانه 
یک ش��ریر کراوات آبي را ندارند. ش��رم آور است 
که مقاله نویسان ستون هاي سیاسي و اجتماعي 
از کوچک ترین اعمال متخلفانه حاکمان جهان 
سومي براي یادداشت خود خمیرمایه اي ورزدیده 
بیرون مي کشند، اما نسبت به تعداد بیمارستان ها 
و پناهگاه هایي که در طول چند روز اول جنگ با 
خاک یکسان شدند، چیزي نمي نویسند. شرم آور 
است که موسیقیدانان، نقاشان، مجسمه سازان، 
انتلکتوئل پندارها،  ورزش��کاران، متفکران، خود 
منتقدان معضلات سیاسي، فعالان اجتماعي و... 

شرم آور است. 
حدیثي معروف درباره کیفی��ت نگاه به زندگي 
و م��رگ داری��م ک��ه در کتب مختل��ف دیني 
بس��یار نقل ش��ده و آن را به پیامبر اکرم)ص(، 
امیرالمومنی��ن)ع( و بعض��ي ب��ه امام حس��ن 
مجتبي)ع( نس��بت مي دهند: »و اعمل لدنیاک  
کانک تعی��ش ابدا واعمل لاخرتک کانک تموت 
غ��دا« )براي دنیایت  آنچنان عمل کن که گویي 
همیش��ه در این دنیا هس��تي و ب��راي آخرتت 
چنان عمل کن ک��ه گویي اصلا عمري براي تو 
باقي نمانده و همین ف��ردا مي خواهي بمیري(. 
در پیون��د این حدیث پرمعنا ب��ا وقایع جاري و 
مرقوم عرضه ش��ده مي توان افزود: شاید همین 
انتلکتوئلیست هاي ساکت عمري طولاني داشتند 
و جنگ و رنج به کوچه آنها نیز رسید، اما طلب 
استمدادشان به جایي نرسید و شاید همین فردا 
رخ در نقاب خاک کشیدند و فرصت ایستادن در 

جاي درست تاریخ را تا ابد از دست دادند. 

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه های ایران

در این ستون ـ بی هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده ای از مطالب روزنامه های سراسری کشور را 
فردای انتشار می توانید مطالعه کنید.

11

 حس��ین تفنگدار نویس��نده و کارگردان تئاتر این روزها نمایش 
»ورا ن��ام تهمینه س��هراب کرد« را در س��الن »س��ایه« واقع در 
مجموعه تئاتر ش��هر روی صحنه دارد. این اثر بر اساس شاهنامه 
حکیم ابوالقاسم فردوسی است که چند سال پیش در هجدهمین 
جشنواره نمایش های آئینی سنتی روی صحنه رفت. این نمایش 
از هفت��م آذرم��اه روی صحنه رفته و اجرای آن تقریبا تا اواس��ط 
دی ماه ادامه خواهد داشت. ایلنا با حسین تفنگدار درباره اهمیت 
نمایش ایرانی و جزئیات اجرای نمایش »ورا نام تهمینه س��هراب 

کرد« گفتگو کردیم که در ادامه می خوانید.

  هم��واره ب��ه عن��وان نویس��نده و کارگردان ب��ر توجه به 
نمایش ه��ای ایرانی و پرداختن به گونه های »آیینی و س��نتی« 
تاکید داش��ته اید. چرا باید به نمایش های آیینی سنتی و دیگر 

گونه های ایرانی توجه کنیم؟ 
در ابتدا بگویم که م��ن از گونه »تئاتر فرنگی« که آموخته بودم، 
کارم را شروع کردم و بعد به »نمایش ایرانی« رسیدم. به هرحال 
یک��ی از بارزتری��ن دلایل برای پرداختن ب��ه نمایش ایرانی، عرق 
ملی اس��ت. به این فک��ر کردم که من به عن��وان یک ایرانی چرا 
باید برای پرداختن ب��ه گونه های اروپایی تلاش کنم. به این فکر 
کردم که بهتر اس��ت اول مدل های خودم��ان را یاد بگیرم و بعد 
به س��راغ گونه های غی��ر ایرانی بروم. اگر توج��ه کنید، برخی از 
دوس��تان از نمایش های آیینی سنتی شروع می کنند و سپس به 
مدل های فرنگی می رس��ند. این روال ب��رای من برعکس بوده. از 
طرف��ی می بینم بزرگانی چون بهرام بیضایی، مرحوم علی حاتمی 
و همینطور زنده یاد محمود اس��تاد محمد هم��واره روی نمایش 
ایرانی تمرکز داش��ته اند. پس به این ترتیب اهمیتی وجود داشته 
ک��ه این بزرگان چه در فیلم ها و چه درتئاترهای ش��ان به نمایش 

ایرانی پرداخته اند. 

  پس از فراگیری و کس��ب تجربه در حیطه تئاتر اروپایی 
ب��ود که به نگارش و تولید نمایش��نامه ها و نمایش های ایرانی 

پرداختید؟ 
بل��ه در ادامه ش��روع کردم به جس��تجو کردن. در این مس��یر با 
استادی چون آقای داود فتحعلی بیگی آشنا شدم که این مواجهه 
برایم بس��یار تاثیرگذار بوده و از ایش��ان بس��یارآموخته ام. آقای 
فتحعلی بیگ��ی جزو هنرمندان فاضل ماس��ت و باید قدرش��ان را 

بدانیم. 

  ج��دا از آنچه گفتید آقای فتحعلی بیگ��ی آخرین فرد از 
نسل استادان نمایش های ایرانی است. متاسفانه اغلب آن ها از 

دنیا رفته اند. 
درس��ت اس��ت آق��ای فتحعلی بیگ��ی آخری��ن هنرمن��د عرصه 
نمایش های ایرانی از نس��ل گذش��ته اس��ت و به هرح��ال باید از 
داشته ها و تجارب این دسته از هنرمندان بیشتر استفاده کنیم. 

  در ادام��ه چه روال��ی را در تولید و اجرای آثار نمایش��ی 
پیمودید؟

 بع��د در ادامه این روند کش��ف هایی برایم ص��ورت گرفت. مثلا 
اینک��ه می دیدم نمایش ایرانی برخلاف نمایش فرنگی به ش��دت 
ب��ر صداقت تکیه دارد. ب��ه طور مثال در نمای��ش فرنگی و البته 
کلاس��یک بازیگر چنان نقش اتللو را بازی می کند و صحنه چنان 
ساخته می شود که تماشاگر آن را باور کند و همه چیز را باورپذیر 
باش��د. نمایش ایرانی اینطور نیس��ت. این صداقت��ی که روی آن 
تاکید دارم در نوع اجرای نمایش ایرانی است. بازیگران در نمایش 
ایرانی یا »تقلیدچی« و یا »ش��بیه خوان« هستند.. بازیگر نمایش 
ایرانی با صداقت می گوید من در اثر فلان ش��خصیت هس��تم، اما 

به اتفاق دیگر بازیگران همه چیز را برای شما بازی می کنیم.

  بله عمده ترین تفاوت نمایش ایرانی با دیگر گونه های غیر 
ایرانی نوع روایت آن است که شما از آن به عنوان »صداقت« 

یاد می کنید. 

دقیق��ا همین طور اس��ت که می گویی��د و ما در نمای��ش ایرانی 
تماش��اگر را فری��ب نمی دهیم. واقع��ا بدون هیچگون��ه تعصبی 
می گویم؛ در نمایش ایرانی با موارد شگفت انگیزی مواجهه شده ام 
که لااقل تا امروز با نمونه های مش��ابه آن ها ب��ر نخورده ام. حین 
تمرک��ز روی نمای��ش ایرانی و کار ک��ردن روی این گونه متوجه 
شدم دست نویس��نده و کارگردان در نگارش و اجرای این دسته 
از آثار چقدر باز اس��ت. و حال می گویم نمایش ایرانی جای ابراز 

خلاقیت بسیار دارد. 

 ما در ادبیات مان منابع متعددی داریم که می توانیم برای 
ن��گارش اثر از آن هابه��ره ببریم. این منابع ت��ا آن حد متعدد 

هستند که شاهنامه فردوسی تنها یکی از آن هاست. 
بله با شما موافقم. و چقدر راحت می توانیم در این زمینه بنویسیم 
و اثر نوش��ته ش��ده را اجرا کنیم. مخاطبانی ک��ه نمایش های مرا 
دیده ان��د، متوجه این موضوع هس��تند که از آکسس��وار، دکور و 
اس��باب صحنه و مواردی در ای��ن زمینه راحتم. من در نگارش و 
اج��رای نمایش های ایرانی از هر آنچه دس��ت و پای مرا درجهت 

بروز خلاقیت می بندد، آزادم. 

  شما و دیگر دوستان نویسنده و کارگردان بر اساس رویه 
مرسوم همیشگی در همه مقاطع تاریخی، باید به مشکلات روز 
و دغدغده های اجتماعی معاصر بپردازید. آیا ش��اهنامه حکیم 
ابوالقاس��م فردوس��ی چنین قابلیتی دارد که به واس��طه آن به 

چالش های روز بپردازید؟ 
م��ن با فرمایش ش��ما موافقم. اینکه گمان کنی��م که اگر مثلا به 
س��راغ ش��اهنامه برویم کاری منس��وخ و قدیمی انجام داده ایم، 
درس��ت نیس��ت. اینکه تصور کنیم ش��اهنامه فردوس��ی حاوی 
موضوعات روز نیست نیز نگرشی غلط است. غلط دانستن چنین 
ایده و نگرش��ی دلی��ل دارد؛ چون بزرگانی چون فردوس��ی )که 
نمایش��م را از آن وام گرفته ام( در آثارشان موارد و موضوعاتی را 
مطرح می کنند که در مورد انس��ان است. »خیانت«، »شجاعت«، 
»بخش��ش«، »آزادی« و »حس��ادت« که فردوس��ی در شاهنامه 
به آن ها می پردازد موضوعاتی انس��انی جهانش��مول هستند. این 
مس��ائل کهنه نمی ش��وند. اینکه ما باید در همه مقاطع زندگی با 
نفس خودمان بجنگیم و خودمان را از برخی مقولات نفی ش��ده 
دور کنیم، هرگز کهنه نخواهد ش��د. چنین دغدغه هایی در تمام 

مقاطع تاریخی مورد توجه بوده اند چون انسانی هستند.

  چنین نگرشی بدون شک مفید و کارآمد است، اما خب به 
کشف و شهودی از سوی نگارنده و کارگردان نیاز دارد تا حین 
اج��را مخاطب تا به آخر کار را دنبال کند. به هرحال مخاطب 
امروزی با انواع سبک ها و گونه ها مواجه است و شاید نمایش و 

هنر کلاسیک برایش آخرین گزینه باشد. 
 باید بگویم تماش��اگر ایرانی پرداختن به موارد انس��انی در قالب 
نمایش ایرانی را دوست دارد و چه کسی گفته غیر از این است؟! 
مخاطب )حتی مخاطب امروزی( زمانی که با موضوع و دغدغه ای 
انس��انی مواجه می ش��ود با آن ارتباط می گیرد. بخصوص منابعی 
چون شاهنامه برای مخاطب ایرانی جنبه ملی میهنی دارد. حتی 
اگر مثلا داس��تان رس��تم و س��هراب را در یک نمایش دگرگون 
کنیم، باز هم تماشاگر به دیدن آن تمایل دارد. او می خواهد بداند 

من نویس��نده و کارگردان با برداشتی که از این داستان داشته ام 
چ��ه می خواهم بگویم؟ همه اینها را گفت��م که تاکید کنم کتاب 
مهمی چون ش��اهنامه فردوسی هرگز قدیمی و کهنه نمی شود و 

مضامین آن همیشه برای مردم جذاب است. 

 نه فقط شاهنامه. ما منابع متعدد دیگری داریم که توسط 
ش��اعران، عرفا، نویس��ندگان و ادیبان ایرانی نوشته شده اند و 
می توانی��م از آنها در جهت ارتقای نمای��ش ایرانی و گونه های 

آن بهره بگیریم. 
همینطور است و این گستردگی منابع دست ما را برای پرداختن 
به س��وژه های معتبر و انسانی بازمی گذارد. در تمام جهان همین 
است. ویلیام شکسپیر هم »رومئو و ژولیت« و »اتللو« را چند صد 
س��ال پیش نوشته اس��ت. آیا می توانیم بگوییم این متن یک اثر 
کهنه و قدیمی اس��ت؟ منابع و داستان های ایرانی هم همینطور 
هس��تند. ما هرگز نمی توانیم گلستان س��عدی را کنار بگذاریم و 

این اتفاق رخ نمی دهد. 

 آیا نگارش متن »ورا نام تهمینه س��هراب کرد« پنج سال 
طول کش��یده؟ درباره این چالش و روندی که تا نتیجه نهایی 
طی کرده اید کمی توضیح دهید. این برداشت، اقتباس یا الهام 

چطور صورت گرفته است؟ 
من اولین بار که ش��روع به نوش��تن کردم، اتفاق��ی عجیب افتاد. 
اینکه ش��ما از اله��ام گرفتن گفتی��د، دقیقاً همینطور ش��د. من 
دوس��ت عزیزی دارم به اسم محسن کبیرنژاد که الان تهیه کننده 
و آهنگساز نمایش »ورا تهمینه سهراب کرد« است. من و محسن 
یک روز در دفترم نشس��ته بودیم و با ه��م گفتگو می کردیم که 
ایش��ان سازش را برداشت و ش��روع به بداهه نوازی کرد، همزمان 
من ناخ��ودآگاه و بی اختیار جملاتی را بی��ان کردم. کمی بعد به 
خودم آمدم و متوجه شدم اتفاق عجیبی در حال رخ دادن است. 
در ادام��ه کاری که کردم این بود که پش��ت لپ تاپم نشس��تم و 
ش��روع به نوش��تن آن جملات کردم. باید بگویم ش��روع نگارش 
نمایش��نامه »ورا تامین س��هراب کرد« اینجا بود. در ادامه نوشتم 
و بارها نوش��تم تا اینکه این روند ۵ س��ال به طول انجامید. البته 
طی این چند سال وقفه هایی وجود داشت و من مشغول کارهای 

دیگری نیز بودم که در نهایت این روند پنج سال طول کشید. 

 نمایش »ورا تهمینه سهراب کرد« را پیش از اجرای عموم 
در کش��ورهای دیگر روی صحن��ه برده اید. این اتفاق می تواند 
برای اجرای عموم در داخل کش��ور آزمون و خطا هم محسوب 

شود. از این تجربه و چالش ها و ویژگی هایش بگویید. 
م��ن نمایش »ورا نام تهمینه س��هراب ک��رد« را پیش از آنکه در 
ایران اجرای عمومی داشته باش��یم، در کشورهای آلمان و هلند 
روی صحن��ه بردم. ای��ن اتفاق به دعوت دوس��تم خانم تفتی که 
تهیه کنندگی کار را به عهده داش��تند، رخ داد. ایش��ان زمانی که 
س��ال نود وش��ش فیلم اجرای ما را دیدند، از کار خوششان آمد. 
در ای��ن می��ان آقای محس��ن زرآبادی که در کار نقش داش��تند 
و بازیگ��ری توانا هس��تند به دلی��ل گرفتاری هایی که داش��تند، 
نتوانس��تند ما را همراهی کنند و خودم جای ایش��ان ایفای نقش 
کردم. ش��اید باورتان نش��ود اما اج��رای ما در آلم��ان و هلند با 
استقبال عجیبی از سوی مخاطبان مواجه شد. این استقبال واقعا 
مرا ش��گفت زده کرد. تماشاگرانی داشتیم که به شدت تحت تاثیر 
قرار گرفته بودند. آن ها چه از موس��یقی کار، چه بازی ها و کلیت 

اجرا خوششان آمده بود. 

 شما برای اجراهای داخلی و روی صحنه بردن اثر اخیرتان 
در تئاتر شهر از چه حمایت هایی برخوردار شده اید؟ 

تقریبا هیچ. 

 درصدی که گروه اجرایی به س��الن می دهد به قوت خود 
باقی است؟ 

بله همچنان بیست درصد گیشه را از ما کم می کنند.  

 حسین تفنگدار:

نمایش ایرانی تماشاگر را فریب نمی دهد 

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

 »ژرار دوپاردیو«؛ غولی که سقوط کرد »در سایه سرو« در جشنواره کلرمون فران فرانسه
انیمیشن 1۹ دقیقه و 33 
ثانیه ای »در س��ایه سرو« 
ب��ه کارگردان��ی ش��یرین 
سوهانی و حسین ملایمی 
در جشنواره کلرمون فران 
فرانس��ه حضور دارد. »در 
س��ایه س��رو« جدیدترین 
پویانمای��ی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 
اس��ت که قرار است طبق 
برنامه زمان بندی شده در 

ش��ش نوبت در طول جشنواره به نمایش درآید. 
در خلاصه انیمیشن کوتاه »در سایه سرو« آمده 
است: »یک ناخدای سابق که از اختلال استرس 
پس از سانحه رنج می برد، با دخترش در خانه ای 
محقر در کنار دری��ا و در انزوا زندگی می کنند. 
آنها باید با چالش های یک زندگی سخت مقابله 
کنند. علیرغم تمایل عمیق کاپیتان برای اینکه 
پدری فداکار و دلس��وز باشد، او نمی تواند نقش 
خ��ود را ایفا کن��د و با دخترش به روش��ی که 
می خواهد ارتباط برقرار کند. یک روز صبح، یک 
اتف��اق غیرقابل پیش بینی رخ می دهد و زندگی 
آن ها برای همیشه تغییر می کند. اینکه آیا این 
رویداد منبع امید تازه ای اس��ت و یا یک مشکل 

جدید، باید دید.« جشنواره 
فیلم کوت��اه کلرمون فران 
Clermont- فرانس��ه)

بزرگتری��ن   )Ferrand
جشنواره فیلم کوتاه جهان 
اس��ت که در س��ال 1۹۷۹ 
تاس��یس ش��د و از نظ��ر 
مخاطب و حضور حرفه ای، 
دومی��ن جش��نواره بزرگ 
فیلم در کشور فرانسه بعد 
از جش��نواره کن است. این 
جش��نواره فیلم های کوتاه داستانی، انیمیشن، 
مس��تند و تجربی تا 40 دقیق��ه را می پذیرد و 
مورد تایید آکادمی اسکار، بفتا، جوایز فیلم اروپا 
و جوایز سزار است. همچنین این جشنواره اعلام 
کرد که رکورد دریافت ۹400 فیلم را ثبت کرده 
است که 14درصد بیشتر از فیلم های ارسال شده 
سال گذشته اس��ت و نزدیک به ۷0 فیلم کوتاه 
از این میان در بخش های مختلف انتخاب شده 
است. به گزارش ایسنا، چهل وششمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه کلرمون فران فرانس��ه از 
12 ت��ا 21 بهمن س��ال 1402 )2 تا 10 فوریه 
2024( در ش��هر کلرمون فران کش��ور فرانسه 

برگزار می شود.

حامی��ان »ژرار دوپاردیو« 
ک��ه ده ه��ا جای��زه ملی و 
جمل��ه  از  و  بین الملل��ی 
ب��رای  اس��کار  نام��زدی 
را  برژراک«  دو  »س��یرانو 
»فرانس  دارد،  کارنامه  در 
تی وی« تلویزیون فرانسه 
را ب��ه دلی��ل نقش��ی که 
در ف��رو ریخت��ن یکی از 
بازیگ��ران  نمادین تری��ن 
کش��ور داش��ت، سرزنش 

می کنن��د. این امر به دنبال پخش مس��تندی 
رخ داد ک��ه ب��ه س��ابقه اتهام های س��وء رفتار 
اخلاقی این هنرمند می پرداخت و ۷ دس��امبر 
روی آنت��ن رفت. مانوئل آل��دوی، مدیر فیلم و 
تولید مش��ترک بین المللی این تلویزیون گفته 
ای��ن گ��روه تلویزیونی هی��چ برنام��ه ای علیه 
»دوپاردیو« ن��دارد و فیلم هایش را هم تحریم 
نمی کند، اما به تجلیل از هنرمندانی که متهم 
شده اند تا زمانی که کاملًا بی گناهی شان اثبات 
ش��ود، نخواهد پرداخت. این بازیگر ۷4 س��اله 
س��ال 2020 از سوی »شارلوت آرنولد« بازیگر 
به آزار اخلاقی در س��ال 2018 متهم شد. اما 
آن یک مورد برای خدشه دار کردن محبوبیت 

عظیم او در فرانسه کافی 
نب��ود و ی��ک س��ال بعد 
فیلمی با بازی »دوپاردیو« 
به عن��وان افتتاحیه هفته 
منتقدان کن انتخاب شد. 
اما وقت��ی ده ها قربانی در 
یک برنام��ه تحقیقاتی که 
ماه آوریل در »مدیاپارت« 
پخش شد، صحبت کردند، 
ضربه  »دوپاردیو«  شهرت 
خ��ورد و کمت��ر نقش��ی 
به وی پیش��نهاد ش��د. به گزارش مهر به نقل 
از ورایت��ی، مس��تندی که به تازگ��ی با عنوان 
»س��قوط یک غول« پخش ش��د هم دوپاردیو 
را در حالی که ش��وخی هایی زمخت، جنس��ی 
و زن ستیزانه در مقابل دوربین انجام می دهد، 
نش��ان داد که برخی از آنها خشم گسترده ای 
را در فرانسه برانگیخت. این مستند همچنین 
شهادت قربانیان را ارائه می کند که یکی از آنها 
امانوئل دبور در روز پخش گزارش با پریدن به 
رودخانه س��ن در پاریس جان باخت. »امانوئل 
مک��رون« رئیس جمهور فرانس��ه نیز اخیرا در 
ی��ک برنامه پربینن��ده گفته ب��ود »دوپاردیو« 

افتخار فرانسه است.

اج��رای نمایش »س��الومه« به نویس��ندگی و کارگردانی بابک 
پره��ام که ت��ا 21 آذر در تئاتر ش��هر روی صحنه رفته بود، به 
دلیل استقبال تماشاگران تمدید شد. »سالومه« با بازی نکیسا 
عقبای��ی در دور دوم اج��را از 3 ت��ا 13 دی از س��اعت 20:1۵ 
در س��الن س��ایه تئاتر ش��هر روی صحنه می رود. نمایش��نامه 
»س��الومه« برگرفته از عهد جدید، انجیل مرقس و انجیل متی 
است که با زبان آرکائیک به صورت مونولوگ نوشته شده است، 
در نوش��تن این متن دراماتیک به نوشته های یوسف فلاوی نیز 
مراجعه ش��ده است و تلاش ش��ده تا از متون دراماتیک دیگر 
مانند سالومه »اسکار وایلد« فاصله داشته باشد و در عین حال 
به داستان اصلی و عشق سالومه به یحیی و توطئه برای به قتل 

رساندن یحیی تعمید دهنده پرداخته شده است./مهر 

 فیلم س��ینمایی »اتاق مهمان« ب��ه کارگردانی علی حدادی و 
تهیه کنندگی ابراهیم ش��یبانی از ام��روز 3 دی ماه 1402 در 
بخش »س��ینمای دیگر« فیلم نت عرضه می ش��ود. در خلاصه 
داس��تان فیلم آمده اس��ت: حامد پس از آزادی از زندان دچار 
افس��ردگی عمیقی ش��ده است. همسرش نوش��ین برای اینکه 
تلنگری جدی به او بزند، تصمیم به جدایی می گیرد. اما وقتی 
پای قانون و خانواده به میان می آید، همه چیز شکل دیگری به 
خود می گیرد. بخش »سینمای دیگر« با هدف عرضه فیلم های 
متفاوت از جریان اصلی و همچنین فیلم های مس��تند و کوتاه 
در فیلم نت راه اندازی شده و هر هفته یکشنبه ها با تعدادی اثر 
به روز می ش��ود. همچنین بخش اکران آنلاین فیلم های هنری 
نیز از دیگر بخش های تازه ایجاد شده در فیلم نت است. /برنا 

نمایش��گاه گروه��ی عکس »منش��ور« به همت فرهنگس��رای 
نهج البلاغ��ه و کان��ون تصویر فص��ل برگزار می ش��ود. در این 
نمایش��گاه، ۹ هنرمند عکاس جدیدترین آثار هنری خود را به 
نمایش می گذارند. از جمله هنرمندان ش��رکت کننده می توان 
به س��ولماز اس��دی، نازنین زین��ب علمی نیا، فره��اد جمالی، 
س��یده مطهره سیدی، مصطفی فرد، س��وگند رحمانی، هلاله 
امینی، علی یوسفی راد، بهناز صفدری، علیرضا مردانی و مائده 
عربخانی اشاره کرد. نمایشگاه گردان نیز جواد علمی نیا است. 
نمایش��گاه گروهی عکس »منش��ور« روز جمع��ه یک دی ماه 
افتتاح ش��د و تا روز پنجش��نبه ۷ دی ماه ادامه خواهد داشت. 
زمان بازدید از نمایش��گاه از ساعت 12 الی 16 است و مراسم 

اختتامیه نیز روز پنجشنبه برگزار می شود./ایلنا

 »سالومه« در تئاتر شهر ماند »منشور« در »نهج البلاغه« »اتاق مهمان« در فیلم نت
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وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طرح شناسه کالا در حوزه 
پوشاک در راستای تفکیک کالاهای قاچاق و استاندارد اجرایی شد و 
از این پس هر کالا دارای یک شناسه مشخص است.  »محمدمهدی 
برادران« معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه در گذشته 
منســوجات بی بافت بهداشتی در دو مجموعه، تولید می شد، اظهار 
کرد: توانستیم با تجهیز و راه اندازی یک واحد صنعتی دیگر، تولید 
را افزایش دهیم که موجب شد انحصار شکل گرفته در این صنعت، 
شکسته شود.  وی با اشاره به رفع مشکلات برخی از تولیدکنندگان 
منســوجات بی بافت، افزود: در ماه های اخیــر موانع تولید برخی از 
منسوجات بی بافت از جمله پوشک و انحصارگرایی تامین مواد اولیه 

آن که یکی از دغدغه های جدی فعالان این صنعت بود، رفع شــده 
است.  معاون وزیر صمت گفت: منسوجات بی بافت بهداشتی در دو 
مجموعه، تولید می شد که توانستیم با تجهیز و راه اندازی یک واحد 
صنعتی دیگر، تولید را افزایش دهیم که موجب شــد انحصار شکل 
گرفته در این صنعت، شکســته شود. با آغاز فعالیت این مجموعه، 
کیفیت محصولات بهداشتی افزایش داشته و قیمت این محصولات 

هم کاهش یافته است. 

< هر کالا دارای یک شناسه مشخص است
»محســن گرجی« مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات نیز 

از طرح شناســه کالا در حوزه پوشــاک خبر داد و گفت: این طرح 
در راســتای تفکیک کالاهای قاچاق و استاندارد اجرا شده است. از 
این پس هر کالا دارای یک شناســه مشخص خواهد بود.  »محسن 
گرجی« افزود: هم اکنون ظرفیت تولید سالانه پارچه های نبافته از 
۱۸۰ هزار تن گذشــته و با ایجاد خطوط جدید، تولیدِ منسوجاتِ 
بی بافت بهداشتی به ۲۰ هزار تن رسیده است، این در حالی است که 
نیاز بازار به محصولات بهداشتی سالانه ۱۷ هزار تن است.  به گزارش 
ایرنا؛ گفتنی اســت، وزارت صمت با هدف اجــرای بند ۳ ماده ۴۵ 
قانون تسهیل رقابت و منع انحصار، تسهیل دسترسی تولیدکنندگان 

منسوجات بی بافت به مواد اولیه را در اولویت قرار داده است. 

توسعه پایدار به عنوان یکی از اصلی ترین اهداف سامانه های حکمرانی، 
ابزارها، الزامات و همچنین اهداف متعددی دارد. پروژه های راه سازی 
به ویژه مگاپروژه »ایران راه« می تواند یکی از شاخص های مهم توسعه 

قلمداد شود.
توســعه پایدار به عنوان یکــی از اصلی ترین اهداف ســامانه های 
حکمرانی، ابزارها، الزامات و همچنین اهداف متعددی دارد. به طور 
قطع یکی از ابزارهای نیل به توســعه پایدار در کشورهای در حال 
توســعه مانند ایران راه اندازی پروژه های عمرانی و سازندگی است. 
پروژه های عمرانی در کنار خدمت رسانی به جامعه، رونق اقتصادی، 
ایجاد اشــتغال مولد، افزایــش امنیت و رفــاه را فراهم می کنند. 
پروژه های راه ســازی به ویژه مگاپروژه »ایــران راه« می تواند یکی از 
شاخص های مهم این ابزار توسعه ای قلمداد شود که با تدبیر دولت 

و به ویژه وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفته است.
امــروزه حمل و نقل یکــی از اجزای مهم اقتصاد ملی محســوب 
می شــود و به دلیل داشــتن نقش زیربنایی تأثیر فراوانی بر فرآیند 
رشد اقتصادی کشور دارد. این بخش دربرگیرنده فعالیت هایی است 
که به شکلی گســترده در همه زمینه های تولید، توزیع و مصرف 
کالا و خدمات جریان داشــته و در مجموعه فعالیت های اقتصادی 
نقش غیرقابل انکاری عهده دارد. بدون وجود شــبکه حمل و نقل، 
تاسیسات و تجهیزات جانبی و ناوگان مطلوب تصور رشد و توسعه 

عمومی کشور غیرممکن به نظر می رسد.
در رشــد و توســعه اقتصاد و تجارت جهانی در مقطع زمانی فعلی 
و روند گســترش آن نمی توان نقش سیســتم های حمل و نقل در 
بهینه سازی هزینه ها، زمان سفر، سرعت جابه جایی، ایمنی و سطح 
خدمات ارائه شــده را انکار کرد. حمــل و نقل به معنای جامع آن 
شــامل مدیریت، زیربنا و روبنا )ناوگان( از نیازهای اساسی جوامع 
امروزی است به طوری که در هر کشور برای اعتلای توان اقتصادی، 
فرهنگی، امنیتی و سیاسی، داشتن شبکه حمل و نقلی گسترده و 
قابل اطمینان از نیازهای اولیه محسوب می شود. حتی برخی بر این 

باور هستند که حمل و نقل از ابزارهای ابتدایی توسعه است.
در گذشــته به دلیل اینکه حمل و نقل یک نیاز ثانویه برای تحقق 
نیازهای اولیه ای همچون تجارت، مسافرت، اشتغال و غیره به حساب 
می آمد، به نحو شایسته ای بدان پرداخته نمی شد. اما رشد و توسعه 
اقتصاد جهانی، تلاش کشورها برای استفاده بهینه از توانمندی ها و 
فرصت های در اختیار و فشــرده شدن رقابت در عرصه های جهانی 
موجب شد تا حمل و نقل به واسطه نقش مستقیمی که در کاهش 
هزینه های تمام شده تولید و دسترسی به بازار و در نهایت افزایش 
توان رقابت در عرصه تجارت بین الملل به ویژه برای کشورهایی که 
حجم تجارت خارجی )صادرات و واردات( آن ها بالا است، از جایگاه 
رفیعی در مدیریت، برنامه ریزی و سرمایه گذاری و حتی تحقیقات 
برخوردار شود. تاثیر چنین ویژگی سبب شده تا نگرش های گذشته 
نسبت به حمل و نقل تغییر یابد و به حمل ونقل به عنوان یک بخش 

اقتصادی - خدماتی مهم نگریسته شود.
ایران، به عنوان چهار راه تلاقی راهگذار شــمالی- جنوبی و شرقی- 
غربی محسوب می شود گردد. ابتکار »ایران- راه« به عنوان دروازه ای 
به سرزمین فرصت های لجســتیکی و ترانزیتی جمهوری اسلامی 
ایران محسوب می شود که برای پیوندهای امن، ایمن، سهل، سریع 
و مقرون به صرفه اقتصادی، برای رقابت سازنده و مشارکت بازیگران 
ذینفع در عرصه ترانزیت و لجســتیک نقــش آفرینی خواهد کرد. 
در زبان فارســی، این ابتکار، ایران راه )IRAN-PATH( نامیده 
می شــود؛ راه )PATH( در زبان فارسی، همزمان هم به معنای راه 

و هم راه حل اســت و همه کشورهای منطقه می توانند با استفاده 
از راه ها و ظرفیت های ایران، بخش عمده ای از مســائل ترانزیتی و 

لجستیک خود را حل کنند.
موقعیــت جغرفیایی منحصر به فــرد جمهوری اســلامی ایران، 
همچنین دارا بودن زیرساخت های حمل ونقل و لجستیکی از شمال 
تا جنوب و از شــرق تا غرب و دانش فنی و مهندســی و تجربیات 
ارزشــمند در طراحی و احداث پروژه های زیرساختی، فرصت های 
برجسته و بی بدیل برای جذب سرمایه گذاری در طرح های تکمیل و 
توسعه زیرساخت ها اعم از جاده ای، ریلی، دریایی و هوایی، محسوب 
می شــوند، به طوری که همه بازیگران عرصه تجارت، لجستیک و 
حمل ونقل در منطقه و در ســطح بین المللی نیز از این مزیت های 

پرشمار بهره مند شوند.

< نقش ایران در تجارت و مبادلات کالا از منظر تاریخی
از منظر تاریخی، ســرزمین ایران قرن ها به عنوان گذرگاه بین قاره 
ای، نه فقط نقشی کلیدی در تجارت و مبادلات کالا ایفا کرده، بلکه 
دریچه های تعامل را میان انســان ها گشوده و فصلی با شکوه را در 
تاریخ بشــریت رقم زده اســت. در این عصر طلایی، در مسیرهای 
باســتانی که از قلمروی ایران می گذشتند، روح صلح و همکاری و 
سود متقابل بر مبنای تشریک مســاعی نژادها، اقوام و تمدن ها و 
ادیــان گوناگون و نیز جریان های پایــدار مبادله فرهنگ، دانش و 
تجربه موج می زد و اینچنین شــد که میراث بزرگ بشریت در این 
تعاملات و تبادلات شکل گرفت که آثار باستانی به جا مانده از آن 

دوران نظیر کاروانسراها، موید این واقعیات انکارناپذیر است.
۱- چندجانبه گرایــی؛ یــا به عبارتی حرکت به ســمت همگرایی 
اقتصــادی در حــوزه کریدورها و خنثی ســازی یک جانبه گرایی و 

تحریم ها
۲- مشارکت جویانه؛ یعنی پاسخ به نیازها و تأمین منافع مشترک 

ذی نفعان
۳-رویکرد همسایگی ترانزیتی؛ به مفهوم ایجاد فرصت های ترانزیتی 
و لجستیکی برای کشورهای همسایه و غیرهمسایه از طریق تقویت 

پیوندهای ترانزیتی
۴- رویکرد شبکه ای؛ یعنی هم افزایی همه زیرساخت ها و تسهیلات 
ترانزیتی و لجســتیکی ذی نفعان به منظور آزادسازی ظرفیت های 

بالقوه شرکای ترانزیتی
۵- تســهیل گر؛ یعنی توجه به درهم تنیدگی ترانزیت، لجستیک، 
تجارت و امور مالی- بانکی و هماهنگ سازی رویه ها، قوانین در این 

حوزه ها
۶- مبتنی بر حافظه تاریخی؛ یا به عبارتی یادآور مناسبات تاریخی 

کشورها در قرن های پیشین در مراودات تجاری جهانی
۷- هوشــمندانه و فناورانــه؛ یعنی تقویت جریــان انتقال دانش، 
تجربیات و فناوری لجســتیکی و ترانزیتی با تاکید بر فناوری های 

هوشمند و دیجیتال
۸- انعطاف پذیــر و تاب آور؛ یا بــه عبارتی، حفظ کارایی و کیفیت 
زیرساخت ها و خدمات حمل ونقلی و لجستیکی در شرایط گوناگون

در راســتای بهره مندی حداکثری از پنجره فرصت بیان شده برای 
رونق مبادلات و توسعه مسیرهای مقرون به صرفه در جهت شمال- 
جنوب و به طور مشــخص کریدور حمل و نقل بین المللی شمال- 
جنوب در چارچوب مشارکت جویانه، راهبردهای اساسی این ابتکار 

به شرح زیر است:
۱- حمایت و تشــویق فعالان و بازیگران تجارت، لجستیک، حمل 

و نقل و ترانزیت به منظور توســعه و تقویت حمل ونقل ترکیبی و 
چندوجهی

۲- استفاده از ظرفیت شــورای هماهنگی کریدور شمال- جنوب 
به منظور همسان سازی سازوکارهای همکاری و پیاده سازی مفهوم 

پنجره واحد ترانزیت
۳- استفاده از ظرفیت سازمان های بین المللی و منطقه ای از جمله 
ســازمان همکاری شــانگهای، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سازمان 

همکاری های اقتصادی یا همان اکو
۴- مدیریت یکپارچه جریان حمل ونقل و توسعه حمل ونقل فناورانه، 
با تاکید بر اتصال پلتفرم های برخط و اشــتراک گذاری اطلاعات و 

داده ها با تأکید بر امکان رصد محموله ها در مسیر کریدور
۵- توســعه همکاری ها در حوزه بیمه هــای حمل ونقل و افزایش 
گردش پول در مبادلات و تسویه های مالی در مناسبات حمل و نقل 
و ترانزیتی بر اساس پیمان های پولی دوجانبه برای دفع ریسک های 

مالی و رقابتی تر شدن مسیرهای کریدور شمال- جنوب
۶- تعمیق همکاری های راهبردی در زمینه سرمایه گذاری مشترک 
در توسعه زیرســاخت های کلیدی حمل و نقل و لجستیکی برای 

تسریع در تکمیل و توسعه آن ها.

< مزیت های متعدد نسبی و رقابتی جغرافیایی و اقتصادی
این اصول حاکم بر ابتکار ایران- راه، کاملا همسو با مفاهیم بنیادین 
کریدور شــمال- جنوب آزادکننده ظرفیت های عظیم ناشــی از 

مزیت های متعدد نسبی و رقابتی جغرافیایی و اقتصادی است.
اهمّ این مزیت های نسبی و رقابتی عبارتند از:

۱- همجواری »کریدور شمال-جنوب«، با قطب های تولید و مصرف 
انرژی جهان

۲- ایجــاد ائتلاف های جدید ترانزیتی بر مبنای تجارت و توســعه 
زنجیره تامین نوین

۳- پیوند و دسترسی کشــورهای حوزه غرب آسیا، قفقاز، آسیای 
میانه و خلیج فارس

۴- ایران به عنوان پلی با ثبات، امن، مقرون به صرفه و بهینه برای 
ترانزیت

۵- فرصت های جذب سرمایه گذاری مشترک کشورهای ذی نفع در 
کریدور شمال-جنوب در زیرساخت های کلیدی

۶- امکان تعریف و توسعه مسیرهای ترانزیتی ترکیبی و چند وجهی
۷- امکان بهره گیری از ظرفیت های همکاری همه جانبه سازمان های 

منطقه ای

< نتیجه گیری
به گزارش ایرنا؛ همان طور که اشــاره شد، بدون وجود شبکه حمل 
و نقل، تاسیسات و تجهیزات جانبی و ناوگان مطلوب تصور رشد و 
توسعه عمومی کشــور غیرممکن به نظر می رسد و اساساً در رشد 
و توســعه اقتصاد و تجارت جهانی در مقطــع زمانی فعلی و روند 
گسترش آن نمی توان نقش سیستم های حمل و نقل را انکار کرد. 
از طریق ابتکار ایران راه نه تنها همه کشــورهای منطقه می توانند 
با اســتفاده از راه ها و ظرفیت های ایران، بخش عمده ای از مسائل 
ترانزیتی و لجســتیک خود را هموار کنند، بلکه مزیت های متعدد 
نســبی و رقابتی جغرافیایی و اقتصادی را برای کشور در برخواهد 
داشت. بر این اساس امیدواریم با همت و تلاش های دولت سیزدهم 
که بر کسی پوشیده نیست و با استعانت از خداوند متعال بتوانیم هر 
چقدر سریعتر از ظرفیت های این پروژه عظیم ملی بهره مند شویم.
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بانک مرکزی از از تداوم رشد قابل قبول فعالیت های اقتصادی در کشور 
خبر داد و اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور در ۶ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
»با احتساب نفت« و »بدون احتســاب نفت« نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب با افزایش ۴.۷ و ۳.۶ درصدی همراه بوده است.  بر 
اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی این بانک، تولید 
ناخالص داخلی به قیمت پایه )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در 
ســه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ به رقم ۴۳۱۸.۰ هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به ســه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، رشد ۳.۶ درصدی را نشان 
می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل 
۲.۴ درصد بوده است.  بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( مبین آن است که 
در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« از رشد 
۶.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار گردیده است؛ 
به طوری که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو 
زیربخش اصلی »ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۱۱.۸ 

و ۳.۴ درصد بوده است. 
تحقق رشــد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم ســال جاری و در 
امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم 

رشد قابل قبول فعالیت های اقتصادی در کشور دارد. 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ معادل 
۶.۶ درصد و در دو زیربخش اصلی »ماشین آلات« و »ساختمان« به 

ترتیب ۱۱.۸ و ۳.۹ درصد بوده است. 
در مجمــوع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمت پایه در 
شــش ماهه اول سال ۱۴۰۲ »با احتســاب نفت« و »بدون احتساب 
نفت« بــه قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵ به ترتیب بــه ۸۱۱۰.۷ و 
۷۳۵۵.۴ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
به ترتیب با افزایش ۴.۷ و ۳.۶ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد 
اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم ســال جاری و در امتداد رشــد 
اقتصادی مثبت کلیه فصول ســال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم رشد قابل 

قبول فعالیت های اقتصادی در کشور دارد. 

< تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های اصلی 
        در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 

)به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( نشان می دهد، رشد تولید ناخالص 
داخلی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش 
افزوده در تمامی گروه های اصلی بوده اســت. لازم به توضیح اســت 
در دوره مزبور، رشــد محقق شده گروه های »نفت و گاز«، »صنایع و 
معادن«، »خدمات« و »کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« نسبت 
به دوره مشــابه ســال قبل به ترتیب معادل ۱۷.۸، ۳.۷، ۲.۷ و ۰.۱ 

درصد می باشد. 
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۳۹۵( در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۲ نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی« و »تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص« به ترتیب از نرخ های رشد ۴.۴ و ۶.۴ درصد نسبت به دوره 
مشــابه سال قبل برخوردار بوده اند. در این فصل »هزینه های مصرف 
نهایی بخش دولتی« نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش ۳.۰ 
درصدی را تجربه کرده است. در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص به تفکیک »ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل 

۱۱.۸ و ۳.۴ درصد بوده است. 
»تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص« در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ رشد 
۶.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل و رشد ۴.۵ درصدی در 

شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ داشته است

< مولفه های رشد اقتصادی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 

در شش ماهه اول ســال ۱۴۰۲ نشان می دهد، رشــد ارزش افزوده 
گروه های »خدمات«، »نفت و گاز«، »صنایع و معادن« و »کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیری« نســبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب 
معادل ۴.۲، ۱۷.۱، ۳.۸ و ۰.۷ درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل 
۲.۳، ۱.۴، ۰.۹، و ۰.۱ واحد درصد در رشــد اقتصادی شش ماهه اول 

سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده اند. 
در دوره مزبور ارزش افزوده بخــش »صنعت« به قیمت های ثابت 
ســال ۱۳۹۵ از افزایش ۴.۰ درصدی نسبت به شش ماهه اول سال 
۱۴۰۱ برخوردار بود؛ به طور مشــخص در این بخش رشد شاخص 
تولیــد کارگاه های بــزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشــتر    - با 
اختصاص ســهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - 
نسبت به شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ معادل ۳.۵ درصد بود. بررسی 
عملکرد رشــد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های صنعتی 
)بر حسب کدهای ISIC دو رقمی( نشان می دهد که در شش ماهه 
اول ســال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۴ گروه اصلــی، ۱۸ گروه )با ضریب 
اهمیت ۶۶.۵ درصدی از شاخص کل( از رشد مثبت تولید برخوردار 
بوده اند؛ از جمله صنایعی که بیشــترین ســهم را در رشد محقق 
شده این دوره داشته اند می توان به »صنایع تولید فلزات اساسی«، 
»صنایع تولید وســایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صنایع 
تولیــد محصولات کانی غیرفلزی« و »صنایــع تولید مواد غذایی« 

اشاره کرد. 
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در شش ماهه 
اول ســال ۱۴۰۲ نشــان می دهد، »هزینه های مصرف نهایی بخش 
خصوصی«، »تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص« و »هزینه های مصرف 
نهایــی بخش دولتی« به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵ به ترتیب از 
نرخ رشــد ۵.۹، ۴.۵ و ۰.۹ درصدی نســبت به دوره مشابه سال قبل 

برخوردار بوده اند. 
به گزارش ایرنا؛ رشد محقق شده »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« در 
دوره مزبور عمدتاً متاثر از رشــد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو 
زیربخش »ماشــین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۷.۶ و ۲.۷ 
درصد بوده اســت. لازم به ذکر است که رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در بخش »ماشین آلات« 
در فصول اول و دوم سال جاری به ترتیب معادل ۲.۱ و ۱۱.۸ درصد 

نسبت به دوره مشابه سال قبل تحقق یافته است. 

بانک مرکزی خبر داد

رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در نیمه نخست 1۴۰2
بودجه

مکث

نگاه

عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 
مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره 
میزان وابستگی بودجه کشور به نفت پرداخت و 
گفت: برای رهایی از این وابستگی نیاز داریم که 

در بودجه به منابع پایدار دست پیدا کنیم. 
حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی، عضو 
کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی، درباره میزان وابستگی بودجه 
به نفت، اظهار داشــت: بودجه یک بسته کاملی 
اســت که باید برای تامین منابع در نظر گرفته 
شده در بند به بند آن، منابع پایدار داشته باشیم 
و باید کسری تراز عملیاتی بودجه همواره و سال 

به سال کاهش پیدا کند. 
وی با بیان اینکه از محل منابع عمومی باید درآمد 
لازم برای اداره امور کشور را داشته باشیم، افزود: 
طی ســال های گذشته بخش عظیمی از منابع 
بودجه از محل دارایی های سرمایه ای یعنی نفت 
تامین شده است، در حالی که همواره بر کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی تاکید شده است. 

این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: دولت 
سیزدهم سیاســت کلان عدم وابستگی بودجه 
به نفت را دنبال می کند و کسری تراز عملیاتی 
۳۲ درصد کاهش پیدا کرده است. یعنی از ۴۵۵ 

همت به ۳۰۰ همت کاهش پیدا کرده است. 
میرتاج الدینی در ادامــه بیان کرد: درآمدهای 
نفتی هم در بودجه سال آینده کاهش پیدا کرده 
است. البته در مقام اجرا اگر سایر منابع حاصل 
نشــود علی القاعده دولت باز هم باید به سمت 

درآمدهای نفتی برود. 
وی افــزود: دولــت روحانی حــدود ۷۰ تا ۸۰ 
میلیارد یورو بدهی به صندوق توســعه داشت. 
سالانه ۲۰ درصد از منابع صندوق توسعه را در 
بودجه هزینه کردند. برداشت از صندوق ذخیره 

در واقع برداشت از منابع نفتی است. 
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: دولت 
فعلی هم در دو سال گذشته و سال جاری برای 
هزینــه کرد در حوزه بودجه هــای عمرانی ۲۰ 

درصد از صندوق توسعه برداشت کرده است. 
عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 
مجلس در ادامه بیان کرد: این مســائل نشــان 
می دهد که سیاست درست در بودجه نویسی این 
است که وابستگی بودجه به نفت کم شود، البته 
این رویکرد را در بودجه های ســال های جاری 

دیده ایم و امیدواریم که تداوم داشته باشد. 
میرتاج الدینی ادامــه داد: در صورتی که منابع 
پایدار برای بودجه همیشه وجود داشته باشد و 
این منابع پایدار توسعه پیدا کند، می توانیم به 

بودجه بدون نفت دست پیدا کنیم. 
عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 
مجلس در خصوص فرارهــای مالیاتی و تاثیر 
شناســایی آن ها در کاهش وابستگی بودجه به 
نفت، گفــت: مالیات جز منابع پایدار اســت و 
بایــد به صورت عادلانه از مردم دریافت شــود. 
بیشترین فرار مالیاتی ها در بین مشاغلی است 
که درآمدهای بالا دارند و عمدتا درآمدهای خود 

را غیر شفاف نشان داده اند. 
عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 
مجلس ادامه داد: در تمام دنیا مبنا این است که 
درآمدها شــفاف باشد و افراد متناسب با درآمد 
خود مالیات بدهند. افزایش درآمدهای مالیاتی 
به معنــای افزایش پایه های مالیاتی اســت نه 
افزایش مالیات مردم عادی و متوسط جامعه، به 
همین دلیل هم درآمدهای تا ۱۲ میلیون سال 

آینده از پرداخت مالیات معاف شده اند. 
میرتاج الدینــی افزود: هــدف از این معافیت 
این بوده که از اقشــار کم درآمد مالیات گرفته 
نشود. در این شرایط زمانی درآمدهای مالیاتی 
افزایش پیدا می کند که مودیان مالیاتی جدید 
که تاکنون شناخته شده نبودند شناسایی شوند. 
وی خاطرنشان کرد: بخشــی از مشاغل وجود 
دارند که باید مالیات پرداخت می کردند ولی فرار 
مالیاتی داشته اند ولی با توجه به کارتخوان هایی 
کــه در همه شــرکاها و مجموعه ها وجود دارد 
می توان آن ها را شناســایی کرد و از سوی دیگر 
در خصوص درآمدهای حقــوق مالکانه معادن 
است که بر اساس گزارش منظور در کمیسیون 
تلفیق حقوق مالکانه آن ها شــفاف شده و باید 

مالیات بپردازند. 
به گزارش تسنیم؛ این نماینده مردم در مجلس 
بیان داشــت: زمانی معادنی را بــا مبلغ اندک 
مثلا ۱۰۰ میلیارد تومان در اختیار می گرفتند 
در حالــی کــه درآمدهای نجومی داشــتند با 
شناســایی آن ها هم درآمدهای مالیاتی به هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان رســیده است. شناسایی 
این درآمدهای پایدار هم درآمدهای دولت را بالا 

می برد و هم پایدار می کند. 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهوری با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال یکی از 
حوزه های پیشران کشــور است، گفت: اقتصاد 
دیجیتال، یک اقتصاد مردمی اســت و دولت و 
حاکمیت به جای تصدی گری یک روش درست 
را انتخاب کرد که آن توسعه زیرساخت ها است. 
»روح الله دهقانــی فیروزآبــادی« در افتتاحیه 
بیســت و چهارمین نمایشگاه تلکام اظهار کرد: 
به لطف مــوج جهانی فناوری اطلاعات، اقتصاد 
دیجیتال در کشور مورد توجه ویژه قرار گرفته 
اســت و در ۲ دهه گذشــته جریانی با توسعه 
زیرساخت های مخابراتی آغاز شد که به واسطه 

آن اقتصاد دیجیتال نیز توسعه یافت. 
وی تاکید کــرد: اقتصاد دیجیتــال حدود ۱۵ 
درصد تولید ناخالص ملــی کل دنیا را به خود 
اختصاص داده که یک هفتم اقتصاد جهان است 
اما در ایران این عدد تقریباً ۶ درصد یعنی حدود 
یک پانزدهم را به خود اختصاص داده است. اگر 
بخواهیم فرصت توســعه را اندازه گیری کنیم، 
اکنون نسبت به تولید ناخالص جهانی ۲ و نیم 

برابر فرصت توسعه داریم. 
معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال 
یکی از حوزه های پیشــران کشور است، گفت: 
اقتصاد دیجیتال در کشــور ما الان نســبت به 
متوســط جهانی ۲.۵ و نسبت به جمعیت تا ۵ 
برابر جای رشد. مسئله دیگر این است که حوزه 
اقتصاد دیجیتال از پایــه با فناوری گره خورده 

است. 
دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: ما در ایران، 
اقتصادهای سنتی بسیاری داریم، اما خوشبختانه 
اقتصاد دیجیتال از روز نخســت بر پایه فناوری 
شکل گرفت و دانش بنیان ترین اقتصادی که در 
کشور داریم، اقتصاد دیجیتال است. خوشبختانه 
اقتصاد دیجیتال نیاز به نیروی انسانی دارد که در 
کشور نیرو انسانی جوان با هوش و نسبت به دنیا 
ارزان قیمت را داریم که می توانند تاثیر شگرفی 

بر رشد اقتصاد کشور داشته باشند. 
وی تصریح کرد: مردمی بودن اقتصاد دیجیتال، 
بعُد دیگری از این بخش است. اگر بگویند یک 
تجربه موفق اقتصادی- فناوری در کشــور اسم 
ببرید قطعاً اقتصاد دیجیتال در راس قرار دارد، 
چــرا که دولت و حاکمیت به جای تصدی گری 
یک روش درست را انتخاب کرد که آن توسعه 

زیرساخت ها است. 
معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رئیس جمهــوری تاکید کرد: ســهم بزرگی از 
اقتصاد دیجیتال را مردم و شرکت های خصوصی 
و بخش هــای عمومی توســعه داده انــد. ما در 
معاونت علمی و فناوری نیز به این اعتقاد داریم 
که به جای تمرکز بر مواردی که موردعلاقه همه 
اســت به بخش های اقتصادی ســر بزنیم که با 
نفوذ فناوری می تواند در آن بخش ارزش افزوده 

ویژه ای ایجاد کرد. 
فیروزآبادی گفت: باید به این نکته توجه کرد که 
فناوری به همــان اندازه که فرصت دارد تهدید 
نیز دارد. علاقه مندی شــرکت های همسایه به 
جذب نیروی انسانی و سرمایه گذاری این خطر 
را گوشزد می کند که اگر برنامه ریزی دقیق برای 
توسعه اپراتورها و اصلاح تعرفه ها نداشته باشیم 

از این جریان عقب خواهیم ماند. 
وی بیــان کرد: معاونت علمی ســتاد توســعه 
فناوری های ارتباطات و اتصال پذیری و ســتاد 
اقتصاد دیجیتال را تاسیس کرده است. در کنار 
آن فعالیت ســتاد توســعه هوش مصنوعی نیز 
مدتی قبل آغاز شد. با کمک تمامی این مسائل 
می توان از فرصت های این بخش استفاده کرد. 

به گزارش ایرنا، بیســت و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال )تلکام( شــنبه ۲ لغایت ۵ دی ماه در 
محل نمایشــگاه های بین المللی آغــاز برگزار 
می شود. این نمایشگاه محلی برای گردهمایی 
فعالان حــوزه مخابرات، ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات است. 

رئیس کمیســیون تلفیق بودجه مجلس گفت: 
در قانــون بودجه ســال آینــده در صورتی که 
پروژه های عمرانی به سمت پروژه های مشارکتی 
حرکت کنند، شاهد پررنگ تر شدن نقش بازار 

سرمایه خواهیم بود.
رئیس کمیســیون تلفیق بودجه مجلس گفت: 
در قانــون بودجه ســال آینــده در صورتی که 
پروژه های عمرانی به سمت پروژه های مشارکتی 
حرکت کنند شــاهد پررنگ تر شدن نقش بازار 

سهام خواهیم بود.
سید شــمس الدین حسینی با بیان این که در 
قانون برنامه هفتم توسعه احکامی برای تحرک 
بازار سرمایه در نظر گرفته شده است، گفت: در 
قانون بودجه سال آینده اگر پروژه های عمرانی به 
سمت پروژه های مشارکتی حرکت کنند شاهد 

پررنگ تر شدن نقش بازار سهام خواهیم بود.

وی افــزود: یکی از نکات مثبت بودجه ســال 
۱۴۰۳ برای بازار سرمایه در نظر نگرفتن احکام 
تکلیفی اســت؛ موارد تشــویقی نیز در )قانون 
الحاق ۳ یا تامین مالی تولید و زیر ساخت ها( در 
نظر گرفته شده که مجلس تلاش خود را برای 

تصویب آن انجام خواهد داد.
به گــزارش ایرنــا؛ رئیس کمیســیون تلفیق 
بودجــه مجلــس در رابطه با نقــش ابزارهای 
تامیــن مالی گفت: در اقتصاد ایران تحلیل های 
تامین مالی در بازار مالی و پولی اکثرا به شــیوه 
سیاست گذاری های سنتی مطرح است و کمتر 
به روش های نوین توجه شده به همین منظور 
باید با همکاری بانک مرکزی و ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار برنامه هــای مدونی را به منظور 
توسعه ابزارهای مالی جدید برای تسریع در روند 

تامین مالی در نظر بگیریم.

برای اینکه نفت از بودجه جدا شود 
باید مشاغل پنهان با فرار مالیاتی شناسایی شوند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری: 
اقتصاد دیجیتال یک تجربه موفق از اقتصاد مردمی است

افزایش نقش بازار سرمایه در قالب پروژه های مشارکتی

طرح شناسه کالا در حوزه پوشاک اجرایی شد

»ایران راه«؛ راه توسعه پایدار ایران
سیدحامد مولانا، مهندس عمران و دانش آموخته برنامه ریزی و مدیریت محیط زیست


